
PODKARPACKIE 

Czwartkową uchwalę centra
li orozwiąz.aniu partii w Prze. 

myślu potwierdził Miec78Slaw 00-
skocz-niedawno powołany pełno
mocnik zarządu krajowegO SLD. 
W ubiegły piątek (13.00) pełnomoc
nik rozpoczął urzędowanie od se
rii spotkań z przedstawicielami 

NR 38 (1791) 18 

nieistniejących już struktur SLD: -
Potwierdzam, że jest taka decyzja i że 
będziemy budować partię od nowa 

Proszony o podanie oficjalnego 
uzasadnienia dec)"lji zarządu kra
jowego. pełnomocnik odparł, że 
była w nim mowa o ostatnich we· 
wnątrzpartyjnych konfliktach. 

Mieczysław Doskocz dodal, że wię
cej informacji o sytuacji w prze
myskim SLD będzie mógł udzielić 
wbliżej nieokreślonej przyszłośc i . 

Komentarza w tej sprawie odmó
wil również były szef przemyskiego 
SLD Fhłnciszek Siwarga: - Niechcą
cy stałem się zbyt popularny i zaczy-

na mi to doskwierać. Może lepiej, 
jeŚl i mOje nazwisko nie będzie się 
zbyt często pojawiało w gazetach! 

Jak się nieofiCjalnie dowiedzie
liśmy, kandydatem koal icj i SLD 
-UP na prezydenta Przemyśla nie 
jest już Leszek Truchan (SLD), a 
Alicja Ga1iszk i~wicz (UP). (ol 

Przemyśl odkrywa swoją historię 

po 
ściq, nie mamy pojęcia, ile tajemnic kryje 
ziemia 

www.zycie.pl 

Pełnomocnik zarządu 
krajowego SLD na Przemyśl 
Mieczysław Doskocz. 

Jakiego burmistrza chcą mieć jarosławianie ? 

.bur 
Jarosławianie chcą burmistrza uczciwego i kompetentnego, 
który będzie dbać o społeczeństwo i dobro miasta, a także bę
dzie słuchać opinii publicznej. 

T ak wypowiedzieli się miesz
kańcy miasta w ank iec ie 

przeprowadzonej przez Porozu
mi en ie Społeczno-Gospodarcze 

w Jaros ław i u . Ankieterzy podzie
li miasto na dziesięć okręgów, w 
kaŻdym z nich postawiono s ie
demdzies ięciu osobom dzies i ęć 
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pyta ń . Na pyta ni e, jak i powinien 
być przysz ły burmi s trz aż 78,6 
proc. ank ie towanych od powie
działo , że uczc iwy, kolejne odpo
wiedzi to: kompetentny, troszczą
cy się o sprawy gos poda rcze i 
s poł ecz ne . Anki etowa ni mogli 
dopisywać swoje o dpowied zi" . 
Wśród ni ch padały : nieprzekup
ny, intelige ntny, twórczy i gospo
darny. Czego oczekuj'l od nowyc h 
władz? Tworzen ia nowyc h miejsc 
pracy, budowy obwodnicy, miesz
kań. poprawy infrastruktury i 
wizerunku miasta. rozwoju i pro
mocji mia sta - te odpowiedzi 
padały najczęściej . leI. (016) 648 72 ........... 

Okna baz t,l. 016 623 25 95 rZY'fM SA s'm H 



Przeworsk: Agencji w Gaci nie będzie 

Skok 
na tekstylia Bój O 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Jarosław 

Młodzi radni 
Młodzieżowa Rada Miasta bę

dzie miala prawdziwewybo
ry, ordynację wyborczą , statut i re. 
gulamin. Tak zadecydowali doro
ś l i radni miasta Jarosławia na 
ostatniej sesji. 29 sierpnia. 

w nocy z 11 na 12 września nie
znani sprawcy sforsowali kraty za
bezpiecza jące okna sklepu, 
mieszczącego się przy ulicy Ko
pernik,a w Przemyślu i wynieśli z 
niego wyroby tekstylne wartości 
ponad 10 tysięcy zlotych. 

Przemyscy 
roZbójnicy 
II września na uliCy Mickiewi
cza w Przemyślu dwaj młodzi 
mężczyźni pobili przechodnia, 
usiłując odebrać mu pieniądze. 
Na szczęście w pobliźu byli stró
że prawa, którzy zatrzymali wi
nowajców po natyChmiastowym 
pościgu. 

Nie będzie biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol
nictwa w Gaci, mimo że remont lokalu GS kosztował 70 tys. 
Jej siedziba pozostanie w Przeworsku. Tak zadecydowała cen
trala, po protestach ze strony lokalnych działaczy PSL i SLD. 

Pomysłodawcą powolania 
Młodzieżowej Rady Miasta jest 
Seweryn Możdżeń, uczeń matu
ralnej klasy LO im. Mikołaja Ko
pernika w Jarosławiu: ~ Na jed
nym ze spotkań samorządu 
uczniowskiego naszej szkoły za
uważyli ś my, że nie mamy kontaktu l samorządami pozostałych 
szkól. Przypomniałem sobie' o 

.stro nie internetowej młodzieżo
wych rad w innych miastach . 
Podjęliśmy się wówczas stworze
-nia takiej rady w naszym mieście 

O tym , że Age ncja zostanie nialby unijn e wymogi. Postano
przeniesiona do Gaci pisali- wiono wówczas, że siedziba agen

śmy w 36 nr ŻP z4 września br. Jel cji przeniesiona zostaniedoGaci, 
przę,dstaw iciele decyzję tę moty- gdzie mieszka wicedyrektol'agen
wowali faktem, że nie znalefli w cji Zbigniew Mierzwa. W ubieglym 
Przeworsku loka lu, który speł- tygodniu okazala sięjed nak, że za 

Następnego dnia na ulicy Kazi
mierza Wielkiego w Przemyślu 
rzej- lnni rozbójnioy napadli na 
rowerzystę i 9debral ~ mu rower. 
Policjanci z ~ekcj i I(ryminalnej 
KMP w ' Przemyślu zatrzymali 
sprawców, którymi okazali się 

młodzi przemyślanie. 

.K~9_ stanie w samorządowe szranki 

śmiertelny S,"* 
12 wrz:eśnia w Pantalowicach wy
darzył się tragiczny w skutkach 
wypadek. 70-letni mieszkaniec 
tej wioski Bronisław L, usiłując 
wskoczyć na zaczep przyczepy, 
ciągnionej akurat przez ciągnik , 

osunął się pod jej koła. W wyni
ku nielortunnego skoku mężczy
zna poniósł śmierć na miejscu. 

Ogołocone aIt_ 
13 września w Posadzie Rybotyc
kiej nieznani złodzieje' ogołocili 

zupełnie dwie altanki letniskowe. 
Właścicieloszacowal straty na 
2500 złotych. 

CzDlIlWlca 
wWapowcach 
14 września w Wapowcach kie
rowca małego liata z niewyja
śnionych przyczyn zjechał na 
lewy pas jezdni. doprowadzając 
tym samym do zderzenia z na
jeżdżającym z przeciwka fiatem. 
W wypadku rany odnieśli dwaj 
pasazerowIe malucha oraz 
sprawca tragedii, 

ulotkach I plakatach 

Wyborczy 
Pełne listy kandy~ 

datów na wójtów, 
burmii rzów i pre~ 
zydentów poznamy 
2 października. 

Dwudziestego Siódmego wrze 
śnia mija zaś termin skład a 

nia li st kandyd atów na radnych 
wszystkich szczebli_ 

W pl'zemyskiej delegaturze 
KI'ajowego Biura Wyborczego za
rejestl'owało się 38 lokalnych ko
mitetów wyborczych z terenu by
lego województwa przemyskiego. 
W samym Przemyślu jest ich 12. 
To jednak nie wszystkie komitety. 
które wystawią swoje listy. W gmi
nach do 20 tys. mieszkańców ko
mi.tety ni e muszą rejestrować się 
w KBW, wystarczy, że zgło szą 
oświadczenie woli startu w wybo
rach w urzędach gmi n. Do komi
tetów lokalnych dochodzą jeszcze 
kom itety zarejestrowane ha tere · 
nie całego kraju. a więc kom itety 
partyjne (jest ich 20) i koalicyjne 
(2 - POPiS i SLD-UP). Oczywiście. 
nie wszystkie będą startować w 
każdym okręgu . Sprawa jest jed
nakdwukrotniebardziej skompl i-
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kowana, bowiem partie mogą za
wierać lokalne koalicje na róż
nych szczeblach (gminnych, po
wiatowych i wojeWÓdzkich). 

Nie wiadomo jeszcze, które ko
mitety wystaw i ą swych kandyda
tów do walki o fotel wójta, burmi· 
strza czy prezydenta. Od Zygmun
ta Leszczyńskiegodyrektora dele
gatury KBW w Przemyślu dowie
dzieliśmy się , iż mogą to uczynić 
tylko te, które wystawią kandyda
tów na radnych minimum w poło
wie okręgów na swoim teren ie , a 
liczba kandydatów będzie nie 
mniejsza n i ż liczba mandatów w 
danym okręgu . Stąd też wyni ka 
rozbieżność terminów przy skła
daniu w komisjach terytorialnych 
list kandydatów na radnych oraz 
na wójtów, burmistrzów i prezy
dentów_ (hl 

KOMUNIKAT POLICJI 

TElEFONOGRAM 
W dniu 13 września 2002 r. o 
godz. 18.30 do Komisariatu Po
licji w Sieniawie zgłosił sięjanUSl 
Pielach , zam _ Leźachów 104, 
gm. Sleniawa i zawiadomił o za
ginięciu swojej żooy: 
PIElACH Monika zd , Wlazło 
c. Bronisława i Heleny zd. Flak 
ur, 24.04.1975 r. Sieniawa 
zam. Lezachów 104, gm. Sienia
wa 
RYSOPIS ZAGINIONEJ: wiek z 
wyglądu 25 lat, wzrost 168 cm. 
Budowa ciała szczupła, włosy do 
ramion koloru kasztanowego, 
twarz pociągla~ cera blada. oczy 
zielone, znaki szczególne: blizna 
na prawej lub lewej nodze w oko
licach łydki, długOŚCi 4,5 cm_ W 
dniu zaginięcia ubrana była w blu- , 
ze dresową koloru granatowego, 
krótkie spodenki koloru białego, 
adidasy nieustalonego koloru. 
Wymieniona w dniu 13.09_2002,. 
około godz. 15,00-15.30 wyszła 
l domu i do dnia dzisiejszego nie 

- nawiązała kontaktu z rodziną. 
Osoby, które widziały zaginioną 
lub osobę odpowiadającą rysopi
sowi proszone są o koniakt tele
foniczny z Komisariatem Policji w 
Sieniawie, tel. (16) 622700 lub 
Komendą Powiatową Policji w 
Przeworsku (16) 6412310. 

sprawą prezesa ARiMR w Warsza
wie Aleksandra Bentkowskiego 
uchylono wcześniejszą decyzję w 
spraw ie agencji. Pod wpływem 
licznych protestów wójtów z po
wiatu przeworskiego oraz dziala
jącej w Przeworsku Powiatowej 
Rady SLD zawyrokował on O po
zostawieniu biura w dotychczaso
wej siedzibie. 

Coz pieniędzmi wylożonymi na 
remont? Zbigniew Mierzwa twier
dzi, że nie zostały one jeszcze wy
dane_ Razem z prezesem GS szu
kają rozwiązan i a tej kłopotliwej 

sytuacji : - GS nie ucierpi, agen
cj.a nie straci - zapewnia Mierzwa. 
Zapyta l iŚmy go, czy przeniesienie 
siedziby do Gaci, to jego decyzja. 
- Zgadza się, ale otrzymałem na to 
zgOdę centrali. Mam pi sma, w któ
rych bunnistrz i były starosta Hen
ryk Pieniążek odmawiają mi ta
kich lokali. "Po długiej i wn ikli
wej analizie nie znajduję lokalo
wych możliwości w Przeworsku" 
- cytuje słowa burm istrza Z. 
Mierzwa. Po chwili dodaje także: 
- Przedstawili mi propozycje WY
najęcia prywatnych lokali, które 
nie spełnia ły wymogów. Agdy so
bie z tym poradziłem , teraz pro
ponują lokal, który porozrzucany 
jest po różnych piętrach. 

Z. Mierzwa uważa. że jest to 
"krecia robota" rozpoczęta przed 
wyborami. nawet przez jego par
tyj nych kolegów, 

'"' 

- wspomina. 
Przygotowa ni em materiałów 

potrzebnych do powstania rady 
zajęła się grupa inicjatywna wy
łoniona spośród 43 przedstawicie
li trzynastu jarosławskich szkół 

śred nich . Mlodzi ludzie stworzył i 
statut rady i jej regulamin, a tak
że ordynację wyborczą , które zo
stały przyjęte przez radę miasta 
na ostatniej sesji. 

Kolejnym krokiem było wyło
nienie członków komisji wybor
czej. W jej skład weszli: Łukasz 
Bie ł ko , Maciej Oz i ęgiel ows ki , 

Magdalena Różak, Piotr Siecz
ka, Janusz Szarek o raz in icjator 
Seweryn Możdżell , przewodni
czący tej kom isji. - Jako repre
zentacja wszystkich szkół śred
nich chcemy mie~ wpływ na 
działan i a Rady Miasta Jarosła
wia. zwłaszcza w sprawach do
tyc·zących ludz i m łodych , na 
przykład kultury, sportu czy tu
rystyki. Chcemy także, by młodzi 

ludzie włączyli s ię w życie spo
łeczne , polityczne i ku ltu ralne 
naszego miasta - podkreśla S. 
Możdżeń. 

Obecnie młodzież przygotowu
je się do przeprowadzenia swoich 
wyborów. 

Bądź 
aktywnyl 

ŻA 

Prenumerujesz Życie Podkarpackie 
Wygrywasz ! 
Już za tydzień 
J ak co kwartał 
Losujemy 3 wspaniałe nagrody d la naszych prenumeratorów a 
zarazem członków Klubu Prenumeratora Życia Podkarpackiego! 

I nagroda - magnetowid Philips 
II nagrOda - boombox (radio - magnelolon - CD) 
III nagroda - walkman z radiem 
IV nagroda - album 

Tylko aktywni członkowie Klubu Życia (tacy, którzy mają aktu
alną prenumeratę ŻP) biorą udział w tosowaniu nagród. 
Jeżeli zechcesz wziąć udział w losowaniu nagród całorocznych 
(w grudniu), natychmiast idż na pocztę albo do najbliższego kio
sku Ruchu i zamów prenumeratę! 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Przemyśl: Młodzież z Paderborn uczy się polskiego 

w en erze 
W tym roku mija 10 lat od momentu nawiązania współpracy 
pomiędzy II LO im. pro! K. Morawskiego w Przemyślu a Gim
nazjum im. Goerdelera w Paderborn. Jednym z jej efektów jest 
cykliczna wymiana młodzieży z obu miast. 

Mlodzież z Paderborn u prezy
denta Przemyśla . 

znajomOŚCią przynajmniej ki lku
nastu s łów i zwrotów w języku pol· 
skim. (R) 

Zurawiczki 

3 

W minionym tygodniu przyje
chała do Przemyśla 22-050-

bowa grupa uczniów z Paderborn. 
Niemiecka młodzież zamieszka ła 
w domach swoich polskich przy
jaciół , ich opiekunów gościli na
tomiast nauczycię)e z przemyskie
go liceum. 
. Podobne wi1yty i rewizyty m ło
dzieży z obu miast są stałym, choć 
nie jedynym elementem dziesię
cioletniej wSB6łpracy obu szkół , 
która jest o rok dłuższa od oficjal
nych umów paHnerskich podpisa
nych przez "';~adze Przemyśla i 
Paderborn. Na fakt ten zwrócił 
uwagę prezydent Przemyśla Ma
rian Majka pOdczas wizyty, którą 
złożyła mu młodzież z obu miasl 
W spotkaniu,..,które Odbyło s i ę \II 

sa li posiedzeń Rady Miejskiej 
uczestniczyJi .takie m,in. : wicebur
mistrz Pade~orn Josef Hackfort, 
dyrektor II CO August Partyński. 
Wicedyrektor niemieckiego gim
nazjum Manfred Joachim oraz 
opiekunowie młodzieży : Petra 
Ml:Isukowitz. Ewa Godzień i Tade
usz Krotysz. 

stawu komputerowego oraz kilku 
rzutników. W programie pObytu 
niemieckich gimnazjalistów w Pol
sce tradycyjnie znalazły się wy
cieczki do Krakowa, Łańcuta i w 
Bieszczady. Większość czasu mlo
dz ież spędziła jednak razem ze 
swoimi partnerami w Przemyślu , 
uczestnicząc wraz z nimi w zaję
ciach szkol nyc h oraz zawodach 
sportowych, a także w specjalnie 
przygotowanej degustacji potraw 
regionalnych i pikniku w plenerze. 
Czas wolny młodzież z obu miast 
mogła zagospodarować według 

własnych pomys lów. Przeważały 
spotkania rodzinne i wypady do 
dyskoteki. Przemyscy nauczyciele 
zabrali natomiast swoich niemiec
kich kolegów na wycieczkę do 
Lwowa. 

Gimbus pOŚWięcony NOTOWANIE JEDENASTE 

Dz iesięciolecie współpracy sta
ło się pewnego rodzaju pretekstem 
d la szkoly z PHderborn do sprezen
towania przemyskiemu liceum ze-

Językiem "urzędowym" podczas 
spotkań młodzieży z Pade rborn i 
Przemyśla jest oczyw i śc ie ni e
miecki. Czasem m łodzież wolała 
posługiwać s i ę a ngie lski m. Do 
swoich domów niemi eccy gimna
zjaliści wrócą też niewątp l iwie ze 

-ZesPÓł S.zkó! w Żurawiczkach 
ma swojego patrona. 

Odsłonięcia tablicy upamięt
n i ającej nadanie zespołowi szkół 
im ienia św. Brata Alberta doko 
nał a rcybi skup Ignacy Tokar
czuk. On też pOŚWięcił nowego 
gimbusa, którego ,gminie Zarze-g 
cze przekazało Mi ni sterstwo~ 
Edukacji Narodowej i Sportu. -~ 
Życzę , aby autobus d owoz ił bez-..; 
piecznie dziec i do szkoły - PO-! 
wiedzia l wicemister edukacji i:f 
sportu Tadeusz Sławec ki , prze
kazując WÓjtowi Wiesławowi Ku
bickiemu nowego gimbusa. Auto
bu s natychmiast "odpalono" , 
czym udowodniono zgromadzo
nym. że pOjazd jest sprawny. 

Oddano także nową salę gimna
styczną, która posłuży dziec iom i 
m łodzieży w Ż urawi czkach . -Jest 

70YA ---

Arcybiskup Ignacy Tokarczuk 
poświęci! gimbsua, który bę
dzie woził do szkoły dzieci z 
gminy Zarzecze. 

to pierwsza sa ł a gimnastyczna na 
terenie gminy Zarzecze. ale roz
poczęliśmy budowę pełnowymia

rowej hali w Zarzeczu - powie
dzia ł WÓjt Wies ł aw Kubicki. Wi
ceminister S ł awecki zobowiąza ł 

się do wystaran ia s ię o przekaza
nie s przętu s portowego szkole. 
Poseł Jan Bury za reagował na· 
tychniiast: - Wójt Zarzecza jest 
zapobiegliwy, sprzęt j u ż kupii . 
Teraz trzebH tyl ko wystawić fak
tury. 

W uroczystościach udział wzię
li też m.in. wojewoda podkarpac
ki Zdzis ław Siewierski i przedsta
wiciele kuratorium oświaty. 

Ihl 

1. Zespól CZWÓREClKI - Wdeszczowym 
rytmie - S~koIa Podstawowa nr 4 

2. Dominika JamrOl - Myszka l kompu· 
tera - Szkola Podstawowa nr 4 

3. Justyna FIC - Uśmi~hy - CPOz SP 
nr 15 

4. Sara i Adrianna - ŚmiesztliJpiosenka 
Szkola Podstawowa nr 1 D 

5. Zespół RYTM - Autostfad'lp r 7 - CPOz 
SP nr 15 

6. Marta Nalepa - Z~zarow'flY fortepian 
- Zespól Szkół w Zurawą 

7, Anna WOjcik - Kochane s/Qnef;zko -
Studio Piosenki SP 11 

8. Marzena Nityclloruk - Pamiętaj wtedy, 
ż~szczęśliwy-CPOz SP nr15 

9. Kuba i Daniel-Ja kochamrapa-CPDz 
SP nr 15 

lD.Aneta Granda - I'm UkeA 8ird - CPDz 
SP nr 15 

II.Aneta Wilk - To co, te zmartwień jakby 
więcej - Studio AGA przy CK 

l2.Natalia Hadata - Wszystko jes t na 
sp!zedat - CPOz SP nr 15 

13, Agnieszka walciszewska - Prawie do
rosty walczyk - CPDz SP nr 15 

14. Maplena Ponieważ - Znak zodiaku 
- CPOz SPnrl5 

15. Zespól AKORD - Gdyby tak wróik" byt 
- Zespól Szkół w Żurawic:y 

16. Paweł Zamróz - Chory. zakochany -
SP w lętowni 

17. Justyna Sar)'lkiewicz - Wiosna i deszcz 
- Studio Piosef1ki SP nr 11 

18. Aleksandra Kubicka - Jak?Gd~ie? Dla· 
czego? - Państwowa Szkota Muzyczna 

19. Anna Bernatek - C~ optymistycznego 
- Klub Garnizonowy w Przemyślu 

20. Monika OpaK - W miocJcJWym raju -
Studio Piosenki przy SP nr 11 

tml, I nazwisko ... : ...................................................................... . 

Adres :zamieszkania .................................................................. . 

..................................•................................................... ................. I 
~tosul' na: wykonawca .............................................................. I 

_ _ _ tytuł piosenk.!:.:. ••.• .::.:. ..•• = ... .::. .... .::. ... = .... ..::;. .... .;:.: .... ..:::. ... J 
Kupo ny p~z ..... yłnrny n .. k .. rtac .... pOCZtovvyc .... ......... d~ .... : 

S zl<ot. Poda'-wowa nr 1 5, ul. W . Po'a 5. 37_700 Pr ....... y., 
Cenl~u ... Plo.enl<l Pzleclecel 
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Jarosław: Prawdziwa plaga pijanych kierowców 

• 
I e na ro ze 

Zastraszająco wzrasta liczba nietrzeźwych użytkowników dróg - alarmują policjanci. W sierpniu br., 
w powiecie jarosławskim funkcjonariusze podczas rutynowej kontroli zatrzymali aż 47 nietrzeźwych 

kierowców oraz 65 pijanych motocyklistów i rowerzystów. 

Redakcja naszej gazety po
stanowiła blizej przyjrzeć 

s ię przedstawionemu wyżej 
problemowi i skonfrontować 
wyniki niechlubnej statystyki z 
rzeczYWistością. W ubiegłą so
botę jeden z naszych reporte
rów towarzyszyl policjantom z 
wydzia łu Ruchu ,Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w 
Jarosławiu w patrOlowaniu ulic 
powiatu jarosławskiego i pobli
skich miejscowości. Przebieg 
wydarzeń relacjonuje on nastę
puj ąco: 

.Służbę rozpoczę l iśmy punk
tualnie o 18.00 od zatankowa
nia nubiry, po czym od razu ru
szy li ś my \II trasę . Pierwszy 
etap naszego patro lu obejmo
wał: Szówsko, Wiązown icę i 
Radawę. Najwyraźniej deszcz 
zniechęcil kierowców do s ia
dania za kółk i em , bo na dro
dze nie było wielkiego ruchu. 
W Radawie sytuacja zupelnie 
odwrotna. Ledwie skręcili śmy 
w boczną drogę , a na jezdni za
częło pojawiać s i ę auto za au
tem. Poli cjanc i skontrolowali 
je kolejno, lecz nie dostrzegli 
żadnych uchybierl. Okrążyli
śmy więc zalew i wyjecha li 
śmy na drogę wiodącą do Mo
łOdycza . Nagle w świetle re
nektorów pojawila się sylwet
ka na rowerze. Zatrzymany ro
werzysta nie dość, że zapo
mnial wlączyć światła , to jesz-

cze nie był trzeźwy. W dodatku 
uparCie twierdził , że wypił tylko 
jedno piwo. Musiało, to być jed
nak wyjątkowo duże piwo, bo al
komat wykazał 0,46 promila alko
holu. Policjant natychmiast zde
cydował s i ę zatrzymać prawo jaz
dy rowerzysty i odesła ł go do 
domu na piechotę . 

Niedługo potem ustawiamy się 
przy skrzyżowaniu w Woli Moło
dyckiej . Kierowcą pierwszego 
kontrOlowanego tutaj auta jest 
kobieta. Okazuje się, że w pośpie 

chu zapomniała zabrać z domu 
prawo jazdy. Zażenowana wraca 
się i po 5 minutach przywozi do
kumenL 

Tymczasem nadjeżdża maluch 
z jednym włączonym światłem. 
MIody kierowca tłumaczy się , że 

coś przepaliła s i ę w instalacji . 
Policjant nakazuje mu zjechać 
na pobocze i wymieni Ć bezpiecz
niki. Po skontrolowaniu kilkuna
stu aut zmieniamy rejon. Naszym 
nowym rewirem stają s i ę: Wólka 
Zapałowska. Zapałów i Ryszko
wa Wola. 

Prawie jak W ~ 

1IIOe. •. 
W Korzenicy policjanCi zatrzy
mują dwa auta. Kiedy je kontro
lują , nadjeżdża mały fiat. J ego 
kierowca, widząc oświetlony ra
diowóz , nawraca. Wskakujemy 

~_,\II/z. RADIO ~ 
~Up'f"TTAXI ~ 

więc do radiowozu i pędzimy 
za nim. Jedzie prawie środ
kiem wąskiej jezdni . Na ame
rykańs kich filmach w takich 
przypadkach policjanci tara
nują uciekiniera albo strze
lają do niego. Nasi funkCjona
riusze nie reagują aż takgwal
town ie, bow iem uciekający 
kierowca może doprowadzić 
do tragedii, a w środku ma 
czworo pasażerów, których 
przerażone twarze dostrzega
my za szybą. Pośc i g trwa ze 
cztery kilometry. Każda próba 
zajechania drogi uciekiniero
wi groz i stł uczką lub wypad
kiem. Wreszcie, na końcu Mię
ki sza Nowego, tuż przed Tu
chlą, na ostrym zakręcie fiat 
zjeżdża na pobocze. Wi nowaj
ca wyskakuj e z malucha i rzu
ca się do uci eczki. Policjanci 
dopadają go, a le mężczyzna 
usilnie próbuje się uwolnić. 
Jest agresywny, więc policjan
ci kładą go na maskę samocho
du. Szczęk kajdanek i awantur
nik ląduje w radiowozie. Minę
ło chyba pół godziny zanim 
zdecydował s ię podać swoje 
dane i adres, a następne pól 
nim pozwolił poddać się pró
bie alkoholowej. Wynik -
promila nie był dla policjan .. ," 
tów zaskoczeniem. 
acje zdarzają się w tej ok,'h,oy 
coraz częściej. 

Zbigniew Duszyk, kandydat na prezydenta Przemyśla 
złożył oświadczenie majątkowe 

r~fg~~!i! 0800-442244 Veto w 
v 96-23 lub (0-161 

Na telefon 10% zniżki 

MINI-ceny 
ul. KP_wllld. 'Il!L (e-1II6707.a08 
OferuJe ID,: 
• bezplalny dojazd w granicach mlasta 
• mo!Uwość negOCjacji cen 
• drobne zakupy z dostawą 

RABAT NA 
TELEFON 

RADIO TAXI " GALICJA " 

1111111111 =:!::i:::!Y 
96-21 lub (1J.16) 

• zakupy na telefon 
• przesyl/fi kurierskie 
CAłJł 

61797 
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Duszyk proponuje sprawdzić majątki urzędników . . 

ZbignieW-DUszYk, kandydujący 
na prezydenta Przemyś la z li

sty Komitetu Wyborczego "Prawo 
i Spraw iedli wość", zapOWiada 
wprowadzenie obowiązku składa
nia oświadczeń majątkowych 
przez pracownikÓW sa morządo
wych. Zdaniem Duszyka zapobie
gn ie to korupcji. 

Jako kandydat do fo te la prezy
denta miasta sam przedstawił już 
slosowneoświadczenie , apelując 
tym sa mym do pozostalych kan
dydatów, aby posz li \V jego ślady. 

Sprostowanie 

Kto po GIIowsIdm* 
Oświadczam, że nie zamierzałem - i 
nie zamierzam - kandydować na 
funkcję burmistrza miasta Jarosła
wia. Nie zabiegałem zatem o popar
cie Polskiego Stronnictwa Ludowe
go, któn!go jestem członkiem - cp ma 
dla mnie wymiar honoru. Jestem 
członkiem zarządu powiatowego te] 
partII w J~rosławiu. W, rozmowach 
prowadzonych, w (arnach statutowej 

Podczas konferencji prasowej, 
zwolanej. przez Komitet Wyborczy 
,,Prawo i Sprawiedliwość", kandy
dat na prezydenta Przemyśla prze
konywał , że "Przemyśl czeka na 
zmiany", a szczególnie na "zatrzy
manie korupcji, która jest jedną z 
najgroźniejszych chorób urzędni
ków". Jako te sfery życia, które są 
szczegó lni e narażone na urzęd
niczą korupcję, kandydat na prezy
denta wskazał: przyznawanie kon
cesji na alkohol, przydziały miesz
kań komunalnych oraz dofinanso-

działalności PSl - Zarząd Powiato
wy w Jarosławiu padały, pod moim 
<jIdresem, propozycje o kandydowa
niu na urząd burmistrza miasta, ale 
nie wyraziłem na to zgody. Tak więc 
nie prosiłem nikogo o wystawianie 
mojej kandydatury - jako kandyda- . 
ta Polskiego Stronnictwa Polskiego 
na burmistrza miasta Jarosławia, w 
jesiennych wyborąch samorządo
wych. To ja bylem proszony o wyra
żenie zgody na takie kandydowanie, 
ale jej nie wyraziłem. Starosta 

franciszek STRZĘPEK 
• tytuł od redakcji 

wanie działalności stowarzyszeń, 

przy których - zdaniem Z. Duszyka 
-często decydują pieniądze i ukła
dy, a nie dobro obywateli. 

Z. Duszyk zapowiedział także , 

że w wypadku wygranych wybo
rów podda analizie umowy, rodzą

ce zobowiązania finansowe mia
sta, a szczególnie te podpisywane 
w pośpieChu i w ostałnimokresie. 
- InformaCje o nadużyciach zo
staną przekazane opinii publicz
nej , zaś przestępstwa zgłoszone 
prokuraturze. Jesli będzie taka 
konieczność , sprawy przekazane 
zostaną prOkuratorom spoza Prze
myśla - zapowi edz i ał Duszyk. 
• W konferenCji. poza kandyda
tem na prezydenta Przemyś l a , 
wzięli udział takie liderzy z li st 
kandydatów na radnych w p·o
szczególnych okręgach. m.in.: Lu
cyna POdhalicz, Janusz Czarski, 
Wieslaw Morawski , Bogusław 
WOjnarowicz, Boguslaw Zalesz
czyk i Eugeniu sz Strzałkowski. 
Oświadczenie majątkowe 

Z. Duszyka oraz pozostałych kan
dydatów z listy KW PiS znajdzie 
się wkrótce na stronie inte rneto
wej tego ugrupowania. (r) 
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ReIdama -sypIlIa Złodzieja 
- Od kilku lat roznosiciele reklam nagminnie obwieszają klamki 
mieszkań w bloku, w którym mieszkam . Rozumiem, że w 
dzisiejszych czasach człowiek chwyta si~ każdego zajęcia, by trochę 
zarobić. Ale niech i oni zrozumieją drugą stronę. Nieodebrana 
reklamówka świadczy o tym, że lokatora nie ma w domu przez 
dwa, a czasami nawet przez kilka dni. To zach~ta dla włamywacza. 
Osobiście miałam już dwie próby włamania. Oprócz tego, przez te 
nieuprzątni~te, walające się po klatce schOdowej kolorowe, śliskie 
foldery zwichnęłam sobie kiedyś nogę i byłam unieruchomiona w 
domu przez dwa tygodnie. Na zachodzie Polski jest inaczej - tam 
reklamówki rozdaje się przed dużymi supermarketami, kto chce 
bierze, kto nie chce, nie bierze. Może i u nas można byłoby 
wprowadzić taki zwyczaj - proponuje mieszkanka Przemyśla. 

JAROSŁAW 

Jeszcze jaśniej przy !lll'8Żach 
- Wszyscy narzekają na brak pieniędzy i szukają oszczędności 
wszędzie, gdzie można je znaleźć, a nawet tam, gdzie nie powinno 
się ic h szukać. A tymczasem w Jarosławiu, w miejscu, gdzie 
znajdują si~ garaże mieszkańców osiedla Słoneczne, lampy 
oświetleniowe, włączane zazwyczaj o gOdzinie dziesiątej 
wieczorem, świecą 'się nawet do gOdziny trzeciej po południu . 
Zastanawia mnie, czy komuś nie zależy na wysokości rachunków 
za oświetlenie, czy po prostu nie jest w stanie skontrolować tego, 
co dzieje się w terenie - mówi nasz czytelnik. 

Papier z przydzIałU 
- Pracuję na rynku w jednym z lokali handlowych. Niestety, ponieważ 
w tym lokalu nie ma ubikacji, jestem zmuszona korzystać z toalet 
publicznych w ratuszu lub w hali targowej. Nie będę wspominać o 
czystOŚCi tych miejsc, bo o tym można dużo mówić. Bulwersuje 
mnie inna sprawa: opłat i wydzielanego papieru toaletowego. Opłaty 
nie są małe: w ratuszu : 0,70 zł, zaś w hali 1,30 zł. To, jaką iloŚĆ 
papieru toaletowego, za taką opłatę wydziela pani zbierająca 
pieniążki, jest po prostu żenuiące. Skończyły się czasy stania w 
kOlejkach po papier toaletowy, dlaczego nie może on po prostu 
znajdować się w samej ubikacji? - pyta czytelniczka. 

LUBACZÓW 

Co Z ławkami? 
- Choć nie jestem mieszkańcem lubaczowa, to często w nim 
p.rzebywtm - mówi czytelnik. Zauważyłem, że od samej wiosny 
dużo się robi wokół i w samym parku miejSkim. Porządkuje się 
klomby kr1iatowe , przycina drzewa. Ostatnio nawet zmienia si~ 
nawierzchnię chodnika. Czyżby jednak zapomniano o ławkach w 
parku? Wyglądają bardzo nieefektownie. Nawet nie ma gdzie 
usiąść, chcąc odpocząć podczas spaceru po mieście. Czy nie 
można temu zaradzić? 

Sygnary PfZYimowaly, 
Grażyna GREŃ, Magdalena IUASZEWICZ, Ewa KtAK-ZARIECKA 

o wyższości banknotów nad bilonem 

Przemyśl: Inicjatywa społeczna czy samowola budowlana? 

oga na straty 
Wiele spośród przemyskich ulic, ze względu na stan swojej 
nawierzchni, nie przynosi chluby ani personom, których na
zwisk używamy dziś do ich oznaczenia. Do takich należy ulica 

_ Jana Matejki. 

O remont tej krótkiej , ale jak
że urokliwej, wiodącej w kie

runku Wzgórza Zamkowego ulicy, 
jej mieszkańcy i niektórzy radni 
starają się od dawna. Była ona 
wielokrotnie (razem z sąsiedn ią 
ul. Piotra Kmity) wpisywana do 
planu inwestycyjnego miasta. I jak 
do tej pory, zawsze znajdywaty się 
pilniejsze cele. Aż w końcu , jeden 
z mieszkańców nie wytrzymał i. .. 
sam zabrał się za jej 

W Zarządzie Dróg 
"wydeptał" przyczepę 

- kamienia i furę piasku. 
centymetr po ce ntymetrze, 
pomocy najprostszych 
stara s ię choć trochę 
nawierzchnię. Godna to 
Iy inicjatywa społeczna albo ra
czej samowola budowlana. Nawet 
sam "winowajca" ma w tej kwestii 
wątpliwości: - Owszem dali mi 
kamień i piasek, ale sprawdzić czy 
robię dobrze, już nikt się nie po
ratygowal. To chyba droga na stra
ty. Ostatnio tędy wlaśnie, ciężkim 
sprzętem, wozili material na re
mont ulicy Zamkowej i werekcie 
zupełnie ją rozbili , a przecież to 
taka piękna ulica. To, co się z nią 
stalo, to wstyd dla urzędu miasta 

- żali się mieszkaniec ul. Matejki , 
ukladając kamienie w wydartych 
przez wodę dziurach. 

- Takich przykladów jest w mie
ście więcej. To bardzo dobrze, że 
mieszkańcy sami starają s i ę na
prawiać swoje ulice. Przecież to 
nic trudnego zalatać dziurę , a ja 
jak mogę, to pomagam - mówi Le
szek Zając. naczelnik. Wydziału 
Dróg i Mostów w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Przemyślu. 

Inicjatywa społeczna to, 
czy samowola budowlana -
oto jest pytanie. 

••• 
Nie wiem, może to na tym ma 

pOlegać hasł o: ,.weźcie sprawy w 
swoje ręce", ale moi'm zdaniem 
remont ulicy Jana Matejki wyma
ga dużo bardziej fachowego i zde
cydowanego dzialania. Jest tego 
warta. 

Ryszard KOSTERKIEWICI 

Czy istnieje szansa na przejście graniczne w Budomierzu? 

Piłka nad 
Uruchomienie przejścia graf!icznego z Ukrainą w Budomierzu 
koło Lubaczowa było żelaznym punktem programów wybor
czych wszystkich ugrupowań politycznych, ubiegających się o 
mandaty w radzie powiatu. 

Powstale w 2001 roku ~towarzy 
szenie ROZWOju Ziemi Luba

czowskiej uznało za kamien wę
gielny przyszłej prosperity powia· 
tu rozwój stosunków gos podar
czych z sąSiadującym rejonem ja-

" 

worowskim. Ożywiona wymiana zowac się w postaci budOWY nowe
delegacji samorządowych, sym~o- go przejścia granicznego. Luba
zja i konferencje na temat per- czowscy starostowie i poslowie 
spektyw współpracy, wystawy go- powiatu przemyski ego zadep~li 
spodarcze i podpisa ne porozumie- w tej sprawie wiele ministerial
nia dwustronne mialy zmateriali- nych dywanów, a polski MSZ wy

ane euro 
stosował odpowiednie noty dyplo
matyczne do swego ukraińSkiego 
odpowiedn ika. W budżecie woje
wody już czekały na uruchomie
nie pieniądze na graniczną inrra
strukturę, ale strona ukraiń s ka 
nie podjęła in iCjatywy. 

15 września pod g ranicznym 
szlabanem spotkali s ię natomiast 
polscy i ukraińSCy radni, ażeby ... 
poodbijać nad nim pilkę. Nieoby
lo się także bez jego symboliczne
go podniesienia. Równie symbo
liczna byla absencja zaproszonych 
na imprezę WOjewodów: podkar
packiego i lwowskiego. I mimo 
kolej nych propagandowych za
klęć i deklaracji pOdporządkowa
nych wyborczemu kalendarzowi 
sprawa inwestycji w Budomierzu 
ni e ruszyła z martwego punktu. 
Impreza zgromadzi ła liczne grono 
kandydatów ubiegająCYCh. się o 

W większości banków bez problemu sprzedać można każdą 
ilość obcej waluty, ale pod warunkiem, że ma ona postać bank
notu. W przypadku bilonu sprawa wygląda dużo gorzej. 

0-sobyczęsto wyjeżdżające-za-wały-(wymieniały) obcy bilon;-a
granicę dobrze wiedzą, że jeżeli już , to z dużą stratą dla 

brzęczących w kieszeniach drob- klienta. Wprowadze nie nowej wa
niaków lepiej pozbyć się jeszcze luty euro niczego pod tym wzglę
przed powrotem do kraju, bo ina- dem ni e zmieni lo, ponieważ i jego 
czej pozostaną nam tyłko jako pa- w postaci bilonu polskie banki nie 
miątka, bądt będą musiały zacze- skupują. Na rakHen zwróc ił nam 
kać do następnego wyjazdu. Tak uwagęjedenzczytelnikówiP.Za
było zawsze, niezależnie czy cho- sięgnęliśmy więc inrormacji u zro
dziło o marki, rranki , liry, koroJlY dła. W przemyskim oddziale Na
czy pensy. Banki w Polsce, ale i na rodowego Banku Polskiego powie
całym świecie , niechętnie skupo- dziano nam, że niechęć ta wynika 

z wewnętrznych przepis6w;-klÓre 
nakazują bankom odprowadzać 
biłon w odpowiednich ilościach. 
co przy ograniczonym jego obro
cie jest praktycznie niemożliwe. 

Dopóki euro nie stanie się wa
lutą Obowiązującą także w naszym 
kraju, problem z jego wymianą w 
postaci monet będzie cały czas 
aktualny. Radzimy więc wymianę 
bilonu na banknoty jeszcze w trak
cie pobytu za granicą, ewentual-

mandaty burmistrzów, wójtów i 
nie wydanie go na kawę, lody, pa- radnych z calego powiatu. Czy w 
miątki lub cokolwiek innego, albo tegorocznych programach W)'bor
też zatrzyman ie do następnych czych Budomierz powr6cijak ni~
wojaży. co ograny już przebój minionego 

(R) lata? Wib 
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PRZEMYŚL 

Ziemia 
starosty 
Jak potwierdza rzecznik starosty 
przemyskiego Zdzisław Szeliga. 
jeszcze przed paidziernikiem 
ukaże się ,pierwszy numer Ziemi 
Przemyskiej. Gazeta ma być cza
sopismem samorządowym. 

- Póki się nie ukaże, można o 
tym pisać tylko w kategorii planów 
- zarzeka się rzecznik starosty. Jed
nocześnie potwierdza. ze do wy
dania gazety drukiem jest jui bar
dzo blisko. - Szacowane koszty cza
sopisma nie powinny być wyżSle 
nii kilkanaście tysięcy złotych . 

Treść w dUlej mierze będzie doty
czyla spraw sa morządowych. 
Rzecznik zaprzeczył, jakoby gaze
ta miała jakikolwiek związek z naj
bliższymi wyborami czy chęcią ro
bienia sobie kampanii przez wło
darzy powiatu za publiczne pienią
dze: - W ladnym wypadku! 101 

PRZEMYŚL 

Profilaktyka 
czyli 
zdrowie 
Szpital Wojewódzki w Przemyślu 
zaprasza na dni otwarte pod ha
sałem: "Profilaktyka równa się 

zdrowie". Wszyscy, którzy 21 
wrz.eŚnia, w godz. 9 - 14. od
wiedzą przemyski szpital przy ul. 
Monte Cassino zostaną przyjęci 
przez lekarzy specjalistów: kar· 
diologa (pomiar ciśnienia i tętna, 
EKG, echo serca), urologa (moż
liwość badania krwi w kierunku 
PSA - antygenu pomoc'nego w 
wykryciu raka prosiaty), gineko· 
loga położnika (USG, badanie 
piersi, zapisy na mammografię), 
specjalistę rehabilitacji (pełny za· 
kres świadczeń z zakresu fizyko· 
terapii, kinezyterapii i hydrotera· 
pii). W przypadku wykrycia nie
prawidłowości, dana osoba zosta· 
nie skierowana na dalsze bada· 
nia diagnostyczne, które również 
wykonuje Szpital Wojewódzki w 
Przemyślu. 

Osoby, które przyjdą 21 września, 
będą mogły ponadto oddać swój 
głos na imię dla szpitala. Pacjen· 
ci powinni pamiętać o zabraniu 

. dowodu osobistego i legitymacji 
ubezpieczeniowej. (h) 

PRZEMYŚL 

Zgodnie z 
dyrektywą 
Po kilkudniowych badaniach sys· 
temu kontroli Jakości oraz kon· 
krelnych wyrobl1W (od momentu 
ich projektowania, aż do finalne
go produktu) przeprowadzonych 
na początku września w Zakła 

dach Automatyki Polna SA, au
dytorzy z TOV Rheinland (Niem
cy) przyznali przemyskiej spółce 
certyfikat zgodności z unijną dy
rektywą 97/231EG dla całej gamy 
wyrobów ciśnieniowych. - Dyrek
tywa ta dotyczy spraw bezpie
czeństwa. Po otrzymaniu certyfi
katu możemy na naszych wyro
bach umieścić znak CE, który, Jak 

9" CI!I!!lJ U Slt1 
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Olszynka: Jubileusz pana Stanisława 

Przeżył sto lat! 
Stanisław Mazurkiewicz z Olszynki (gmina Orty) 
skończył 15 września równo 100 lat życia. 

Pan Stanisław urodzi! się w 
1902 roku w Bruchnalu (po

wiat jaworowski), gdzie miesz· 
kał do 1944 roku. Wskutek naro· 
dowościowych tarć opuści! ro
dzinne strony i os i adł wraz z ro
dziną we wsi Dmytrowice, prze
mianowanej później na Ołszyn· 
kę. Tu przepracował na roli wie
le lal Razem ze swoją , 11 lat 
młodszą żoną Marce l ą doczekal 
się 5. dziec~. 3 urodziło się jesz· 

cze w Bruchnalu, a 2 już w Olszyn
ce. Jeden z synów państwa Mazur
kiewiczów przyszedł na świat l 
września 1939 roku, w dniu wybu
chu II wojny światowej . Zaś młodo 

szym synem stulatka jest Józef 
Mazurkiewicz - wójt gminy Prze
myś l. Stan i sław i Marcela Mazur· 
kiewiczowie mają ponadto 10 wnu
ków i - jak dotąd - 8 prawnuków. 

Z okazji setnej rocznicy urodzin 
nestora rodziny do Olszynki zje· 

chali s i ę krewni. W 
Kościele parafial
nym w Kaszycac h 
została odprawiona 
Msza św. w intencji 
jubilata, a już w domu wręczon,O 
panu Stanisławowi kosz zawiera
jący 100 róż. Gratulacje złożyli tak· 
że przedstawiciele urzędu gminy. 
Specjalny dyplom i powinszowa· 
nia przekaza li : wiceprzewodni· 
czący rady gm iny Stanisław Kacz-

Z całego Podkarpacia do Kalwarii Pacławskiej 

• rowl na 
Blisko 700 osób 
wzięło udział w 
I Podkarpackiej 
Pielgrzymce Hono
rowych Dawców 
Krwi do Sanktu
arium Męki Pań
skiej i Matki Bożej 
w Kalwarii Pa
clawskiej. 

Pielgrzymka rozpoczęła się od 
udziału w Drodze Krzyżowej 

prowadzonej przez ks. Wacława 
Partykę, dyrektora WydZiału 

W stronę turystów 

Dobrze 
'"sprzedać" 
Birczę 
W Birczy powsta ło Bi uro 

InformaCji Turystycznej . 
B irczańskie Biuro Informacji 
Turystycznej, którego siedziba 

Sprostowanie 
Chcę sprostować treśt artykułu HA 
miało byt bliżej lekarza~. zamiesz
czonego w Życiu Podkarpackim z 28 
sierpnia 2002 r. 

Nie jest prawdit że: w gabinecie 
stomatologicznYm przy ul. św. Jana 
pacjentka przyjęta była w poczekal
ni, dziecko uskarżało się na ból zęba, 
matka została zrugana. 

Faktem natom.iast jest, że: 
1) 25 lipca 2002 r. o godz. 13.50 

do gabinetu zgłosiła się matka z ma· 
łoletnią córką. N'ie posiadała dowo· 
du ubezpieczenia zdrowotnego. Za· 
żądała usunięcia mlecznego zęba 
trzonowego u dziecka. Tego dnia 
gabinet czynny był do godziny 

Duszpasterskiego Kurii Metropo· 
litalnej w Przemyślu , także nale
żącego do grona honorowych 
krwiodawców. Uroczystej Mszy św. 
w intencji wszystkich uczestników 
pielgrzymki , krwiodawców i ich 
rodzin przewodniczyi ks. bp Adam 

mieści się przy rynku, funkcjonu
je od 6 września . Według władz 
samorządowych gminy biuro ma 
przed sobą kilka istotnyc h zadań. 
Po pierwsze, BIT ma być zaple
czem recepcyjnym dla gospo
darstw agroturystycznych, któ 
rych w gminie jest całkiem spo
ro. Zadaniem biura będzie gro
madzenie wszelkich danych o ak
tualnych ofertach i cenach takich 
gospodarstw oraz innyc h atrak
cjach turystycznych, typu zajazd 
czy stadnina koni. 

- BIT spełni także rolę głó\\>· 
nego organizatora wypoczynku 

14.00. Informacja ta oraz wykaz ga
binetów, posiadających pOdpisaną 
umowę z PRKCh, umieszczone były w 
centralnym miejscu na drzwiach wej· 
ściowych . 

2) W dniu tym osłatni pacjent przy
jęty został o godz. 13.20, a o 13.45 
włączony został autoklaw do końcowej 
sterylizacji , co uniemożlłwiło dalsze 
przyjmowanie p8C}ent6w. 

3) O powytszych informacjach mat
ka została dokładnie poinformowana, 

4) Z wywiadu stomatologicznego 
oraz badanił, które odbyło się w obec· 
ności asystentki stomatologicznej, nie 
wynikało. aby konieczna była natych· 
miastowa interwencja. Na pytanie: 

"Rodzinne" zdjęcie 
uczestników pielgrzymki. 

Szal, który w okolicznościowej 
homilii zwrócił uwagę na to, że 
choć Kośció ł czci tych, którzy 
przełewali krew za wi arę, a boha
terami nazywamy tych. co przele
wali krew w obronie Ojczyzny, to 
istnieje także taki sposób oddawa-

turystów na terenie gminy. W 
przygotowaniu są oferty standar
dowe, ale też indywidualne, na 
życzenie klientów - twierdzi wójt 
Jerzy Góralewicz. Trzecim zada
niem biura b.ędzie promowanie 
gminy na zewnątrz. - Mamy u nas 
malarzy, rzeźbiarzy, którzy nie są 
w stanie sam i się wypromować. 
Chcemy też wejść w ogólnopol ską 
s i eć centrów informacyjnych w 
Polsce. Jeśli cała sprawa nabie
rze rozmachu, to tego typu dzia· 
łania mogą okazać się niezwykle 
przydatne przed s i ęb iorczym 
mieszkańcom Birczy, którzy mają 

- Cry ząb boli? - matka i córka zgodo 
nie odpowiedziały; - Nie! 

~l Matce zaproponowano termin 
wizyty, ponieważ gabinet funkcjonuje 
na ,lasadzie wcześniejszej rejestracji. 
Poinformowaną ją także, że w razie 
wystąpienIa bólu, dziecko zostan Ie 
przyjęte w dniu zgłoszenia. 

6l Wyjaśniono również, że zębów 
mlecznych nie usuwa się na żądanie, 
lecz tylko w przypadku: obnęku oko· 
łozębowego, fizjologicznej wymiany 
uzębienia (co w przypadku jej lI -let
niej córki powinno niebawem na$tąpićl, 
wskazań ortodontycznych. Wodpowie· 
dzi usłyszano, że ona (matka) ma pra· 
wo żądać, bo odprowadza składki. a 

Jubilat razem 
z żoną Marcelą 

marz, sekretarz gminy Jan Pą· 
czek i kierowniczka USC Hele· 
na Lorenowicz. 
ŻP również składa jubi latowi 

gratulacje, życząc wie lu da l· 
szych lat życia w zdrowiu i do· 
brej kondycji! (hl 

nia krwi , który prowadzi nie do 
śmie rci . a do życia . - Honorowi 
dawcy krwi, oddając to najcen
niejsze, niczym niezastąp ione le
karstwo, dają bliźniemu cząstkę 
samych siebie - podkreś l ił bp A. 
Szal. Wśród darów ofiarnych prze
kazanych przez delegacje klubów 
RDK PCK znalazły się m.in.: or
nat. świece i wino mszalne, pu
charoraz medał pamiątkowy, pla
skorzeźba z wizerunkiem Ojca 
Św i ętego i Matk i Bożej Często
chowskiej oraz kosZ'Z różami. 

W pielgrzymce zorganizowanej 
przez Klub RDK im. "Ziemi Prze
myskiej" przy ZR PCK w Przemy
ślu , Rejonową Radę HDK PCK w 
Przemyśl u oraz Wydział Duszpa
sterski Kurii Metrbpolita lnej 
wzię l i udział honorowi krwiodaw
cy z: Mielca, Naroła~ Strzyżowa , 
Krosna. Łańcuta, Pofuka,Jarosła
wia, Sanoka, Radymn1a, Rzeszowa, 
Jedlicza i Przemyśla. (R) 

coś do zaoferowania - mówi 
Jerzy Góralewicz. 

W BIT docelowo pracować 
mają 2 osoby, w tej chwi li za
trudniona jest jedna. - Jest to 
człowiek posiadający duże do
świadczenie w dziedzinie tury
styk i, znający języki obce. 
Obecnie szukamy drugiej oso
byo podobnych kwal ifikaCjach 
- inform uje WÓjt. Obok kom
pleksowej informacj i, biuro 
oferuje również szereg propo
zycji wydawniczych na temat 
Birczy. 

Ihl 

tald:e słowa: - Ja sobie poradzę ina
czej, to się jeszcze zobaczy. 

7) Przez cały czas trwania roz
mowy matka szydziła i zachowywała 
się napastliwie. 

8) W gabinecie stomatologicz
nym przy ul. św. Jana nigdy nie zda
rzyło się, aby odesłany został pa. 
cjent z bólem zęba , co potwierdzają 
udokumentowane wpisy wdzięcz
nych tudzL W związku z przedsta
wionymi tutaj faktami zamieszczo
ny w ŻP artykuł uznae należ)' za ten
dencyjny i mało obiektywny. ( ... l 

Lekarz stomatologii zatrudniona w 
gabinecie stomatologicznym przy ut. św. 

Jana w Prze~u 
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stwierdzili sami audytorzy, jest 
przepustką do Unii Europejskiej 
- powiedział nam Janusz Kościół
ko, pełnomocnik dyrektora na
czelnego "Polnej" ds. systemu 
jakości i zarządzania środowisko
wego. (R) 

PRZEWORSK 

Kolorowy 
świat 
natury 
Jeszcze do 20 września w prze
warskim Miejskim Ośrodku ~ul
tury im. Oskara Kolberga czynna 
jest W)'5tawa malarstwa Edwar· 
da Janasa - KOlorowy ~wiat na· 
tury. 

- Wystawa jest bardzo ch~t
nie odwiedzana. Jej autor miesz
ka w Przeworsku, przez cale życie 
pracował w zakładach dziewiar
skich "Jarlan". Mimo że od dziec
ka interesowa! się malarstwem i 
rysunkiem, dopiero przejście na 
emeryturę pozwoliło mu spełnić 
marzenia - mówi dyrektor MOK 
Jadwiga Orzechowska. 

Inspirację do malowania autor 
czerpał z dziel mistrzów impre
sjonizmu_ Na wystawie można 
obejrzeć kopie niektórych z nich 
oraz kompozycje własne Edwar
da Janasa. (h) 

WALAWA 

o wójcie, 
który 
pierogów 
nie lada 
Sytuacja ekonomiczna rolników 
jest katastrofalna. Niska opłacal 

ność produkcji rolnej, brak zbytu 
płodów rolnych, arogancja i cwa
niactwo podmiotów skupujących 
wpływają na lo, że rolnicy są nie
zadowoleni - gorzkimi słowami 
rozpoczął wójt gminy Orły Ry
szard Cząstka przemówienie 
otwierające dożynki powiatowe w 
Walawie. 

Wójt Cząstka, podobnie jak i 
wicestarosta przemyski Janusz 
Słabicki, mówił o szansach, któ
re przed pOlskim rolnictwem 
otworzy wejśc ie Polski do Unii Eu
ropejskiej. Dożynki powiatowe 
były okazją do zaprezentowania 
tegorocznych plonów przez przed
stawicieli poszczególnych gmin i 
sołectw powiatu przemyskiego. 
Bogato, zdobione wieńce uświa
damiały, Iż mimo trudnej sytuacji 
rolnicy kochają swoją pracę i po
trafią cieszyć się jej elektami. O 
radości świadczyły też zabawne 
dożynkowe pieśni, z których mo
gliśmy się dowiedziel, któremu 
wój towi żona nie gotuje pierogów, 
który s0ł!-Ys jest kawalerem do 
wzięcia i które urzędniczki zaj
mują się głównie popijaniem 
kawy. Święlu plonów towarzyszy
ły występu ludowych zespołów 
oraz orkiestry dętej zWalawy. 

Tegoroczne dożynki lXM'iatowe 
zorganizowane zostały przez Sto
warzyszenie Sołtysów Powiatu 
Przemyskiego i starostwo przemy
skie. (h) 

Kompleks pałacowo-parkowy w Zarzeczu potrzebuje pomocy - . głównie finansowej 

SOS dla par I • 
Kto zainteresuje się zabytkowym parkiem w Zarzeczu? Czy będą to władze powiatu, 
władze gminy, konserwator zabytków czy też jego rodowi właściciele Dzieduszyccy? 

WłMciwie kai'dy z nich ma in
teres w tym, by park nie nisz

czał i był utrzymany w należytym 
porządku. DZieduszycCY, bo w cen
trum parku mają siedzibę swojej 
fundacji ; konserwator, bo to wyso
kiej klasy zabytek; władze gminy, 
bo to prawdziwa gminna perełka , 

w której organizowane są gm inne 
imprezy, choćby ta ostatn ia - Fe
styn pod Platanem. A władze po
wiatu? To przecież majątek po
wiatowy, który zostal powierzony 
im wopiekę po ostatniej reformie~ 
administracyjnej. t:l 

Jak na razie, administrator kom-~ . ~ 

pleksu pałacowo-parkowego, dy- ,,;, 
rektor Zespołu Szkół Rolniczych w~ 
Zarzeczu, nie ma pieniędzy na bie-><: 
żące utrzymanie parku, nie mó-l 
wiącjuż o konserwacji zabytkowe
go drlewostanu i innych koniecz- nieważjestzbytkosztownawulrzy

nych pracach. Dyrektor Maciej maniu. Nam potrzebny jest więk
Petynia ubolewa nad takim sta- szy budżet, a on jest z roku na rok 
nem. Chc iałby ratować zabytek, a le zmniejszany. 
w szkolnej kasie nie ma na tośrod-
kÓw. Jak się dowiedzieliśmy, szko- CenlrIlllIlnfl'IIIII.W1e 
la pieniędzy na utrzymanie parku 
właściw i e nie otrzymuje. To, co W planach 
dyrektor przeznacza na pal'lt, musi 
zaoszczędzić ze środków na bieżą- Wicestarosta przeworski Roman 
ce potrzeby szkoły. - Utrzymanie Skórski nie' zaprzecza, że w bu
parku we właściwym stanie jest dżecie dla szkoły w Zarzeczu n ie 
ogromnie kosztowne. Biorąc pod są przewidziane dodatkowe środ

uwagę środki,jakimidysponujemy, ki na utrzymanie komple ksu pa
jest to nierealne - mówi dyrektor Jacowo-parkowego , a także, że 
M. Petynia. - Nie możemy przepro- planowane jes t zredukowanie za
wadzić konserwacji drzewostanu, trudnionej tam kadry. Podkreśla 
bo nie mamy nawetśtodków na za- jednak, że rada powiatu przezna
trudnienie pracownika do ulrzy- czyJa 20 tys. zl z powiatowego fun
man ia parku w okresie letnim. du sz u OChrony ś rodowiska na 
Władze powiatu chcą nawelzredu- konserwację zabytkowego drze
kować zatrudnienie w szkole, .po- wostanu. Wprawd zie środki te 

Czy z naj d ą 
sił pieniądze 
na ko nse r
wację okaza
łego drzewo
stanu? 

zosta ną rozdysponowane dla Za
rzecza i Tryńczy, ale wicestarosta 
zapewnia, że Zarzecze otrzyma 
większą kwotę· 

WojeWÓdzki kon se rwator za
bytków Mariusz Czuba ma swoje 
zdanie na temat kompleksu w Za
rzeczu. Uważa, że obiekt powi 
nien sam na siebi e zarabiać. - W 
obecnych czasach jest to koniecz
ność. Mamy pozytywny przykład 
Kra siczyna czy Sjen iawy. W Za
rzeczu nie ma zaplecza hote lowe
go. ale można by tu s tworzyć na 
przyklad centrum konferencyjne. 
Pewnym rozwiązaniem może być 
zatem wydzierżawienie terenu 
lub sa mego pałacu. FUnkcja re
prezentacyjna moglaby być za
chowana, a jednocześnie palac 
mógłby osiągać dochody. 

Czy uda się zrealizować te pia
ny ? Dyrektor jest dobrej myśli , 

oczywi ście , jeżeli do tego włączą 
się wladze powiatowe i gm inne. 
Nie ukrywa, że liczy także na ro
dzinę Dzieduszyckichoraz konser
watora zabytków. 

EKZ 

XX Przemyska Wystawa Psów Rasowych 

Moda na 
T.l"'" apryśna pogoda i konku
~encyjna impreza w Cho
rzowie na Śląsku mogły spowo
dować, że jubileuszowa wysta
wa w Przemyślu , która odbyla 
się 15 września na stadionie 
Polonii , n ie zainte resuje an i 
wystawców, ani zwiedzających. 

Z 350 psów, zgl9szonych na 
przemyską wystawę , przyjecha
ło okolo 300. Jak co roku, poza 
polskimi właśc i cielami raso
wych czworonogów, nie zawie
dli wystawcy z Ukrainy i Słowa
cji. Sędziowie wybrali najpięk
n iejsze psy w 10 grupach oraz 
najlepszego psa wystawy. 

W konkursach zaprezentowa
li się przedstawicieleokolo 100 
p.sich ras. W tym roku w Prze
myślu dominowa ły owczarki 
niemieckie (38 przedstawiciel O, 
po nich dogi de Bordeaux (15 
psów) i be rneń· 

s kie psy paste r
skie (lI okazów). 
Wystawa wykaza
ł a s pad ek popu
larności psów 
obronnych , 
przede wszystkim 
rottweilerów. W 
poprzednich la
tach rasę tę repre
zentowało po kil
kanaście psów. Na
tomias t w 2002 r. 
bylo ich tylko 7. -
Tendencja taka 
jest wyni kiem zlej 
reklamy w me
diach - ocenił go
spodarz wystawy 
Paweł Mańkow
ski. 

Plucha nie sta
nowiła przeszko
dy dla miejsco
wych miłośników 

czworonogów. 
Choć na stadionie 
Polonii nie odby
wały się żad n e 

igrzyska sportowe, to i tak przy
było nań kil kaset osób. SłOllce 
nieśmiało wyjrzało zza chmur 
dopiero w momencie, kiedy ro
z~grać się mial konkurs na naj
lepszego psa wystawy. Ki lka 
cieplejszych promieni poprawi
ło IUQziom humory. Arbiter oce
niający tę konkurencję - mię
dzynarodowy sędzia, Hen~yk 
Jurek - zaproponował publicz
ności wspólną oce'le psich 
piękności. Zgromadzeni na sta
dionie zgodnie zadecydowali~ 
że najpiękn iejszym psem wysta
wy jest nowofu nland o imieniu 
Fast Best lntell igent, własność 
Beaty Żyłki z Brzozowa. Drugie 
miejsce zdObył syberian husky 
Agnieszki Skowronek z Krako
wa,a trzecie przypadło w udzia
le chartowi borzoj Macieja Wa
gnera z Piaseczna. 3. 

Fast Best Intelli
sent i jeso pani, 
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Banki nie chcą wyłożyć pieniędzy 
na obligacje przemyskiego starostwa 

zoz, p ityka 
• 
I " 

• czeJ II 

Z wielkim hukiem przemyskie starostwo zabierało się do emisji 
obligacji na dług po SP ZOZ. I z wielkim hukiem sprawa się rypła. 

W ubiegly czwartek (12 bm. ) 
radni powiatu przemyskie

go zdecYFowal i się na wzięc ie kre
d,YI.u , który ma pokr~ć .częŚć dłu
gu po SP ZOZ. Sta ło S Ię tak, po
n ieważ nie wypal i ły zapow iadane 
szumnie obl igacje. Wicestarosta 
Janusz S ł abicki: - Rzeczywiśc ie , 

elokwencja i dar przekotly\vania 
prezesa firmy Inwcsl Consu lting 
były porażające! Niektórzy dali 
się ocza rować. Ja - nie, choć jesz
cze ki lka miesięcy temu sprawa w 
istocie wyglądała optymistyczn ie. 
Wszystkie dane wskazywa ły, ze 
pomysł ma szanse powod zen ia: 
firma, która mia la go realizować, 
ma 50 procent tego rynku \II Pol
sce i ponad 95-procentową sku
teczność w em isji obligacji ! Nie
stety, sytuacja się zmieniła. 
Kwotę, na jaką mialy opiewać 

obligacje, ustalono na 4,5 mln zło
tych w roku 2002 i jeszcze l m ł n w 
następnym. To trochę więcej n iż 

połowa długu po SP ZOZ, który 
jak szacuje star-oslwo - wynosi ok. 
a mln zl. 

- Okazało się. że w całej Polsce 
jest teraz wie lki boom na obliga
cje i lo był pi erwszy czynnik, kt6r'y 
nam zaszkodzi!. Drugi powód, o 
któ ry m nie powiedziano nam 
wprost, dotyczyl bankowców: zra
ziło ich. że chcemy tymi obligacja
mi pokryć dlug, a nie inwestycję. 
Być może to jest uzasadnienie, ale 
skoro miel iśmy pozytywne opinie, 
dotyczące naszego budżetu i naszej 
zdolnośc i kredytowej . to mieliśmy 
praWo li czyć . że to się uda. Kolej
nym powodem - tojuż mój dOmysł. 
a nie oficjalne uzasadnienie odmo
wy - jest polityka. Mogę się za ło

żyć , że kiedy w starostwie rządzić 
będzie inna opcja polityczna, na 
przyklad ba rdziej związana z lewą 
stroną sceny politycznej, z obliga
cjami nie będzie proble mu. Nie 
jest przecież tajemnicą , że banki , 
a szczegÓlnie osoby nimi zawiadu
jące , są powiązane z polityką ! 

Wicestarosta powiatu 
przemyskiego Janusz 
Slabicki : - Państwo 
podrzuciło nam ten 
ZOZ jak kukułcze jajo! 

Decydując się na kredyt. staro
stwo pokryje mniejszą część dłu

gu po SP ZOZ niż pl anowanym i 
obl igacjam i: - Kredytjest droższy 
i bardziej restrykcyjny, jeś li cho
dzi o sposób splaty. dlatego ni e 
powinien w na'szej sytu aCj i prze
kraczać kwoty 2 mln z łotych. Je
ś li wszystko pÓjdz ie dobrze. w 
październiku spłacimy wszystkie 
zaległe zobowiązan i a wobec pra
cowników i część zobowiązań wo
bec firm, a le tyl ko tych, które po
szly na ugodę , np. umorzyły od
setki. 

Słabicki nie wyklucza, że plano
wany kredyt w przyszłości będzie 
można spłacić obligacjami : - Fa
chowo nazywa się to "rolowanie 
długu" : jedna zobowiązanie za-

mienia się na inne. Można leżjed
ne Obligacje splacać kolejnymi. 
Tak s i ę. robi i jest to dowód na to, 
że jednak -zdarzają się obligacje 
na pokrycie dlugów. 

Na resztę długu po SP ZOZ, C'l:Y
li ok. 6 mln złotych , starostwo nie 
ma pomysłu . Słab i cki przyznaje, 
żejeśli pieniędzy nie będzie , dlug 
pozosta nie niespłacony: - Lictymy 
też na to, że zostaniemy oddłuże
ni. Tym bardziej że nie do końca 
się z nim utożsamiamy. Przecież 
państwo podrzuciło nam ten ZOZ 
jak kukułcze jajo! 

Planowa ny kredyt jeszcze nie 
został wz i ęty. Na razie jest tylkO 
wo la radnych . Co będ zie , jeśli 
banki i tym razem zakwestionują 
wiarygodność starostwa? - Wtedy 
rzec'l:Ywiście będziemy miel i pro
blem! (o) 

Jakiego burmistrza chcą mieć jarosławianie? 

Chcą uczciwego 
ClĄG DALSZY ZE STR. l 

Resl>Ol1denci uznali za naj
piln i ejszą i nwestycję bu

dowę obwodnicy (83,3 proc,l. 
kole jno : poprawa wizerunku 
miasta, budowa mi eszkań ko
munalnych i krytego basenu. 
Na pytanie o rozwój przedsię
biorczości 86,9 proc._przebada
nych odpowiedzialo, że bur
mistl'Z powinien ściągać inwe
storów. Z ankiety można dowie
dzieć się również o tym, żespo
łeczeitstwo jest niedoinformo
wane, ponieważ jest za mało 
spotkail. z władzami . Polowa an-

18 WRZEŚNIA 2002 

kietowanych uznala, że miasto jest 
niebezpieczne, za mało jest patro
li , zbyt dużo obcokrajowc6w. 

Każdy z an kietowanych mógl w 
jednej odpowiedzi zg łos i ć naj pi l
niejsze probłemy: swoje, swojej 
ulicy lub osiedla. Ankie terzy py
ta li również o plany związane z 
miastem. 68.2 proc. c hce pozo
stać w mieście, ale to są ludzie 
starsi, młodzi jednak odpowiada
li "nie". 

Kandydat PSG na b urmi strza 
Dariusz Woźniak nie ukr~va, źe 

wyn iki anki ety zostaną wyko
rzystane do tworzenia progra
mu wyborczego PSO. - Nie py
ta li śmy o ocenę obecnych 
władz, bo nie o to nam chodzi , 
by kogoś krytykować. My chce
my spełni ać oczekiwania spole
czer'l stwa, a ono oczekuj e bar
d zo wiele. przede wszystkim 
tworzenia nowych miejsc p racy. 
Ten problem powtarzał się w 
większości od powiedzi. 

PSG przepytało prawie 700 
osób, z czego 76,2 proc. zadekla
rowało, że weźmie udział w wy
borach samorządowych . 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Przeworsk: 
Wyścig do fotela burmistrza 

Kto rządził 
Mleczka? 

Obecny'bur
mistrz Przewor
ska Janusz Ma
goń zdecydował 

się ubiegać o wy
bór na kolejną 
kadencję. Ale w 
walce o swój fotel 
będzie musiał 

pokonać kilku 
kandydatów, 
cieszących się 

dużym popar
ciem swoich śro
dowisk. 

J a n usz Magoń powiedział 
nam. iż ubiega się o popar

cie Ligi Polskich Rodzin i Pod
karpackiego Samorządowego 
Forum Prawicy. Od szefa prze
worskiego LPR Mariana Sydo
ra dowiedzieliśmy s i ę, że po
parcie takie już uzyskał , gdyż 
kończąca się właśnie kade ncja 
pana Magonia została bardzo 
pozytywnie oceniona przez 
członków tych ugrupowań. Co 
w ięcej , J . Magoń uzyskał tak
że poparcie: Akcji Katolickiej, 
Koła Pr'l:Yjaci6ł Radia Maryja, 
Katolickiego Stowarzyszenia 
Wychowawców i ZChN. Bur
mistrz twierdzi , że startując w 
wybo rach, chcia łby pOddać 

weryfikacji wyborców cztero
letn i okres rządów w mieście. 
Podkreśla równ i eż, i ż wie le 
rzeczy udało się przez ten czas 
w Przeworsku zrobi ć. Wśród 
nich wymien ia m.in. oddanie 
nowego gim nazjum , budowę 
hali sportowej, poprawę sy
gnal izacji . re mont mostu i li
kwidację tzw. "wąskiego ga r
dła" na Mleczce, a także przy
gotowanie dokume ntacji pod 
budowę obwodnicy Przewor
ska. 

Przeciwnicy Magonia zarzu
cają mu, że nie jest związany z 
Przeworsk iem. ponieważ ma 
dom w Rzeszowie. - Jestem za
meldowany w Przeworsku i tu 
mam mieszkanie - odpiera za
rzuty b urm istrz. - Z domu w 
Rzeszowie korzystają teraz 
dzieci. a budowę rozpocząłem 
wcze ś niej i ni e miała ona 
związku z pracą samorządową. 

Początkowo o poparcie LPR 
stara l się także Wojciech Win
ter, rywa l izując tym samym z 
l\1agoniem. - On się już wyco
fał , przekazując niejako swo
je poparcie J anuszowi Mago
niowi - zapewnił nas Mar ian 
Sydor. 

J ednym z kontrkandydatów 
Janusza Magonia będzie nato-

mia st "cz ł owie k Leppe r a". 
Krzysztof Dzikiewicz, szef Sa
moobrony w Przeworsku po
wiedział nam, że ofic1alnym 
kandydatem tego ugrupowa
nia na burmistrza jest Jerzy 
ZagórSki , wlaścicie l piekarni 
wTryńczy. - Wsławi ł się 

przede wszystkim tym, że nie . 
wsławi! s ię niczym z łym. Po
nadto od 8 lat codziennie do
starcza darmow e bu łki dla 
dzieci jednej ze szkół , poma
ga rodzinom wielodzietnym i 
nie robi z tego żadnego użytku 
- komentuje wybór kandydata 
Dzikiewicz. 

Nie wiadomo jeszcze, czy 
swojego kandydata zgłosi Pi S. 
W Przeworsku mówi się, że bę 

dzie nim prawdopodobnie Kry
styna So ł e k , była wiceb ur
mistrz. Ona sama twierdzi jed
nak. że nie jest to jeszcze prze
sądzone , gdyż PiS weszło w 
skład porozumienia "Podkar
paci e Razem " (które tworzy 
PiS, PO i Komitet "Wspólnota") 
na szczeblu wojewódzkim. Być 
możeobejmie ono także kandy
datów na burmistrzów i rad
nych. 

llIIIIllOOIanI? 
Kandydatem SLD jest Włady
sław Dziedzic, naczelnik mia
sta z czasów PRL, dyrektor wy
działu kultury urzędu 'woje
wódzkiego oraz domu kultury. 
- To jest osoba sprawdzona, a 
ka ndydatura została zatwier
dzona przez zarząd wojewódz
ki partii - twierdzi szef SLD w 
Przeworsku Roman Ostanj 
czuk, który - jak twierdzi -sam 
zrezygnował z kandydowania, 
gdyż uznał , że lepszy będzie 
Dziedzic. 

Komitet wyborczy "Ziemia 
P rzeworska" wystawi prawdo
podobnie kandydaturę Ryszar
da ZarYChty, dyre ktora prze
wors ki ego oddziału Wschod
niego Banku Cukrownictwa. 
Sam zainteresowany komentu
je ten fakt następująco: - Jeśli 
zjed noczę wszystkich w komi
tecie. to tak. W przeciwnym ra
zie nie ma co się porywać z mo
tyką na ks i ężyc. 

J ego ewentua lnym ko ntr
kandydatem mógłby I:)yć szef 
USC Bogus ł aw Du liba n . 
którego nazwiskowymienia się 
w Przeworsku, lecz on sa m nie 
pQtwierdzil tej informacji . 

Witold Piecuch , socjolog, 
dzienn ikarz i reportażysta 
jest natomias t kandyd atem 
komitetu "Nasz Przeworsk -
Na~z Powiat" . powsta łego w 
o parciu o i stn i ejące od po
czątku roku stowa rzysze ni e 
"Nasz Pl'zcworsk", któremu 
przewodniCZY Kazimi erz 
Borcz. Stowarzyszen ie to de
klaruje apolityczność. - Chcę 
ożywić miasto pr zez umożli

wienie życia kułturalnego i 
sprawie ni e, by samorząd zaj
mował się tym , co do ni ego 
należy - twierd ii kandydal 

Z tego, co udało nam się 
usta li ć , własnego ka ndydata 
nie wystaw ia PSL. 

{hl 
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Z dwiema dziewczynami. 
wiedzącymi o terenów

kach tyle coja (czyli nic), wy
ruszamy na spacerek po par
ku krajobrazowym, żeby zo
baczyć wyjeżdżające na tra
sę samochody. Nagle jedno z 
aut zwalnia - za kierownicą 
siedz i Zbigniew Podolak a 
obok Ryszard Kosterkiewicz 
z ŻP. - Chcecie z nami je
chać? - pyta - Czemu nie. Nie 
zastanaw iając s ię d ł ugo , 

wskakujem)' na tylne siedze
nia auta. Zartujemy, że to 
rajd Sahara, bowszędziejest 
strasznie dużo pyłu i piachu, 
od którego siedzące obok nas 
Ewa i Magda nagle stają się 
b londynkami. Ale nic ni e 
mówią , bo wiadomo. że w ta
kiej sytuacj i jadący z przodu 
mężczyzn i od razu mie liby 
nas dość. 

Pierwszy postój w lesie -
podobno ktoś z przod u ma 
jakieś kłopoty. Rysiek, korzy
stając z'okazji, wysiada i robi 
parę zdjęć jakiejś ładnej 

maszynie. 

Las coraz gęstszy, droga co
raz węższa. rowy coraz glęb
sze_ Po jakiej ś godzinie nie 
majuż żadnych rowów-są za 
to wyrwy tak głębokie. że mój 
maluch schowałby się w nich 
w całośc i . My jednak jedzie
my uaze ITl , w którym Zbyszek 
zamontowal silnik z peugeota 
505. Jest w nim specjalny 
bieg "terenowy", ale na razie 
go nie używamy. Przyda się 
na trudniejszym odcinku. 

Jedziemy stromo w dół i 
nagle przed nami wylania się 
tak ostry zakręt, że aby skrę -

cić, trzeba zaryzykować życie. Tu 
po raz pierwszy strach zagląda 
nam w oczy. Auto za wislo nad 
skarpą przednimi kołami ; rzuca
my więc wsteczny, po czym brnie
my do przodu. Uff... tym razem się 
udało. - Byłaś kiedyś w lunapar
ku na górskiej kolejce? - pytam po 
chwili Ewę. - Nie - mówi. - No to 
już byłaś. 

Cierpliwość Zbyszka i Ryś ka była 

tak zadziwiająca , że aż nam się 

Nawet trasa turystyczna nie dla 
wszystkich okazała się przejezdna, 

odcinku wyrzuciła je w błoto. 
Emocj i na dziś już wystarczy! 

głupio zrobiło, gdy w końcu wy- MałIId I rodzynId 
jechaliśmy na asfall Wreszcie ko-
niec - pomyślałam. Skręciliśmy Próba terenowa na s pecjalnie 
na betonową drogę, prosto do urządzonym placu okazala s ię 
mety. na skróty. Owszem, to był dziecinną igraszką. Oczywiście , 

skrót - ale do samoc h o d~ 
bramy piekie!. . ~ grzęzły w rowie 
Ki lkaset me- Jedztemy stromo W dol z b ł otem i nie 
trów da lej za- i nagle przed nami radziły sobie na 
trzymaliśmy się l . . k tzw. " kamien-
w les ie za kilku- wy anta Stę ta ostry nyc h sc hod
nastu innymi zakręt, że aby skręcić, kach". Pomagał 
autami. Kręciło im żółty sta r z 
się tam mnó- tr zeba zaryzykować dźwig i em i wy-
stwo · łud zi . Za· życie. Tu po raz pierw- ciągarką . Wśród 
ciekawieni tym kilkudzies ięciu 
faktem opuścili- szy strach zagląda aut pojawił się 
śmy ua~a, by nam w oczy. Auto istny rodzynek: 
sprawdZI Ć , d la- . aro-mix wyko-
czego stoi my. zawtslo nad skarpą nany przez wła· 
O~azało s ię. że pr zednimi kolami,.. ściciela z części 
w głębokiej , sa mochodów 
błotnej niszy byłych krajów 
tkwiło parę aut. Jednemu urwa- demok racji ludowej. Ciekawie 
to się zawieszenie. inne straciło prezentowal się też pewien "ma
wal, błotnik , koło , tłumik - szko- luch" mar.ki Chevrolet. którego 
da wymieniać, bo i tak coś pomy- załoga co chw i lę mia ła jakieś 

lę. Wiem na pewno. że jednego problemy. Gdy pani pilot przypi
czterokołowca trzeba było z ba - nała do auta linę , prezentowała 

gna wyjąć wczęściach . I wiem, że widzom majtki str ingi. wystają

odcinek długośc i 100 metrów po- ce spod d ż insów. Obrazek len 
konywali śmy ponad godzinę. wzbudził chyba tyl e sa mo sensa
Magda, która ma niskie ciśnienie cji , co wcześniejsza próba tere· 
i bierze na nie tabletki. na tym nowa. 

J ak traktujemy obcokrajowców 
Spotkanie dotyczy ło dwóch 

sPr'.łw. J. Ruiz de Santiago przybli
żył zgromadzonej młodzieży wy· 
magania. jakie stawia Konwencja 
Genewska z 1991 r. państwom, któ
re ją ratyfikowały w stosunku do 
uchodźców i osób p roszących O 
przyznanie takiego statusu. Mło
dzież interesowały pl'zede wszyst
kim problemy, zjAkimi spotyka się 
Meksykanin w pracy w Polsceoraz 
jak wypada nasz kraj na tle i n
nych, jeśli chodzi o pnestrzeganie 
praw uchodźców. Ambasador pod
kreślił , iż uchodźcy, bez względu 
na pochodzenie czy wyznanie, 
winni być traktowani zgodnie z 
Konwencją Praw Człowieka . W 
Polsce jest jeszcze wiele do zro
bienia w tej kwestii. W naszym 
kraju trzeba stworzyć odpowied
ni klimat dla uchodźców, bo bywa, 

Nie są 
Uchodźcy nie są terrorystami - przeko
nuje ambasador ONZ ds. uchodźców. 

W naszym regionie gości ł skiego Stowarzyszenia Par la
Przedstawiciel w PoJ- mentu Młodzieży spotkać się wo

sce Wysokiego Komisarza Or- lonlariuszamri czlonk.ami stowa
ganizacji Narodów Zjedno- rzyszenia. Ambasadorowi towa
czonych ds. Uchodźców rzyszy ł i : prawnik Hel s i ńskjej 
(UNHCR) w randze ambasa- FUndacj i Praw Człowieka Ernest 
dora Meksykanin Jaime Ruiz Ziemkiewicz oraz prawnik poł 
de Santiago. Mimo bardzo na- s kiego pr.zedstawicie lstwa 
piętego programu zna l azł UNHCR WOjciech Trojan. 
czas, aby w siedzibie przemy-

UIO mlhlem 
Próbę terenową odważył się 

przejechać tylko jeden quad 
( czterokołowiec) - tzw. UFD. 
Słuszna nazwa: był zielony i 
omijał przeszkody jak latają-
cy spodek. Wśród ekip nie za
brakło też słynnego Zielonego. 
zwanego Robotem. O tym kie
rowcy krążą już na zlocie 
prawdziwe legendy. Podobno 
zamiast przejeżdżać przez 
przeszkody, przelatuje nad 
nimi swoim białym nissa nem. 
Na mnie największe wrażenie 
zrobiła jednak ogromna cięża
rówka, na którą można by za
ładować każde z obecnych na 
rajdzie aul Olbrzym przybył w 
ostatnim dniu zlotu i wszyscy 
sądzil i. że reprezentuje "po
moc techniczną". Tymczasem 
pOjazd marki Ural przyby ł z 
sąsiedn iej wsi Lutcza. Z pró-
by terenowej wyjechał jako 
ostatni, bo zaistniała obawa, że 
zdemoluje wszystkie p.-leszko-
dy. Ale była ona zupełnie nie
potrzebna, bo olbrzym jedynie 
zamoczył sobie koła. Na mecie 
został więc obrzucony błotem 
na pamiątkę. 

Ja i bez błota dł ugo będę 

pami ętać, że na cztery łapy 
spadają nie tylko koty. 

UlIanna KA$ZU BA 

że są oni traktowani jak terrory
śc i. a to jest wielkim nieporozu
mieniem. 

-
Druga część spotkania poświęco
na była. prowadzonemu przez Par
lament Młodzieży we wspólpracy 
z FundaCją im. Stefana Batorego i 
Helsińską Fundacją Praw Czło
wieka , projektowi Monitoringu 
Granic. E. Ziemkiewicz pl'7.ybliżyl 
zgromadzonym cele tego przedsię
wzięcia oraz zasady, jakimi mają 
kierować się ankieterzy. Ce lem 
projektu jest moni torowan ie trak
towania cudzoziemców. przeltra
czających przyszłą wschodnią gra
nicę Unii Europejskiej oraz pro
cedur uzyskiwanja wiz przez: Bia
łorusinów, Rosjan i Ukraińców po 

9 
Horyniec 

śmierć 
W plomieIiach 
Tragiczny wypadek 
zdarzył się 12 wrze
śnia w miejscowo
ści POdemszczyzna 
na trasie Lubaczów 
-Horyniec. 

Jadący od strony Horynca samo
chód osobowy marki bada, któ

rym kierował właściciel stawów 
rybnych w Podemszczyżnie , nie
spodziewanie zjechał do rowu i 
uderzył wdrzewo. Świadkowie ze
zna li policjantom, że tuż przed 
uderzen iem auto wykonywa ł o 

gwałtow n e manewry na jezdni. 
gdyż kierowca najprawdopodob
niej straci I panowanie nad samo
chodem. Na skutek uderzenia za
pal i ła s ię benzyna. Kierowca uwię· 
ziony w płonącym samochodzie nie 
mia ł szans na przeżycie, tym bar
dziej że wezwana do wypadku jed
nostka straży pożarnej nie mogła 
podjąć natychmiastowej akcji ra
towniczej, ze względu na eksplozję 
amunicji myśliWSkiej, którą kie
rowca przewoził z sobą. Wib 

Hałas O hałas 
Coraz częściej na przemyskim Ryn
ku odbywają się różnego rodzaju 
imprezy, za co chwała ich organi
zatorom. Najmniej z tej aktywno
ści zadowoleni sąjednak mieszkań· 
cy starówki i okolic, bowiem nad
miar decybeli, potęgowany dodat
kowo odbijaniem się fal dtwlęko

.wych od pobliskich kamienic. bywa 
niekiedy bardzo uciążliwy. Dodat· 
kowy problem stanowi takie fakt, 
że mieszkańcy Zasania od pewne
go czasu raczeni są również nad· 
miarem hałasu, płynącegoz imprez 
organizowanych przy placu domu 
handlowego "Szpak". Oczywiste 
jest, że większość tych prodUkcji 
dtwiękowych można równie ko
rzystnie odbierać przy nieco niż
szym natężeniu diwięku . Mniej 
oczywisty wydaje się łednak sens 
pisania o tym na łamach Życia i 
apelowania do (sluchu? rozumu?, 
kultury?) organizatorów. Pozostaje 
nadzieja. re próbom o zmniejsze
nie hałasu na wolnym powietrzu 
ulegną osoby trzymające ręce na 
pulpitach z pokrętłami. 

Waldemar WIGlUSl. Przemyśl 

ich wprowadzeniu w połowi e 
2003 r. ~ 

Z ramienia przemys.ki ego 
Stowarzysze nia Parlamentu 
r.Uodz ieży sprawę pilotuj e \ .... -
ceprzewodniczący zarządu Ar
tur Kazimir: - Badanie ma po
stać ankiety i będz ie przepro
wadzane na przejściach gra
nicznych przez organizacje po
zarządowe posiadające siedzi
by w niedalekiej odległośc i od 
polskiCh przejść. Myodpowie
dzialni jesteśmy za prowadze
nie badań na przejściach gra· 
nicznych z Ukrai ną: w Korczo
wej, przej ść pieszego i drogo· 
wego w Medyce oraz kolejowe
go w Przemyślu. Ankieta będz ie 
ca łkowicie anonimowa i dobro
wolna. M,,,, 
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Część pracowników byłych PGR w gminie Fredropol jest zadowolona, część rozczarowana 

• a 
"Pracowałam umysłowo, a teraz każą mi wyrywać trawę". "Ale lepszy rydz, niż nic" - takie opinie moż

Dzięk i porozumieniu podpisa
nemu przez rzeszowski od

dział Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Pań stwa , Powiatowy 
Urząd Pracy w Przemyślu oraz 
Starostwo Powiatowe w Przemy
ślu od początku sierpn ia rozpoczę
ła się realizacja "Programu akty
wizacj i zawodowej byłych pracow
ników PGR i członków ich rodzin" 
w powiecie przemyskim. Progra
mem objętych zostało 6Oos6b. do
tychczas bezrobotnych byłych pra
cowni ków PGR, mieszkańców 
gmin : Fredropol , Medyka. Orły i 
Stubno. 

Jest to pierwszy taki pJ:ogram 
na Podkarpaciu. Trójstron ne po
rozumienie zawarte zostało na 2 
Jata. Udz iał AWRSP w koszlach 
programu wynosi 70 proc. Wyna
grodzenie w ramach programu to 
760 zl brutto. Koordynatorem pro
gramu jes t sta rosta prze myski 
Mariu sz Grzęda. Samodz ie lnie 
podobne umowy z AWRSP Oddział 
Terenowy w Rzeszowje oraz PUP 
w Przemyślu podpisaly władze 
dwóch innych gmin z terenu po
wiatu przemyskiego: Birezy i Du
biecka. Zatrudnienie otrzyma po
nad 120 osób. W Birczy - 42 osoby, 
w Dubiecku - 26, podobnie we Fre
dropolu . Po 10 osób w gminach : 
Medyka, Orly i Stubno. 

W gmin ie F'redropol dzialaly 3 
duże PGR w: Kupiatyczach, Sie
rakoścach i Rybotyczach. Po ich 
likwidacji bez środków do życia 
pozostało aż 130 rodzin . Część 

osób otrzymała renty, część znala-

na usłyszeć od pracowników byłych PGR z gminy Fredropol. 

zla zatrudnienie, a le większość 
pozostawała na zasiłku dla bezro
botnych_ Najtrudniejsza sytuacja 
panowała w Leszczynach, gdzie 
prawie wszyscy mieszkańcy za
trudnieni byli w gospodarstwie w 
Rybotyczach_ 

Dzięki programowi , od sierpnia 
pracę w gminie otrzymało 26 osób. 
Wójt gmi ny Zbigniew Żak : - Oso
by te zatrudniliśmy do prac po
rządkowych, odmulania rowów, 
od krzaczania dróg i cmentarzy. 
Wybraliśmy ich spośród 50-osobo
wej grupy bezrobotnych_ Są wśród 
nich tacy, którzy przyjmują każdą 
ofertę i są tacy, którzy wybrzy
dzają. Bardzo chętnie pracę przy
j ęli mieszkańcy Leszczyn. 

Z popegeerowskich bloków w 
Leszczynach pracę otrzymało 12 
osób. Pracują w Kalwarii Paclaw
ski ej. To oni mieli doprowadz ić do 

porządku ten teren po wie lkim 
odpuśc i e. Najstarszym bylym pra
cownikiem PGR w Rybotyczach 
jeslJózefa Galica: - Przepracowa
lam tam 381a1 i nie dostałam żad
nej odprawy. Teraz mam skI:omną 
emeryturę. Młodzi, codostali pra
cę , są zadowoleni, choć muszą do 
niej chodzić z pięć kilometrów. 

ByłYCh pracowników PGR-ów spo
tkać można przy nowej pracy w 
kilku miejscach. Część, zaopatrzo
na w motyki, plewi tereny obok 
Urzędu Gminy we Fredropolu . 
Ogólnie są zadowoleni: - Nie mo
żemy narzekać, kiedy ma się na 
,utrzymaniu rodzinę_ Nieco rozcza
rowani jesteśmy natomiast cha
rakterem prac. Kiedyś pracowa
lam umysłowo , a teraz muszę wy
rywać trawę. 

Pracujący na cmentarzu sąza
dowolenl, choć do końca tycia 
nie zapomną, jaki los zgotowa-
ło Im państwo. 

Większą grupę osób spotkać 
można na cmentarzu we Fredro
polu. Porządkują teren . ..... To na 
pewno jest dla nas jakaś pomoc 
mówią o swej pracy - nie rozumie
my jednak, dlaczegospisali z nami 
umowę tylko na' rok, kiedy w tele
wizji słyszeliśmy, że należy się na 
dwa lata. Robimy to, co każą. Ale 

zapamiętamy do końca życia, że 

kiedyśzostawili nas na lodzie. Gdy 
straciliśmy pracę , Agencja potra
fiła straszyć nas sądami , bo nie 
płacili śmy za wodę. Az czego mie
l iśmy zapłacić? Górnicy czy hut
nicy dostali milionowe odszkodo· 
wania, a my figę. Maril.lsz.GODOS 

W okolicach Horyńca spłonął hektar państwowego lasu. straty wynoszą 7 tysięcy złotych 

Kto S 
cja twierdzi, że 
Grażyna Kuchar
ska z Dziewięcierza 
spaliła las. Ona 
sama zaprzecza: 
- Zebrałam chmie
linę i złożyłam na 
kupki. Potem po
szlam do domu. Nie 
mam pojęcia, kto ją 
pOdpalił! 

Dwa tygodnie temu w czwartek 
po południu (5 września) w 

okolicach Dziewięcierza spłoną l 
he1.1.ar lasu. Ogień zauważyl kie
rowca wiozący dzieci do szkOły. Za
wiadomillubaczowską policję . Ko
mendant Janusz Górski : - Ekipa 
dochodzeniowo-śledcza· ustalila, 
że jedna z mieszkanek Dziewięcie· 

rza, lekkomyślnie paląc chwasty 
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ił las? 
Nadleśni
czy Jerzy 
Skalski: -
Pożar za· 
uwaiył na· 
uczyclel 
Wiozący 

dzieci do 
szkoty. 

na swoim polu, ni echcący podpa
lila las. W lesie jest dzisiaj bardzo 
sucho, w niektórych miejscach 
obowiązuje zakaz wstępu , w ięc 

była to ze strony tej pani wyjątko
wa l ekkomyślność . Wszczęliśmy 
postępowanie przygotowawcze z 
artykułu 164, tj . za spowodowanie 
zagrożenia bezpieczeństwa. Grozi 
jej Kara pozbawienia wolności do 
trzech lal 

Komendant dodaje, że policja 
nie będzie pobłażliwa w stosunku 
do osób wypalających trawy i po
lne chwasty: - Właśnie z tego po
wodujestnajwięcej poiarów! A taki 
las gasi się bardzo trudno. Drzewa 
zajmują się od siebie jak zapałki ! 
Nad leśniczyz Lubaczowa Je rzy 

Skalski potwierdza, że o zaprósze
nie ognia podej rzewana jest wła
ścic i e l ka pola, sąs iaduj ącego z 

lasem: - W tym roku to trzeci po
żar. Największy_ Straty wynoszą 
ponad 7 tysięcy z łotych _ To był 

drzewostan w sile wieku. 
Nadleśniczy mówi , że lubaczow

skie lasy monitorowane są na dwa 
sposoby: ze specjalnej. wieży prze· 
ciwpożarowej, służącej do obser
wacji i z samolotu patrolowego (w 
weekendy). Tym razem najskutecz
niejsze okazało się oko przypadko
wej osoby: - Pożar zauważył kie
rowca wiozący dzieci do szkoły. Ale 
w poprzednich przypadkach' za
działał właśnie nasz monitoring. 

To Rlejal 
Grażyna Kucharska z Dziewięcie
rza przyznaje, że tego dnia rzeczy-

Komendant 
policji w Lu
baelowie 
JanuszG6f
skl: - Wsz
częliśmy 
postępowa. 

"~...,... 
towawcze z artykułu 164, tj. "'--• bezpiet zeńslwa. 

Grażyna Kucharska, 
właścicielka pola są
Siadującego z lasem: -
Zebrałam chmlellnt: i 
złożyłam na kupki. Nie 
mam poJt:eia, kto Ją 
podpalił! 

w i ście zbierała 
z pola chmieli
nę: - Zebrałam 
i złożyłam na 
kupki. Potem 
poszłam do 
domu. Nie mam 
pojęcia , kto ją pOdpalił ! 

Gospodyni zarzeka się , że nie 
miała nawet zamiaru niczego pa
lić. Zwykle zbiera c hmi elinę i 
nosi dla bydła: - Następnego dnia 
miałam kopa'ć ziemniaki. Na polu 
byłam tylko 15 minut i to koło 
dwunastej, wpół do pierwszej , a 
straż zobaczyłam koło trzeciej! 
Nawet nie widziałam, że się pali. 
Doiłam krowę, czyściłam ziem
niaki, kręciłam się po domu ... Jak 
bym widziała, to pożaru by nie 
bylo, bo pierwsza bym gasiła! Po
licja powiedziała , że to ja! Jak 
ja?! Dlaczego ja! Dlatego,-ie mam 
pol e blisko i akurat tego dnia 
zbierałam chm ielinę? Powiedzie-

li , że mają świad ków. Jakich 
świ adków? 

Grażyna Kucharska dodaje, że 
między jej polem a lasem jest po
lna droga, którą bardzo często 
c hodzą mieszkańcy sąs ied ni ch 

wiosek albo pensjonariusze z Ho
ryńca : - Wystarczyło, że któryś 

rzucił niedopałek. Albo może 
dzieciarnia się bawiła. Ja nie chcę 
nikogo podejrzewać, bonikogo nie 
widziałam. Ale oskarżać mnie tyl
ko dlatego, że to moje ziemniaki i 
moja chm ie lina - to przesada! 
Sama chodziłam sadzić las, wiem 
jak długo rośnie. Gdzież bym go 
miała podpa lać?! 

Olga HRYNKIW 
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cach,zaaferotVani 
codziennością, nie 
mamy pojęcia, ile 
tajemnic kryje 
ziemia pod naszy
mi stopami, a 
przeClez co naJ
mniej od tysiąca 
lat tV tym miej
scu żyli ludzie, po 
kt6rych zostalo 
tViele ślad6tV. 

• 

W Przemyślu , w miejscu 
przysz ł ej budowy nowe· 

go gmachu muzeum na placu 
BerkaJoselewicUl prowadzone 
są badania a rc heo logiczne, 
których celem jest hi storyczne 
rozpoznanie tere nu. 

- Z pla.llów tego rejonu mia
sta (tak zwa nego "miasta 
żydowsk iego") wynika, że już w 
XVIII wieku w tym rejonie była 
gęsta zabud owa - mów i An
drzej Koperski, archeolog nad
zorujący prowadzone tam pra
ce archeologiczne. - Tutaj od 
ulicy Ratuszowej stały kami e
nice, a w pobliżu synagogi po
c hodzącej z konca XVI wieku 
prawdopodobnie budynki 
drewniane. Dla nas, a rcheolo
gów, najważniej sze jest pyta· 
nic: jak stare byłO osadnictwo 
w Przemyślu . Temu służy son· 

- Zobaczymy na 
co jeszcze natra
fimy, bo prace 
będą prowadzo
ne w etąb, do tak 
zwanego calca, 
czyli warstwy zie
mi nienaruszonej 
ludzką reką . Z 
próbnych odwier
tów wynika , że 
wantwa ta znaj
duje się na etębo· 
kości około sze· 
ściu metr6w -
mówi A. Koper
ski, 

dażowy wykop. Już na głęboko
ści 45 centymetrów natrafili
śmy na fragment posadzki. Na
stępnie. jakby u samego fron
tu nadproża, na głębokości 110 
cm odkryliśmy fragment bruku 
ulicy, która była powiązana z 
zabudową tej kamienicy, bo 
przebiega równolegle do obry
su ścian. 

Ulica ta pochodzi prawdo
podobnie z pierwszej polowy 
XIX wieku. Poniżej bruku, któ' 
ry niestety zostal częściowo 
zni szczony przez później sze 
wykopy kanal izacyjne, arche
olodzy odkryli fragmenty kon
st rukcji drewnianych z belek 
układanych na zrąb , sięgają

cych dobrze pon iżej dwóch me· 
trów. Wygląda to na w~iel cha
ty, co potwierdza, że w tym re
jonie przed zabudową muro
waną istniały drewniane do
mostwa. Wśród znalezionych w 
tej konstrukcji fragmentów ce
ramiki nowożytnej (XVIII i 
XIX wiek) były też ułamki ce
ramiki starszej, nawet z XII 
wieku, które znalaz ły się tu z 
warstw wtórnych, powsta lych 
podczas tworzenia się zabudo
wy drewnianej. 

- Zobaczymy na co jeszcze 
natrafimy, bo prace będą pro
wadzone w głąb, do tak zwane
go calca, czyl i warstwy ziemi 
nienaruszonej ludzką ręką . Z 
próbnych odwiertów wynika , 
ie warstwa ta znajduje s ię na 
g łębokości około sześciu me
trów - mówi A Koperski. - To 
nie są jedyne rewelacje. Spo
dziewamy się, że podczas bu
dowy gmachu muzeum natra
fimy na wiele fragmentów za
budowy, co poszerzy naszą wie
dzę o tym, jak wygląda lo i roz
wijało się miasto. 

j.5. 

Jubilaci VI kompłecie. 

14 par malżeńskich 
z gminy Fredropol 
uhonorotVanych 
zostalo medalami 
za dlugoletnie 
pożycie. 

Przeżywanie wspólnie dni wią
że s i ę z tym , co najlepsze . 

Pracowa li ście na tere n ie tej gmi
ny i przyczyni a li ście się do jej 
rozkwi tu . Wychowaliście sporą 
gromadę dzieci. macie wnuki i 
prawnuki . DZiękuję za ten wysi-

Huwniki : Złote gody 

lek. Życzę Wam nie stu lat życia , 
ale stu lat pożyc i a małżeńskiego 

- powiedz i ał wójt Zbigniew Żak 
podczas uroczystośc i wręezenia 

medali za długoletnie pożycie 
ma łżeńskie 14 parom z terenu 
gm iny Fredropol. 

Mila uroczystość odbyła s ię w 
sali terapii zajęc iowej OPS w 
Huwnikach. Meda lam i, któ re 
nada! prezydent RP, a wręcza! 
wójt Żak, ude korowano małże n
stwa z pięćdziesięciol etnim sta
żem : Czeslawa i Jana Kajpustów z 
Rybotycz, Emilię i Jana Podbil 
skich z MIodowic, Marię i Adama 
Gierczaków z Huwnik, Marię i Ste
fa na Wasy leczków z Mlodowic, 
Michalinę i Jana Bachórski ch z 
Huwnik, Helenę i Józefa Kindli-

11 

lat ... 

ków z SierakoŚc. Olgę i Michała 
Dediów z Huwn ik. Zofię i Jana 
Chruśc ickich z Sierakośc, Geno
wefę i Bolesława Kielarów z Da
rowie, Eugenię i Jana Czyczów z 
Sólcy, Eugenię i Jana Inglotów z 
Sólcy, Katarzynę i Stefana Podbil· 
skic h z Młodowic oraz PauJinę i 
Józefa Krętów z Pac ł awia. Ponad
to medale otrzymali Eugenia i Sta
n isław Pe lcowie z Kniażyc , którzy 
św i ętowali sześćdziesięcio lecie 
związku małżeńskiego. 

Uroczystość, w której obok ju
bi latów udział wz ięli ich najbliż
si. uświetniono lampką szampa
na oraz występem kabaretu "Te
ł ewi7Ja Hu wniki "', działającego w 
DPS_ 

(h) 

Przemyśl - Eger: Współpraca nawiązana 

w 
W tVęgierskim Ege
rze przebytVala od 3 
do 7 tVrześnia dele
gacja ziemi prze
myskiej. 

E fektem wizyty będzie 
podpisanie w przyszłym roku 

porozum ien ia o partnerstwie, 
przyjatni i współ pracy pomiędzy 
powiatem przemyskim a powia
tem Heves. 

Do Egeru pojeChali : s tarosta 
przemyski Mariusz Grzęda , radny 
powia towy Antoni B ł echa rczyk 
oraz dyrektor Muzeum Narodowe
go Ziemi Przemyskiej Mariusz Je
rzy Olbromski. Delegaci z naszego 
powiatu uczestniczyli na miejscu 
w konferencji na tema t rozwoju 
regionalnego. Złożył i także wiązan
ki kwia tów na grobach polskich 
oficerów, pochowanych na cmen
tarzu Kisaszony. Podczas wizyty 
nie zabrakło też czasu na spotka
nia z miejscową Polon i ą, bowiem 
jed ną z lIajaktywniej dzia lających 

w tamtejs7.ym środowisku osób jest 
Marian Trojan, grafik urodzony w 
Babicach (I>owiat przemyski). Ma
riuszJerzyOJbromski zapewniJ po 
powrocie do Przemyśla , iż wysta· 
wagrafi ki M. Trajana, zatytułowa· 
na 'Turierdza Przemyśl w okresie l 
wojrly Marowej, pokazana zosta
nie w Przemyś l u jui w przyszłym 
roku. Natomiast w Egerze zorgani
zowana zostanie wystawa współ
czesnego malarstwa polskiego. 

Warto nadmieni ć , że podobne 
porozumienie o wspólpl-acy pod
pisane zostało między powiatem 
przemyskim a powiatem lIeves ze 
stolicą w Egerze pod koniec ł atOO. 
Jego efektem były wystawy, kOIl
certy oraz inne imprezy kul(ural
ne w obu ośrodkach, a także otwar
cie baru węgierskiego "Eger"' przy 
u l. Grunwaldzkiej w Przemyślu . 

We współpracy z Istvanem LagLim, 
dyrektorem Węgierskiego Instytu-

Linoryt przedstawiający_ Jeden z 
epizodÓW z historii polsko·wę
lierskiej - postać Gezy Gyonie-
10. poety, który przebywał w 
Przemyślu w czasie I wojny świa· 
towej (autor: M. Trojan). 

tu Kultury w Warszawie wydano 
również w 1985 roku książkę We' 
(Jrzy w rwierdzy przemyskiej w la
lacl! 19J4-1915. (hl 
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Kaganek oświaty w ŻOhatynie - wczoraj i dziś 

szafy książek i 
Kiedy pan Marian zakładał w Zohatynie pierwszą po wojnie szkołę, po zeszyty chodził na piechotę do 
Przemyśla. Dzisiaj nauczyciele cieszą się z nowego budynku, ale zamiast szkolnej biblioteki mają tyl

ko dwie szafy książek i jeden komputer bez Internetu. 

M arian Kobierski lo clio 
wiek, który otworzył i 
przez ki lkadziesiąt lat 

prowadził pierwszą żohatyńską 

szkolę . Z wykształcenia i zami
łowania jest historykiem. więc 
o histori i może opowiadać bez 
końca : - Przed wojną wies mia
ła 420 numerÓw. Trzynaście ro
dzin polskich albo miesza nych, 
reszta ukraińskie. Żylo się bied
nie. We wsi były trzy żydowskie 
folwarki oraz sklepy - również 
żydowskie. Szkoła była cztero-g 
klasowa. z wykładowym jezY- i5 
ki em pol skim i dodatkowyrn2 
ukraińskim . Ale wtedy, prze9 E 
wOjną. malo kto posyłał dz ieci ~ 
na naukę. W polu trzeba było 
robić i już. Poza tym niewielu 
mialo buty. żeby do szkoly cho
dzić. 

Marian Kobierski do szkoly 
jednak poszedl, bo ojCiec, któ
ry kilka lat spędzil w Ame l'yce, 
miał dość pieniędzy na naukę 
syna. Po wojnie syn kształc ił 
S i ę już sam. W małym dtewnia· 
lIym domku , w którym teraz 
mieszka, założył pierwszą po 
wojenną szkołę w Zohatyni e. 

Uczył w niej z przerwami kilka
dziesiąt [at: - Najpierw kupiłem 
w Przemyślu kilkanaście zeszy
tów i ołówków. Tablicę zrobiliśmy 
z blatu s tołu , krzesła z pociętych 
kłocków drewna. ł awki z desek, a 
zamiast kredy używaliśmy skały. 

Zaraz po wojnie dzieci przycho
dziły bardzo różne. Niektóre mia
Iy po piętnaście lat i trzeba było 
naukę zaczynać od alfabetu. Star
szyc h też uczyliśmy, ale na spe-

Monografia Wielkich Oczu 

ny dług 

cjal nych kursach dla analfabe
tów. Wcześniej niż o jedenastej w 
nocy ze szkoły nie wychodziłem ! 

Zarabiałem siedem tysięcy, a jak 
sobie kupiłem buty na ś lub , to 
kosztowały dwanaście ! Do Prze
myśla na konferencje najpie rw 
chodziłem pieszo. Potem miałem 
rower radziecki. Jaki ja byłem 
szczęŚliWY. kiedy w końcu pierw
szy na caly powiatdostalem talon 
na motocykl WFM-kę! 

Małe miasteczko Wielkie Oczy w powiecie lubaczowskim docze
kało się profesjonalnej monografii dzięki badawczej pasji 
Krzysztofa Dawida Majusa - polskiego Żyda z Izraela. 

V siążka jes t dla autora spłatą 
~~ługu wobec ojca, rodowite
go wielkooczanina. " bez którego 
nie byłobY ani tej książki , ani 
mnie" - jak napisa ł w przedmowie. 

O pasji Krzysztofa Dawida Ma
jusa pisali śmy na tych łamach rok 
temu. Z Polski wyjechał do Izra
ela z rodziną w latac h 80. Chociaż 
wi edział , że ojc iec pochodził z 
Wielkich Oczu i często służbowo 
by\val na Podkarpaciu, to nigdy 
nie odwiedził rodzinnego mia
steczka ojca. Dopiero po jego 
śmierci trafił na pamiętnik i ko
respondencję z wie lkoockim pro
boszczem księd zem Klu zem. W 
Internecie znalazł też skrom.ną 
stronę o wielkoockich Żydach 
przygotowaną przez nowojorskie
go bankowca Stephena Landaua, 
którego z Wielkimi Oczami wiąza
lo tylko wspomnienie przodków. 
K. Maj us doszedł do wniosku, że 

Polskie Towarzystwo Walki 
l Kalectwem. Oddział 

w Przemyślu informuje. 
hl Punkt Zaopatrzenia Ortopedycz

nego .AKSON", 
ul. Monte CassinO 18, 

37-700 Przemyśl, 
leI. 677·50-99 

czynny' pn. - pt. 8.00 - 16.00 
- protezy i bielizna dla Amazonek 
- sprzęt ortopedyczny 
- realizacja wniosków 
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jego zobowiązanie wobec Wiel
kich Oczu - świata dzieciństwa 
własnego ojca - są większe. 

Od tej chwili każdy czas wolny 
od zajęć zawodowych poświęcał 
na szukanie w archiwach w Pol
sce, Izraelu i innych krajach. W 
efekcie powstała - bogato iłustro
wana odnalezionymi ' unjkalnymi 
dokumentami i fotografiami -
s trona internetowa o Wielkich 
Oczach. 

TI'lY_,_nBID 
Wsierpniu, KrzysztofMajus zapre
zentował zebranej w bibliotece 
gminnej w Wielkich Oczach pu
bliczności papierową wersję 

monografii miasteczka. - Kiedy 
zacząłem gromadzić materiały ar
chiwalne na temat Wielkich Oczu 
- wspomina swoją przygodę z hi
storią K Majus-szybko się zorien-

JlS. 
NIEPUHl.rCZHA 

SZt'iOł.A BIZNESU 
w PRZEMVSLU 

UPRAWNIENiA SZKOłY PU.UCZHE.ł 

Kkrunlll: 

• RACHUNKOWOśt· HOTELARSTWO 

• TUR1'S1l'KA • INFORMAITKA 
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l .... fCN'mBC ... i ::tapiay. 
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towałem, że nie da się zrobić do
brej publikacji o wiełkoockich 
Zydach. bez opowiedzenia o dzie
jach Polaków i Ukraińców. To mia
steczko bylo bowiem miejscem 
spotkania tych trzech nacji i 
trzech religii. 

Podczas spotkania Krzysztof 
Majus przypomniał też starania o 
odnowienie żydowskiego cmenta
rza w Wiełkich Oczach, do których 
zacbęcił go tutejszy proboszcz 
ks i ądz Kluz. Do renowacji cmen· 
tarza K. Majus pozyskał przez In
ternet jeszcze kilku sponsorów. 
Włączyła się młodzież z miejsco
wego gimnazjum. - Dziś z satys
fak cją muszę powiedzieć , że 

cmentarz żydowski w Wielkich 
Oczach ma zapewnione finanso
wanie na wiele lat - przyponmial 
K. Majus. 

Sen z oczu K. Majusa spędza los 
wiel koockiej synagogi, gdzie po 
renowacj i mogłaby się mieśc ić nie 
~'y lko sala pamięCi wielkoockich 
Zydów, ale także biblioteka, pra· 
cownia internetowa. galeria wy
s tawowa. - Tu synagogi już nie 
będzie, a na taki cel najłatwiej 
mozna byłoby znalezć pieniądze 
mówił K. Majus. - Więc trzeba zro
bić coś , co uszanuje świętość tego 
miejsca, a równocześnie będzie 
miejscem dla żywych. 

Warunkiem skutecznego zreali
zowania takiego pomysłu musi się 
stać włączenie si!;do projektu miej
scowych władz i społeczności . Wib 

luksus? 

Żochatyńskie dzieci 
Idą ~o nowej szkoty. 

W latach 50. szkoła z obecnego 
domu Mariana Kobierskiego prze
niosła się do sąSiedniego budyn· 
ku. Niewielewiększy, teżdrewnia· 

. ny, z betonową podłogą i wychod· 
kiem na podwórku. pelnił tę funk
cję do 1999 roku. Nową szkołę 
wieś skOńczyła budować dopiero 
trzy lata temu. 

W niedawno wzn iesionym bu
dynku - dużym gmachu z pusta
ków - nauczycieli jest dzisiaj 7, 
a dzieci 42. Nauczycielki - Edy
ta Płowy, Honorata Pinkowicz i 
Alina Cie lecka - mówią , że naj
większym problemem jest brak 

poenA 

Gol do wIaane.I 
brIInId* /' 
30 sierpnia 2002 r. Rada Miejska w 
Przemyślu , na wniosek Zarządu Mia
sta, podjęła uchwałę (projekt nr 
11172002) o obciążeniu hipoteką 
nieruchomości, stanowiących wła· 

sność Gminy Miejskiej Przemyśl, dla 
zabezpieczenia spłaty kredytu, plano· 
wanego do zaciągnięcia przez. Przed
siębiorstwo Wodociągów j Kanaliza
cji Sp. 10.0. W Przemyślu w Narodo· 
wym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, przeznaczone
go na modemizacjęoczyszczalni ście
ków w Przemyślu, jako wkład wła· 
sny, uzupełniający dofinansowanie z 
funduszu europejskiego ISPA. 

Kwota kredytu si~a ok. 21 mln 
zł, przy czym w uchwale jest rów. 
nież' mowa o podjęciu dodatkowo 
kredytu w wysokości 8 mln zł, "jako 
zabezpieczenia ciągłości finaniOwej 
w przypadku op6tnień w przekazy
waniu środków z funduszu ISPA (?)". 

Nieruchomości , które mogą byt 
oOciążone taką Hipoteką, nie mogą 
być - co zrozumiale - zabudowane 
budynkami mieszkalnymi i użytecz
ności publicznej ani też przeznaczo
ne na cele, na których realizację za
ciągnIęty ma byt kredyt itd. 

Jak wynika z faktów przedstawio· 
nych powyżej, nieruchomości take 
nie jest łatwo znale.tć . 

Nie oznacza to jednak, że można 
przeznaczyć pod obciążenie hipo
teczne dowolną niezabudowaną 
działkę, stanowiącą własnOŚĆ gmi
ny miejskiej. 

Działki, !la któr:ych sąd ustano
wi taką hipotekę, nie będą mogły 

dostępu do muzeÓw,.kin , te
atrÓw: - Wszędzie jest daleko, 
a lrudno wymagać od rodz i
ców, żeby finansowali wy
cieczki, kiedy nie zawsze stać 
ich na podręczniki . Od ubie
głego roku mamy jeden kom
puter bez dostępu do Interne
tu. Naśza biblioteka to te dwie 
szafy. Są zamknięte na kłódkę. 
bo w i ększość książek została 
wydana w latach 40. i 50. Bra
kuje nam też zwykłych pomo
cy naukowych. 

Nauczycielki dodają , że pra
ca w małej , oddalonej od miast 
szkole ma jednak swoje zalety: 
- Dzieci nie są tak zmaniero
wane i znudzone. Wszystkiego 
są ciekawe i naprawdę chcą się 
uczyć ! Może dlatego tak dobrze 
wypadają na konkursach i 
olimpiadach. Szkoła, obok te
lewizji , jest dla nich jedyną 
atrakcją . Poza tym mamy małe 
klasy, liczące kilkanaście, a 
nawet kilka osób. Dlatego mo
żemy pracować z konkretnymi 
osobami, a nie z kilkudziesię

cioosobową masą. Zaletą jest 
też nowy budynek. Jeszcze trzy 
lata temu w szkolnych klasach 
zamarzała woda. W porówna
niu z poprzednim lokalem, ten 
to prawdziwy luksus! 

101 

być praktycznie zainwestowane 
przede wszystkim kapitałem ze
wnętrznym. np. dofinansowaniem 
inwestycji z funduszy europejskich 
(tutaj odsyłam czytelniliów do art. 
pl.: ,.zUS oddala od Europy" Rzecz
pospolita z 31 sierpnia· l września 
2002 r.) przez okres spłaty kredy-

'". Z załącznika graficznego do 
uchwały można wywnioskować, że 

hipoteką, o której mowa powyżej, 
obcią.tone miałyby być m.in. działki 
planowane wcześniej pod realizację 
trasy i wYCiągu narciarskiego, budo
wę hali widowiskowo-sportowej, 
centrum kultury japońskiej oraz naj
bardziej atrakcyjny w mieście frag
ment zespołu fortecznego z Kopcem 
Tatarskim. 

Tak więc przypuszczalnie pnez 6 
lat (maksymalny okres spłaty kredy· 
tu wg instrukcji wydanej pnez WFQ· 
ŚiGW>, a mo.te i dłużej, planowanie 
rozwoju turystyki czynnej w mieście 
w oparciu o fundusze pozabud.teto
we byłoby niemożliwe. 

Działania takie, podejmowane na 
jednej z ostatnich sesji obecnej ka
dencji, można - używając języka 
sportu - nazwać golem do własnej 
bramki, Przekladają~ to jednak na 
politykę, można śmiało powiedzieć, 
że jest to gol do bramki przeciwni-
ka. I 

Wracając jednak do meritum, pra
gnę doda~, że o wiele skuteczniej
szym środkiem zabezpieczenia . 
skądinąd korzystnego kredytu z 
NFOŚiGW, byłby depozyt bankowy 
ze sprzedaiy obligacji, które mogły
by być realizowane jako wykup 
udziałów w maJątku PWiK. 

- • - tytuhd . .-edakcjl 

Wiesław 

ClEKIERDA 
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Ku przestrodze 
tym, co się za 
promocję biorą 

W gm inie F'redropol wydano 
książkę , której zadaniem 

jest skuteczne promowanie tego 
regionu. Niestety po uważnej lek
tur ze tejże kS iążeciki, śmiem 
twierdzić , że jest ona raczej super
knotem, z którego wydaniem spóź
niono s ię o co najmniej 30 lal 
Autorką wspomnianego dzie ła 

jest Agnieszka Bogaczyk, a wy
dawcą Przedsiębiorstwo Usługo
wo-Wydawnicze "Roksa na" z Kro
sna. Nie sposób przejść obojętnie 
nad nie którymi fragmentami tej
że publikacji (bynajmniej nie z po
wodu ich wielkiej wartości ), toteż 
poniżej przytaczam wybran e z 
nich. 

W podrozd zial e "Zabór au
striacki " znajdziemy przykłado

wo taką oto treść: "Przez ca ły 
wiek XIX Kormanice - Fredro
pol były rezydencją Dunin-Bor
kowskich. Tutaj jeszcze kwitło 
życie kulturalne i polityczne. W 
roku 1892 założono komórkę par
tyj ną PPSD, która obejmowala 
cale Podkarpacie. Prowadzono 
sze roką pracę uświadamiającą 
wśród robotników C .. ) wydawano 
czasopisma ( "Głos Prżemyski ") , 
organizowano wybo ry do ka s 
chorych, Rady Miejskiej , do par
lamentu: to najważniejsze ele
menty walki klasowej w państwie 
burżuazyjnym". Wspomniane tu 
e lementy wa lki klasowej są naj
wyraż niej dl a autorki niezwykle 
ważne, bowiem wspomina o nic h 
j eszcze ' ni ejednokrotni e. Na 
przyklad: ,.od 1942 r .. czyli od 
utworzeni a Pol ski ej P.utii Ro
botniczej postępowi ludzie inten
sywni ej przystąpili do zbrojnej 
wal ki. by w 1944 roku robotnicy i 
chłopi zgodni e zabrali się do bu 
dowania nowej rzeczywistośc i. a 
8 pażdz iernika chłopi. mordowa
ni i atakowani pl'Zez dywersyj ne 
ba ndy reakcyjne , przystąpili do 
dzielenia ziemi obsza rniczej. Od
budowa odbywała s ię szybko, 
dzięki zgodn'ej współpracy PPR, 
SL i SD". 

Już ten krótki fragment pozwa
la podejrzewać , że autorka korzy
stała z pracy dyplomowej jakiegoś 
słuchacza WUML, a może nawet 
sama takową pisała . Bojakże ina
czej wytłumaczyć pominięcie 
wkroczenia Armii Czerwo nej w 
1939 roku , czy uznanie pomnika 
Wdzięczności Armi i Radzieckiej 
za największą atrakcję Ustrzyk 
Dolnych. 

Do całości dodać na leży rów
nież bł ędy hi storyczne (drugie 
oblężeni e 1\vierdzy Przemyś l za
kOńczy lo s ię w marcu. a ni e w 
maju) albo zupełne nonsensy,ja k 
ten, że w Przemyś lu zaczynają s ię 
i kończą Karpaty. Wspominając o 
strukturach gminnych autorka 
I'ównież dokonuje niezwykłego 
odkryc ia : "nad wszystkimi inwe
stycjami oraz problemam i gminy 
czuwa gru pa lud zi. Są to pracow
nicy umysłowi i fizyczni UG. Zaj 
mują s i ę obsługą władzy gmin
nej. jak też sprawami ka żd ego 
obywatela". Jeżeli jest tak fak
tycz ni e, to gdzie byla owa grupa, 
ki edy powstawało .. d zieło o gmi 
nie". które niczego ni e jest w sta
nie wypromowac i dlatego po 
zwoliłem sobie nazwać je super
knotem. Jacek szwie 

Z braku miejsca ograniczyłem się 
jedynie do ki lku "perełek~, ale może w 
przyszłości , gdzieś w kąciku humoru, 
wykorzystamy inne fragmenty tej ksią
żeczki. 

Przemyślanie w TVN 

Zaiskrzyło 
Ama Bechawska i Piotr Pająk wystąpili w nowym programie 

o zakochanych parach "We dwoje". 
- Cał.a ta historia z telewizją to 
sprawka Amy. Ja nie mialem z 
tym nic wspólnego! - zarzeka się 
Piotr. 

Ama (od imienia : Adama) po
twierdza: to ona, za namową ku
zynki , wysł ała SMS-a z info r
macją, że chcieliby w.ystarto
wac: - Nie liczyłam na żaden 
odzew. Ale po jakimś czasie za
dzwonili i poprosili o nasze zdję

cia, opis związku i życiorysy. 

Wysłaliśmy. I znowu zaskocze
nie: zaprosili nas na casting! W 
ciągu dziesięciu godzin zna leź

li śmy s ię w Warszawie. 
Ama , pytana o powody, dla~ 

których zdecydowała s ię nat/j: 
udział w programie, tłumaczy:~ 
- Chcieliśmy się sprawdzic, zo-.!!! 
baczyć jak to jest, pokazać się w 
telewizji ... Trzy lata jesteśmy 
razem, dobrze nam jest Pomy
ślałam więc - dlę.czego nie? 

Piotrek: - Casting trwał zaled
wie 3 minuty. Zadali nam kilka 
pytań. Na przykład : kiedy ostat
ni raz powiedz i a łem, że ją ko
cham? O co s ię kłócimy? Jak 
wygląd ały zaręczyny? Potem 
miel i s ię odezwać. Ku naszemu 
zaskoczeni u znowu zadzwoni li i 
tak dosta liśmy się do programu! 
Ja od razu polecia łem do babci. 

, 

Dlaczego? Bo to moja naj ukochań· 
sza J3abcia! 

Ama: - Mus i el i śmy załatwić 

trochę formalnośc i . Podpi sa l. i śmy 
na przykład papiery, że nie o 
wszys tkim będziemy mówi ć . 

Gdybyśmy wygrali, miel ibyśmy się 

obowiązkowo pObra ć i ni e 
rozwodz ić przynajmniej przez rok! 
Łamiąc tę umowę, mUS ielibyśmy 
zapłac ić 50 tysięcy złotych . 

NagrOdy, o które walczylo 10 
par, to willa w Konstancini e. sko
da octavia, wesele i podróż po
ślubna. Ama i Piotrek zapewniają, 
że nie trofea by ły powodem, dla 

, 
Ama i Piotrek znają się wiele lat. 
Ale zaiskrzyło między nimi dopiero 
trzy lala temu na żwirowni. Oboję 
Interesują się turystyką I sportem: 
on kończy wychowanie fizyczne 
(specjalność: lurystyka irekre· 
acja), ona jest technikiem obsługi 
turystycznej i pilotem wycieczek, 
a za kilkanaście dni zacznie 
studiować wizaż I kosmetologię . 

Oboje chcieliby po studiach 
mieszkać i pracować w Przemy· 
ślu. Mówią, że są szczęśliwi. 

którego zgłosili s ię do prQgramu: 
- Zresztą , decydując się, nie wie
dzieliśmy wcale, jakie są nagrody! 

Ama i Piotrek wspom inają , że ro
dzina zareagowala bardzo pozy
tywnie. Ostrzegano ich tylko, żeby 
nie nastawial i się od razu na zwy
cięstwo. Samo konkurowanie z in
nymi parami Ama i Piotrek wspo
minają jako sympatyczną zabawę: 
- Tylko dwie postawiły na ostrą ry
walizację i w pewnym momencie 
nie uzna ły odpowiedzi parze. któ-

ra im zagraża la. Poza tym incy
dentem byliśmy bardzo solidar
ni. 

Pary, które występowały w pro
gramie, musia ły udowodnić, że 
znają s ię pod każdym względem : 
- Trzeba było na przykład rozpo
znać s ię po dłoniach, po pukaniu 
dodnwi a lbo po odgłos ie krokÓw. 
My nie mie l iśmy z tym proble
mów, ale między niektórymi pa
rami, kiedy im nie wyszł o, docho
dzi ło do różnych spięć. 

Siódme mi ejsce Ama i Pio
trek uznali za sukces: - Dużo si~ 
dowiedz ie li śmy o te lewizji, do
brze s i ę bawiliśmy. mamy no
wych przyjació ł. A ślub , c hoć 
nie mamy obowiązku , weźmie
my i tak! (o) 

Kto dzisiaj potrafi robić kiczki? 

Szogun, n- ciotka! 
Stanisława Golę

biowska 
z Jawornika Ru
skiego mieszka w 
chacie krytej 
strzechą. Raz jej 
dom trafił nawet 
na wystawę! 

Stan isława Gołęb iowska z Hut y
Poręby wprowadzi ła s iędo po. 

ukraiński ej chałupy w Jaworniku 
w latach 50. Zbudowany z drewnia
nych beli , niebieski dom pod jed
nym dachem mieści część miesz
kalną i gospodarczą. Stoi tak 50 lal 
tyłko strzechę od czasu do czasu 
trzeba łatać :- Ja sama jestem i nie 
bardzo potrafię, ale brata mam za
raz po sąs iedzku . On i kiczki po
trafi zrobić i poszyć jak trzeba. A 
dom ze sto ł at będzie miał! Stodo
ła też . Tam na belce jest napiS, że 
to budowane w 1882 roku. 

GospOdyni oprowadza po cha
cie. W środku zamiast podłogi naj
prawdz iwsze kl epis ko : - Może 
miastowym s i ę i podoba, ale zim
no od tego jak pierun! 

Na śc iani e . l a mpa nafto wa : 
- Prądu też nie mam. Nie chcia-

Stanisława Gołębiowska mieszka pod 
strzechą i bez prądu . Jak chce na tełewi
zor albo na plotki, to idzie do sąsiadów. 

łam . Ze strzechą to strach 
mieć elektl'Ykę! Spali s i ę 
i co? A ubezpieczen ia na 
taki dom to nikt nie da! 

Mimo że Stani s ława 
Gołębiows ka mieszka 
sama, po chwi li zbiega się 
cała rodzina: kuzyn, brat, 
bratowa , córka brata z 
małym dzieckiem. Miesz
kają po sąs i edzku . Opo
wiadają, że chcieli Stani
sławę wziąć do swoich do
mów, z prądem i innymi 
wygOdami : - Zaparła się , 

że nie i· koniec. Mówi, że 
przywykła i że jej dobrze. Jak tak, 
to s iłować nie ma co, prawda? 

Gospodyni tłumaczy, że jak chce · 
na telewizor a lbo plotki, to idzie 
na wie ś . Ale żeby mi esz kac u 
kogo'ś, to nie. Swój kąt mieć trze
ba i już. 'rYm bardziej że chałupa 
robi się sławna: - Raz był jeden 
nasz na wystawie w Lublinie, pa
trzy, a tam dom nasz na zdjęci u ! A 
raz to nawet telewizja przyjecha
la. Filmowali dom, i nas, i jak w 
polu robimy! Cyrk był i pajacowa
nie przez ki lka godzin! 

Brat pani Stani s ławy, Włady
slaw, pokazuje, jak s i ę robi kicz
ki , tj. w i ązki słomy, z których 
powstaje strzecha: - Najpie rw 
nabrac słomy, obowiązkowo żyt
ni ej. Wyrównać , ie by ki czka 
była prosta. Potem s ię robi 
główkę , ta ki supeł , żeby s ię trzy
mało jak trza. I zawiązuje s ię . 
Obowiązkowo twal'do! Potem 
wy telepać ki cz k ę z tra wy. Ma 
być sama sloma , jak ni e jest, 
strzec ha szybkO gnije. Potem s ię 
brodę 'kicz ki zacze pia o l ąskę, 
ta ki kij drew niany, i co sześć ki
czek przewiąz uj e s i ę cien kim 
drutem. 

Żeby cały dom pOkryć strzechą , 
a wcześniej narobie ki czek, trze
ba co najmniej dwa tygodn ie: 
- Więcej jak sześćdziesią t kiczek 
na dzień nie zrobi, bo ręce bolą
tłumaczy pa n Władysław. 

Pani Sta ni s ława, zac hęcona 
przykł adem brata, demonstruj e 
młóckę przy użyci u cepa. Brata
nica mów i, że pewnie dz i ęki ta
ki ej pracy, ciotka ma kon ski e 
zdrow ie i zawsze dobry humor: 
- To szogun taki , że ja . choc dwa 
razy m łodsza , ani przy sianie. ani 
przy innej robocie z ni ą nie wy
dolę ! 
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AKADEMICKIE 

Szanowni Państwo! 

Wyższe wYkształcenie staje ~ nie
zbędną przepustką zarówno do karie
ry zawodowej, jak i do wygrywania 
rywalizacji na rynku pracy. Naprze
ciw tej sytuacji wychodzi oferta eduka
cyjna wielu szk6t wyższych. Cieszy 
fakt, że z tej oferty mogą w coraz 
większym stopniu korzystać mieszkań
cy naszego regionu m.in. dzięki dzia..
łalności Wyższej Szkoty Administracji i 
Zarządzania w Przemyślu. 

Podjęcie decyzji o wyborze uczelni 
i kierunku studiów jest niewątpliwie 
jedną z ważnych i tr:udnych decyzji 
życiowych. Sądzę jednak, że po 
przeczytaniu stron akademickich 
WSAiZ dostrzeźecie Pańs~wo co 
najmniej kilka powodów, które 
skłonią Państwa do zdecydowania 
się na studiowanie w Wyższej Szkole 
Administracji i Zarządzania 
w Przemyślu. 

Jerzy Buczkowski 
Prorektor WSAiZ 

Jerzy Posluszny 
Rektor WSAiZ 

~ 

WydziałU lai_liii I 

Dr Jerzy Posłuszny, 

rektor WSAiZ. 

Ot Mirosław Kurek, 
dziekan Wydziału 
Zarządzania 
I Mariletingu WSAiZ. 

Dr hab. Jerzy Buczkowskl, 
prof. WSAiZ, prorektor WSAiZ. 

Dr Bożena Sowa, 
prodziekan Wydziału 
Zarządzania 
I Marketingu WSAiZ. 

Wyższej Szkoty Administracji I ZarządZania w Przemyślu 

- specjabJść: RACHUNKOWOŚĆ 
A bsolwent leg itymują

cy się dyplomem 
ukończenia studiów 

licencjackich będzie posia
dać bogaty zasób wiedzy eko
nomicznej, prawnej, społecz
nej i humanistycznej, umoż
l iwiającej szybki awans za
wodowy. a w szczególnośc i 

opanuje: 
- w stopniu przynajmniej 

dobrym jeden język obcy: 
- umiejętność korzystania 

z podstawowych narzędz i 

informatycznych (edytor, ar
kusz kalkulacyjny, Internetl, 
potwierdzoną uzyskaniem 
europejskiego komputero
wego prawa jazdy; 

- umiejętność samodzielne
go przygotowania projektów 
ekonomicznych i wykonywa
nia analizy efektywnośc i 
przedsięwz ięć gospodarczyCh; 

- umiejętność analizyoto· 
czenia przed s i ębiorstwa 

(środow i ska rynkowego). 
pl anowania strategii rozwo· 
ju i dzialania; 

- znajomość międzynaro

dowyc h standardów rachun-

kowości , systemów finansowych, 
podatk<J"wyc h i bankowych; 

- umiejętność posługiwania 

się przepisami prawa cyw ilnego, 
gospodarczego oraz finansowe
go; 

- biegłą or i entację w sytuacj i 
gospodarczej Polski i świata oraz 
w procesach integracyjnych kra
jów Uni i Europejskiej i panstw 
stowarzyszonych. 

Absolwent specjalności "ra· 
chunkowość" będzie wyspecjali· 

z owany w określonej dziedzinie 
tj .: rachunkowości finansowej , 
rachunkowości zarządczej , COrt
trollillgu , zariądzaniu finansami, 
analizie fi nansowej lub strategii 
podatkowej. Będ zie także posia
dać praktyczne umi ejętnośc i w 
zakresie : 

- id entyfi ka cji i analizy po· 
trzeb użytkowników systemów in
formatycznych w sferze rachun· 
kowości ; 

- zastosowania synte tycznych 
metod oceny kondycji finanso
wej firmy. uwzględniających 
standardy Unii Eu ropejskiej; , 

- wykorzystania informatycz
nych narzędzi wspomagających; 

- podejmowania decyzji finan
sowych; 

- zarządza nia organizacjami 
gospodarczymi ; 

- metod symu lacji komputero· 
wej dla prognozowania przedsię-
wzięć finansowych ; 

- nowoczesnych informatycz
nych systemów i procedur pozy· 
skiwania informacji finanso· 
wych. niezbędnYCh w procesach 
decyzyjnYC h. 

Stude nci , którzy z1'ea li zują 
program kierunku rac hunko 
wość uzyskają certyfikat. upo
ważniający do ubiegania się w 
Ministęrstwie Finansów o wpis 
na listę osób uprawn ionych do 
U S ługowego prowadzen ia ra
chunkowości dla jednostek go
spodarczych (po spełn ieniu in
nych wymagań okre ślonyc h w 
stosownyc h przepi sac h). 

Przyszłe miejsca pracy absol
wentów to: 

- przed siębiorstwa sfery bi z
nesu i usług. 

- banki, 

Clł\G ~zy NA STR. 16 
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Oferta 

WyW8j SzIaIIy Admiislracj I llI'llIdZlIlIa 
w p~ we wspólpraCy 
ze StowlrzyszenIem Kstęgowych w Polsce 

Wyisza Szkoła Administracji i 
Zan"dzania kieruj e ofertę 
edukacyjną do osób, które chcą 
zdObyć lub rozszerzyć wiedzę w 
dzi edzinie rachunkowości i fi· 
nansÓw. Celem studiów jest 
pOZYSkanie wiedz.y teoretycz
nej i praktycz nej 'Z zakres u ra· 
chunKowoścI. prOblematyki 
podatkowej i ubezpieczenio
wej oraz nabycie umi ejętnośc i 
korzystani a z podstawowych 
narzędz i inrormatycznych, po
twierdzonej europejskim cer
tyfikatem, np.: obsługa kompu· 
tera, edytor, arkusz kalkulacyj· 

ści oraz problematyki podat
kowej i ubezpieczeniowej. 

• • ny. Internet. 

Zajęcia praktyczne w za· 
kresie księgowości będą pro
wadzone przez wybitnych 
praktyków, w tym biegłych 
rew identów oraz g łównyc h 
księgowych. Podczas tych za· 
jęć zostaną wykorzystane 
naj nowocześniejsze progra
my ks i ęgowe . W ramach cze
snego odbędą się kursy księ· 
gowości i kursy komputero· 
we. Po ukończeniu pierwsze· 
go roku student będzie mia ł 

możliwość ukończenia kur
sów: samodzie l nego~ ks ięgo
wego i kursu obsługi kompu
tera. 

. Wiedza ta umożliw i : 
prowadzenie księgowośc i wła · 

snego przedsiębiorstwa, zaj· 
mowanie stanowiska głównego 

ks i ęgowego i księgowego w 
przedsiębiorstwach i firmach 
o różnym pro'fi]u działalności, 
wy konywanie c.zynności do
radczych w ma łych i średnich 
firmach \II zakresie księgowo· 

Studia licencjackie (oprócz 
egzaminu dyplomowego) obej
mują program umożliw iający 

przystąpienie do zdawania eg
zaminu uprawniającego do zaj
mowania stanowiska głównego 
księgowego (przystąpienie do 
egzaminu jest dobrowolne). 

18 WRZEŚNIA 2002 
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W)tłlIaIU llI'z._ill -
Wyższej SZkołY Administracji i ZarządZania w Prz_lu 

CLiG DALSZY ZE STR. , J 

- firmy ubezpieczeniowe, 
- firmy maklerskie i mar-

ketingowe, 
- administracja pań'slwo

wa i samorządowa. 

Wybrane przedmioty: 

pozwala studentowi opano
wać aspekty konstrukcji pod
stawowyc h s prawozdań fi 
na nsowyc h, takich jak: bi
lans, rachunek wyników oraz 
sprawozdanie z prze plywu 
ś rodków p ieni ężnych. Stu
dent nabierze praktycznych 
umi ejętnośc i w zakresie oce
ny pmwidlowości finansowa
nia majątku firmy oraz jej 
kondycji finansowej. 

zajmuje się badaniem i 
oceną efektywności działal
ności przedsiębiorstwa oraz 
jego sytuacji majątkowej i fi
nansowej. Student nabierze 
um i ejętności swobodnego 
posług iwan ia się instrumen
tam i: pomiaru płynności fi
nansowej, sprawności działa
nia, pomiaru efektywnośC i fi
nansowej (rentownośc i ) oraz 
zad lużen i a i zdo lnośc i jego 
spłaty przez firmę. 

flnnl 
dają możliwość pozna nia 
nie tylko zasad gromadzenia 
i wydatkowania ś rodków 

pieniężnych , a le także uzy
skania wszechstronnej i no
woczesnej wiedzy o meto 
dac h i instrumentach opty
malizacji decyzji finanso
wych, podejmowanych 
przez państwo oraz uczest
ników rynku (przedsiębior
stwa, banki. instytucje fi-

h -
- --. - -- --. ,. , -
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W WSAiZ studiuje 6 500 studentów. 

nansowe i samorządowe). Uzy
skana wiedza i umiejętnośc i pro
fesjonalne będą sprzyjać podno
szeni u efektywności e konomicz
nej i sprawności dz i ałania orga
nizacji , w których przyszli absol
wenci podejmą pracę · 

jest nowoczesną koncepcją zarzą
dzania przedsiębiorstwem , urze
czywistniaj ącą wszystkie klasycz
ne funkcje zarządzani a . Stanowi 
instrument wspierający menadże
rów przy podejmowaniu szybkich 
i racjonalnych decyzji poprzez 
kształtowanie wiarygodnego sys
temu informacj i analitycznej. Con
trol/ing proponuje system zespo
łowego zarządzania przeds iębior

stwem. 

Oprócz przedmiotów kierunko
wych z zakresu rachunkowości i 
finansów proponujemy Państwu 
zapoznanie się z nowoczesnymi i 
sprawdzonymi metodami i techni
kam i zarządzania , a szczególnie 
zarządzania kadrami: Powszech· 

Stedzlba uczelnI: 

' .. 
--- - ---, 

'" -. -~ , - c" , .. 

nie znane hasło głosi, że "kadry 
decydują o wszystkim", a więc tak
że o sukcesie firmy. Znajomość od
powiednich zasad, sposobów i 
procedur dotyczących kierowania 
ludźmi jest niezbędna współcze
snemu menadżerowi. 

W trakcie stud iów nas i studen
ci poznają tajniki orga nizacj i i 
tech ni ki pracy biurowej. Zdobyta 
wiedza gwarantuje umiejętności : 

- sprawnego p isania pism urzę
dowych, 

- rejestrowan ia i znakowa nia 
dokumentów, 

- przygotowania dokumentów 
do archiwum. 

Ponadto zdobywa się wiedzę na 
temat m.in. : 

- instrukcj i kancelaryjnej oraz 
instrukcji obiegu dokumentów, 

- pracy sekretariatu, 
- specyfiki dokumentacj i księ-

gowej , osobO\yej i handlo'W,'ej. 

W dzisiejszym świec i e, aby osią
gnąć sukces, bardzo istotne jest 
kształtowanie pozytywnego wraże
nia. Stąd też podczas zajęć z ety· 
kiety menadżera rozstrzygnięte 

będą m.in. dylematy - czy do pra
cy kobiety powinny stosować ma
ki j aż, czy mogą przebywać w pra
cy w spodn iach, jakie buty są wła

ściwe do służbowego ubioru. Oku
larnicy dowiedzą s ię jak dobierać 
okulary do swojej twarzy. 

Wiele osób uczestn iczących w 
przyjęciach ma problemy w roz
strzygnięc i u jak się spożywa poda
wane dania, jakie ObowiąZują oby
czaje przy stole. Osoby organizu
jące służbowe 'spotkania towarzy
ski e muszą znać zasady układania 
menu. przygotowywania stołu i za
stawy. O tym wszystkim można do
wiedzieć się podczas zajęć z ety
kiety. Nasi studenci bardzo lubią 
i cenią ten przedmiot 

Celem przedm iotu mikroekono
mia jest przedstawianie podsta
wowych pojęć, kategorii i zależno
śc i e konomicznych potrzebnych 
do zbudowania pOdstaw wiedzy 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

RACHUNKOWOŚĆ 

n~ezbędnej do studiowania na kie
runku ekonomicznym. Przedmio

-tern wykładów są: 
1.. rozwój gospodarki rynkowej w 

Polsce w latach 90. XX wieku 
na tle dziejów kapitalizmu , 

2. teoria i praktyka zachowań 
konsumenta na rynku, 

3. funkcjonowan ie 
przedsiębiorstwa na rynku, 

4, poszczególne rynki, czynniki 
produkcji, takie jak: zasoby 
ludzkie i kapitałowe oraz ich 
wpływ na podejmowanie 
racjonalnych decyzJi 
ekonomicznych. 
Po wysłuchaniu wykładów i od

byciu ćwiczeń student wyposażo
ny jest w podstawową wiedzę nie
zbędną do studiowania na kierun
ku ekonom icznym oraz potrafi 
analizować i oceniać działania na 
rynku konsumenta i producenta i 
wskazywać czynniki przynoszące 
sukces w dz iała l ności przeds i ę

biorstw. 

Celem przedmiotu makroeko
nomia jest p rzedstawienie naj
ważn i ej szych pojęć , kategorii i 
mechanizmów rządzących funk
cjonowaniem całej gospodarki. 
Przedm iotem wykładów są: 
1. podstawowe mierniki oceny 

funkcjonowania gospodarki, 
takie jak: PKB, PNB oraz 
czynn i~ i kształtujące ich 
wielkość i charakterystykę , 

2. wpływ konsumpcji i inwestycji 
na funkcjonowanie gospodarki, 

3. polityka państwa i narzędzia , 

którymi ten podmiot dysponuje 
(polityka fiska lna, pien iężna , 
walutowa, kursowa i inne), 

4, system bankowy i rola banku 
centralnego, 

5. negatywne aspekty 
funkcjonowania gospodarki. 
tj. : inflaCja, bezroboc ie 
i cykl i czność. 

Przedmiot ma charakter praktycz
ny i jest wysoce użyteczny w pro
cesie doskonalen,ia organizacj i. W 
jego ramach student opanuje wie-

dzę i uzyska umiejętności 
profesjonalne \II zakresie no
woczesnych, s prawdzonych 
sposobów (metod i.technik): 

- badania i usprawniania 
pracy. \II szczególności mena
dżerskiej , 

- diagnozowania i projek
towania organ izacji,,. 

- oceny efektywn~śc i roz
wiązań organizacyjrIlch, 

- twórczego rozwiązywa
nia problemów. 

lIrqdDaIe ....... ,. 

Przedmiot pozwo.li 'oce nić 
znaczenie dobrych strategii 
dla rozwoju organizacji, po
znać ich rOdzaje i .... cechy 
oraz zasady formułowania i. 
wdrażania. Ponadto dostar
czy wiedzy na temat metod i 
um i ejętność wykonywania 
!mal iz strategicznych (anali
za makrootoczenia, analiza 
kluczowych czynników suk
ces u, metody portfe lowe, 
analiza SPACE i SWOT) oraz 
p lanowania strategicznego. 
Dzięk i uzyskanej wiedzy i 
umiejętnościom praktycz
nym absolwent będzie po
trafił wybrać dla swojej or
ganizacji optyma lną strate
gię realizacji założonych ce
lów. 

rm.-,-__ IIL* 
Przedmiot specjalizacyjny 
dostarczy wiedzy o zasadach 
i procecJurach gospodarowa
nia środkami pieniężnymi w 
gminie, powiecie i wojewódz
twie samorządowym. Pozwo
li poznać metody i kryteria 
oceny dz i a łalności finanso
wej samorządu oraz sposoby 
racjonalizacji decyzji w tym 
zakresie, a także niekonwen
cjona lne źródła finansowa
nia. Dzięki temu uzyskuje się 
kwalifikacje niezbędne do 
pracy w tym ważnym sektorze 
finansów publicznych. 
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WSAiZ? 
Wybór ucze lni jest 

kluczowym mo
mentem dla tych, 

którzy kończą edukację w 
szkole średniej i poszukują 
dalszej drogi życiowej . Dla
tego warlo poważni e zasta
nowi ć się dlaczego wybrać 
właśnie tę , a nie inną ucze l· 
nię· 

Wyz$za Szkoła Admini
stracj i i Zarządzania \II Prze
myślu z pewnością dostarczy 

• kandydatom na studia wiele 
• argumentów przemaw i ają-
• cych za jej wyborem. 
: Uczelnia stosuje zasadę , 
• że poza oplatą wpisową i 
• czesnym nie pObiera żad· 
• nych dodatkowych opiat 
: (np.: za egzaminy poprawkO-

we, czy możliwość korzysta
nia z pracown i komputero
wych poza zajęciami) , a \II 

czasie roku akademickiego 
nie pOdwyższa opiat za stu
dia. W cenie czesnego stu' 
denci otrzymują pakiet pod
ręczników do nauki przed
miotów egzaminacyjnYCh, 
opracowany przez prowa
dząCYCh zajęcia (na I roku -
7 pOdręczników), nie są więc 
zmuszeni do żmudnego po 
szukiwania odpowiedniej 
literatury w.bibliotekach i 
czytelniach. Wydawnictwo 
WSAiZ regularnie wydaje 
podręczniki i skrypty pra· 
wie do każdego przedmiotu. 
Do tej pory wydano 53 pozy
cje. 

Pracownia komputerowa. 
Studenci-podczas zajęt. 

Poza zdobywaniem wiedzy 
ogólnej i specjalistycznej studen
ci nabywają konkretnych umie
jętnośc i praktycznych. W progra
mie studiów uwzględniono.także 
630 godzin języków obcych. 

WSAiZ stworzyła własny sys
tem stypendialny. W opa rciu o 
rankingi z ocen za dany semestr 
wyłaniani są najlepsi studenci, 
którzy uzyskUją częściowe lub 
całkowite zwolnienie z opłat zą 
studia. 

Kadrę naukowo-dydaktyczną 
w WSAiZ stanowią gł ównie pra
cownicy UMCS w Lublinie, Uni
wersytetu Rzeszowskiego i Uni
wersytetuJagiellońskiego. Wśród 
kadry nauczającej są również 
praktycy: sędziowie Naczelnego 
Sądu Administracyjnego i Sądów 
Okręgowych. 

Jako jedyna uczelnia na Pod
karpaciu Wyższa Szkoła Admini· 
stracji i Zarządzania w Przemy· 
ślu prowadzi jednolite 5-letnie 

• 
a 

studia magisterskie na kierunku 
administracja i pOSiada upraw· 
nienia do nadawania tytułu ma
gistra administracji. 

Ta najstarsza uczelnia nie pań
stwowa w woj. podkarpackim ści
ś le współpracuje z władzami 
państwowymi, samorządowymi i 
środowiskami lOka lnymi. 
Dysponując własnymi obiekta

mi dydaktycznymi , zapewnia do
bre warunki lokalowe. 
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(· ... lI'II.jal; 

• PFlilIIs __ 
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W konkursie mogą brat udział 
kandydaci przyjęci na I rok 
studiów dziennych. 

10 osób, wyłonionych przez 
komisję konkursową, zosianie 
nagrodzonych zwolnieniem z 
opłat czesnego na I roku stu
diów. 

Regulamin konkursu dostępny w 
dziekanatach: 
Przemyśl, ut. Wybrzeże Ojca 
Świętego Jana PawIa II 2, 
RzeszóW; ut. Kopernika 15 

SZKOLAADMINlSTRACJI I ZARZĄDZANIA 
W'PJttf;MYŚLU 

po4~ Unł .... I)1tbiMińi Curio-SIdocIowsIr:iej W Lub_ 
".dI_ei ZIlOCZlIe __ wyDze .. kierunkach: 

18 WRZEŚNIA 2002 
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OWE 
Celne 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

., II lilii lIIIr ", 
• Czas trwania: 2 semestry 
- W programie ok. 200 Jodzln 
Z8j,Ć 
- Wymagane dokumenty: 

. 2 miocie 

- Administracji publicznej 
RachuIWJwości i systemu podatkowego 

- Bezpieczeństwa wewnętrznego 
- odpis dyplomu ukoflC:zenla 

studiów wyższych 
- kwestionariusz osobowy 
- podanie 

- Grupy w Rzeszowie I Ptteatyślu 

Celem kszta!cenia w Studium jest podnoszenie kwalifikacji słuchaczy poprzez zdobywanie 

i aktualizację wiedzy niezbędnej w codziennej pracy zawodowej. 

· __ , _Ik2002 
• Opłaty za studia: 

2800 zł (pI.tn. w ratach) 
- Dla absolwentów WSAiZ 

2400 zł (płatne w ratach) Studia trwają jeden rok. Są przeznaczone dla os6b posiadających wyższe wykształcenie. 

Absolwenci otrzymują dyplomy ukończenia Studium Podyplomowego. 
- Zakończenie terminu składania 

dokument6w: 20 września 
2002 r. 

WaDIa 
Informacje 
!la1alldydBtOw 
III studia 

P rZyjmowanie kandyda
tów na studia dzienne i 

zaoczne odbywa się na pGd
"stawie konkursu {iwiadectw 
dojrzałości , który obejmuje 
następujące przedmioty: 
- na kierunek administracja: 
historia, wiedza o spoleczeń+ 

stwie, język polski, język obcy 
nowożytny 
- na ki eru ne k zarządzanie i 
marketing: matematyka, hi
storia, geografia, język obcy 
nowożytny. 

Kandydaci zobowiązani są 
złożyć komplet dokumentów 
zawierający: 
- podanie wraz z życiorysem 
na ustalonym formularzu 
(formularz do odebrania w 
punktach rekrutacyjnych a 
także na stronie internetowej 
uczelni) .. 
- świadectwo dOJnałości 
- i fotografie .. 
..:. cii-leczenie lekarskie stwier
dzające brak przeciwwska
za(tdo podjęcia studi ów 
- kserokopię dowodu osobi
stego (strona 2 i 3) 
- dowód wnies ienia opłaty 

wpisowej. 
Oplata wpisowa wynosi 400 zl 
i podlega zwrotowi w pełnej 
wysokości , jeś l i kandydat nie 
zostan ie przyjęty na studia. , 
Rekrutacja rozpoczęla się 
l czerwca 2002 roku. Zakoń
czenie term illlJ składania do
kumentów na studia dzienne 
i zaoczne przypada na 28 
września (sobota) 2002 roku. 
Ogłoszen ie decyzji o przyję
ciu na studia nastąpi 30 wrze
śnia (poniedziałek) 2002 r. o 
godz. 12.00. 

Szczególowe inrormacj e do
stępne w biurach rekrutacyj
nych: 

37-700 Przemyś l, 
ul. Wybrzeże Ojca św_ Jana 
Pawła 11 2, 
tel. (016) 679-13-30, 
679·13-31,677-90-60; 

35-002 Rzeszów, 
ul. Kopernika 15, 
tel. (017) 852-56-18, 
852-34-23, 852-34-27 

Zadzwori. 
Na życzenie wtlsyłamy 
bezplotnie informator . 
• 
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letnia sesja egzaminacyjna. 

I PODYPLOMOWf 
STIlU CElII 

Program studiów obejmuje m.in.: 

l. Przedmioty ogólne 
- Ustrój organów państwa 
- Teoria państwa i prawa 
- Aktua lne zagadnienia prawa 

. administracyjnego 
- Postępowanie administracyj

ne i sądowo- adm ini stracyjne 

- Integracja europejska 
- Elementy psychologii 

2. Przedmioty kie runkowe 
- Przepisy ogólne Kodeksu cel

nego 
- Międzyna rodowe umowy w 

sprawach cel nych 
- Postępowanie celne 
- Podstawytaryfoznawstwa i ta-

ryfikacj i 
- Zasady stosowania dozoru i 

kontroli celnej 
- Odpowiedzialność funkCjona-

riuszy celnych 
- Etyka zawodowa 
- Elementy prawa dewizowego 
- Unijne przepisy celne 
- Przepisy celne Ukrainy i Sło-

wacji 
- Seminarium dyplomowe 

I POOYPLMWE STIlU 
AIItIISTIIACJI PIIIlICZIIJ 

Program studiów obejmuje m. in ~ : 

l. Przedmioty ogólne 
- Ustrój organów państwa _ 
- Teoria państwa i prawa 
- Aktualne zagadnienia prawa 

administracyjnego 
- Postępowanie adm inistracyj

ne i sądowo- adm inistracyjne 
- Integracja europejska 

2. Przedmioty kierunkowe 
- Prawo pracy w adm in istracji 

publicznej 
- Prawo o służbie cywilnej 
- Admini stracja publiczna w 
państwach Unii Europejskiej 

-Zagadnienia finansów publicz
nych 

- Zarządzanie 'w administracj i 
- Etyka w administracji 
- Planowanie przestrzenne 
- Administracyjno-prawne pro-

blemy prawa o nieruchomo-
ściach . 

- Organizacja i funkcjonowanie 
gospodarki rynkowej 

- Prawo rzeczowe 
- Prawo zobowiązań 
- Seminari um dyplomowe 

IPOOYPlIIMIWE . 
SIDN IIflPICHŃSIWA 
WfWP(IIIlI8O 

Studium adre sowane jest do 
osób pracujących m.in. w Poli
cji, Straży Granicznej, Wojsku 
Polskim, Straży Miejskiej. 

Program studiów obejmuje m.in: 

Podyplomowe stud ia z zakresu 
Rachunkowości i Systemu Podat
kowego są formą k szta łcenia 
przeznaczoną dla absolwentów 
wyższyc.h studiów magisterskich, 
inżynierskich i Iicencjackich (w 
zakresie dowolnej dyscypliny). 
. Ceł em studiów jest przekaza- l. Przedmioty ogólne 
nie obszernej, a zarazem aktual- - Ustrój organów państwa 
nej wiedzy z zakresu rachunko- - Teoria państwa i prawa 
wości oraz problematyk i podat- - Aktualne zagad nienia pra-
kowej i ubezpieczeniowej. wa administracyjnego 

Prezentowany ki e run ek stu- - Postępowanie adm ini stra-
diów skie rowany jest m.in. do cyj ne i sądowo-admrni-
gł ównych ks ię gowych , samo- stracyjne , 
dzielnych ks ięgowych, pracowni- · Integracja' europejska 
ków aparatu finansowego i skar- . Elementy,psychologii 
bowego. Kierunkiem tym winny 
być zainteresowane OSOby prowa- 2. Przedmioty kierunkowe 
dzące sa modzielnie działa lność - Podstawy prawa karnego -
gospodarczą oraz ppszukujące część ogólna 
nowego atrakcyjnego zawodu. . Część szczegółowa kodek-

, su karnego 
Program studiów obejmuje m.in. - Postępowanie karne 
następujące przedmioty: - Prawo karne wykonawcze 

- Rachunkowość 
'- Rachunkowość zarządcza 
- Finanse p rźeds i ęb i orstw 
- Controlling 
- Informatyka w rach unkowości 
- Elementy prawa gos podarcze-

go 
- Prawo podatkowe 
- Postępowanie podatkowe 
- P rawo pracy i ubezpiecze ń spo-

lecznych 
- Seminarium dyplomowe 

- Elementy kryminali styki i 
, ~kryminolDgii {to., 

- Odpowiedzialność funk
cjonariuszy __ 

- Etyka zawodowa 
- FunkCjonowan ie państwa 

w stanac.łtJ;zczególnego za-
grożenia ~ . 

- Wybrane zagad nien ia pra
wa prywatnego międzyna
rodowego 

- P rawo o cudzoziemcach 
- Semina riu m dyplomowe 
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Ilii)).O liX. »I~XPRI~SS« 
POSTOJE: Opalińskiego, Krasińskiego, Mickiewicza, Słowackiego LO 

, .. 
37.500JMOSUW. ..... $iN Ma 
t.L/fu (016' 621 23 2ł, (0.6) 621 92 21 
31,110 PI:ZIM'ńl,. .......... S, hIJ .... (o .. , ,,. M 15 

ZAWIADOMIENIE 
. Z inicjatywy Pruydenta Miasta PnemyśIa Pll'" 
~~oa MJjki 114 S~pital Woj$kOwy Z Prl)" 
chodnl~ - SP ZOZ W Przemy'lu w dniu 
21 .09 ,2002 t. o.pnizuje akcję uczepienia 
proI'ilaktycznego prl«iw IfYpie szczepioną 
Fluaril dla wszystkich mieszkańców Przemy
śla i okolic nieUllełnie od ptl)'NlleżlIOŚCi ÓO 
KałY Chorych. 

rELE·rAXI JAROSłAW 
rEL: 6Z1~OS~OS 

Badanie Iek3Bki1! kwal~ikujące do s:zczejM
nla I samo szczepienie ~ wykonywx 
beczplalnie. Pacjent pOM$i tyll<o ko!.rt "mej 
szczepioo~i Fluari. w kwocie 18,00 zł , !mlf. 
będzie można na mil'jloC:u ~b)'I! w Aptece. 
Szczepirnia będil wykon)'Wane w Przychod· 
ni Specjalistycznej 114 Szpitala WOł$l<OWi!
go l Przyc!>odniil - SP ZOZ. Przrm)1l. ul. 
Slowackiego 85 w dniu 21.09.2002 r. w 
godz. 8 .00·15.00 

Jłlł-4 

6Z3~OS~OS 
oferuje: 
najniższe ceny 
bezpłatny dojazd na zamówienie 
tel. na terenie miasta (I strefa' 
K~rta 'Stałego Klienta uprawniająca 
do bezpłatnego przejazdu 

iV,zakupy na telefon 
Cp przewozy dzieci pod wskazany adres 

ZIIIIl'IIS:IIIIII/ 110 /wr:I/slulliu : IIIISZydl lis/lig 
GII'llrllllllljl'IIIY lIIiIII i ,~"lidllll ob,~llIgę 

""lO 

, , 
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Aulo-molo 

Absolutnie każdy 
powypadkowy kupi" 
tel_ 0602 599678. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 
tel. 0604 520669 
Powypadkowe, rozbi
te, spalone - kupi" 
tel. 0602 222709 • 
------------------~ 

Skoda 105 L. 1988. Tel. 0602-133557. 

Sprzedam cinquecento 700. 1998, stan bdb. 
Cena do uzgodnienia. {016)-6706668. 

Sprzedam lorda escorta 1.3. 1994 roll, (016)-
6223339. 

Sprzedam golfa fV. 1996. T9ł . (016)-6317419, 

Spn:&dam ladę 1.5. 1991 , 0502-539555, 

Sprzedam nissana palIol GR. (2.6TO). 1993. 
265000 km. 7-osobowy. czarny. cena 35000 
lI. 05Q5.697216. 

Sprzędam volvo 460. 1.7. 1993. Instalacja 
gazowa. Slan bdb. (016)·6706826, 0605-
636166. 

Spnedam fuka. 

Handel 

HORMANN 
Bramy· Drzwi· Napedy 

00 wynajęcia mieszkanie dla sludentOw lub 
pracujących. Tel. (016)-6703016. 

00 wynajęcia mieszkanie. w starym budow
niclwle, 2 pokoje. Zasanle. (016)-6708267. 

Do wynajęclamleszlcanie 2·pokojowe. (016)· 
6707977. 

00 wynajęcia mieszkanie. (016)·6703426_ 

00 wynajęcia mleszkanie_ 060:2-490483. 

00 wynajęcia pokOI dla pracującego pana, 
na Zasanlu. (016)·6766910. 

Do wynajęcia pokOj. dla mężczyzny. sluden.
ta niepalącego. (016)-6799101. 20-21 .30. 

Do wyoającla umeblowane mieszkanie. 44 
m kw .• na Kazanowie. ul , Spiechowicza. Od
slępr1B 4OOzł. czynsz 233 zł + energiaiwoda. 
0602-175958. 

00 wynajęcia umeblowane mieszkania: 22 I 
40 m. 0502-449428. 

Kuplę mate mieszkanie w Slalym budownlo
\YiIe. na Zasanlu (warune!c gaz I WC) lub w 
cenIlum. Tal. 0505-404342. 

AUTO·SKUP 
POWYPADKOWYCH 
0601646274 

A .... T .... YZ~_ ... ... y •• ... MY ...... 

I'- ~.~~:~~U iMi;=~!";""!··~do~",",~~i~.,.~.~.~Wi~'-i~~I~O:'~:' KUPIĘ AUTA POWYPADKOWE, / DOPS ~:-6~~ 50 A ~ . 29 m 

OSOBOWE, DOSTAWCZE. 

(GOTÓWKA) 0604 228 214 Drewno opalowa z Ifansportem. Pn:emyśt 
060fI-840102. 1 

~ AUlA F.H. Gal-Metal Zurawice (knyi6wl<.e) otęru- Pokój. (016)-6106167. 
....-alBIlE, ZM .... DIGIHII je kOlty c.o. Zębiec . Kamino. 81ecz i Sako. 
nv ... ... Gotówka, raly. (016)-6123890, (016)· Pouukujękawal6fkllubmalegomiesz· 

L 
__ ~O~II1,.,CM~~.~.~.!..!aoa~!!!!-_-l ~ 6713150. kania do lulego 2003. 0605-980205. 

Rękawice robocze, odzież robocza. czyści- Poszukuję taniego mieszkania do wynajęcia. 
wc. Hurl-dela,l, (016)-6707733. 0602-283123. 

Reulllt Kugoo, 1200 cm, XII 1997 
110.000 km. centralny zamek. alarm, 

rudioodl\\'arzacz. Dodatkowy komplet 

Kupno 

Sprzedam. kupię . zamienię leI. kom. lJ505.-
661269. 

Teleton komórkowy, 05(l5.500901 . 

lokale 

kóll,imoll'yeh. Cil,'żarowo-osobowy, Atrakcyjne pomieszczenia biurowe. tan io 
1 wlaścicir.J. kupiony w sa lonie. wynajmę . (016)-67B95B0. 

SEn~"'[SOWĄNY. garażowalIY. j.... Do wynajęcia atrakcyjna loIIale gabinel0wtf-
Cena umIarkowana. Tel. (016)-6770550 ~ bIurowę. Tel. (016)-6790308. 0601-533269. 

łMOTORYNKĘ ROMET KUPIĘ, TEL. 
(016)-67609 16.0606-331765. 

Alta romeo 145. 1.6. 1995. (016)-6751696. 

Audi 60. 1.9 TOI, 1992/93. pelna wersja 
oprócz kllma~cji. 22000 ZI. (016)-6751 195. 
wieczorem 

Aulogaz, mechanika . szlify. Przemyśl . 
Kochanowskiego 20. (016)·6706000. 

Autoszyby. kleienie pęknięć. czyszczenie 
tapicerlI:l, (016)-6704869, 0604-311103. 

BMW 316 Is. kabrlo. skladak. 1997. 10000 
li. 0606-332342. 

BMW 3251. E·36. 1991 . pełna opqa. 0504-
051015. Prlemyśl. 

BMW 520 I. 1991. 200000 km. Slan bdb. 
Cena do uzgodnienia. (016),6791527. 0602-
472696. 

I FH11125. 1985. Tanio. 0502-449428. 

F1at1 26, 1996. zielony. slan bdb. przebieg 
26000. (016)-6nI782. 0504-690990. 

Fiat uno 1.4. 1997. czerwony. (016)-
6703634.0604-146101 . 

Fial UI1O. 1992. wiŚ!'lia melalik. 5 drzwI. (O 16)-
6713591. 

Fiesta, 1990. 6,4 li. T9ł. 0607-433802. 

Fo,d 2500 diesel, 1986. Renauli clio 1.2. 
1994. (016)-6707603. 

Ford eseOrl kOll1bl. 1993. \.3. stan bdb. cena 
11700. Tel. 0505-624030. 

Ford Wlns!ar. 3.6 l, 1995 ,oli . przebieg 105000 
km. stan bób. Tal. (016)-6799161. 

Hyundai sonala III, 1997. pełne wyposaż&
nie l klimatyzacją. 0608-322342. 

Ibiza 2000, clio 2001 . Ilesta 2000_ 0601 -
367466. 

!(upił alutel91 do BMW, 5 śrub. 0603-758618. 

Mercedes benz. 1982, biały, lechniCVlie db. 
zadbany. elegancki . Wieczorem: (016) -
6521503, 0600-160914. 

Okazjal Fial126p, 1990. patdziemlk. stan 
bdb. Tanio, (016)-6720226. 

()pel record. 1.8. 1984, nowa instalacja ga· 
zewa. 2500 zl . (016)-6751195, wiacZOfem, 

OpelYectra 1.6. 1991. {016)·67B3646. 

Przyczepka samochodowa. (016)-6720694. 

Renault 19. 1994, diesel. Go~ 1990. diesel . 
Ford tlesla 1990. Audi 84, 1992. (016)· 
6489410.0608-520184. 

Renault 21 t instalacja gazowa. 1988. Tel. 
0505-102096. (016)-6713186. 
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Do wynaJłcia atrakcyjny I0Il81 utytkowy, o 
pow. 33.70 m kw .. pelny komtort . przy ul. 
Grunwaldz1<.lej 13 - parter. Tel , koniaklowy: 
(016)·6703827 lub (016)-6705727, w godz. 
7-15_ 

00 wynajęcia 1000al zogr6dkiam. na bat. piz
zerię. cukJernię. Tel. (011$)-6705528. (01 6) -
6791182. 

Magazyn. 90 m kw .. tanio. wynajmę. 0601-
821825_ 

Odstąpię lokal handlowy. PiZY ul. GrunwaldZ
kiej. niski czynsz. 0506-923898 lub (016)-
8706243, po 20. 

SPRZEDAM DOBRZE PROSPERUJĄCĄ 
DYSKOTEKĘ, TEl. (01 6)-6787251 . 

Sprzedam dZialającą kalejkę In lemetową. 
(01 6)·6791391. 

Sprzedam garaż przy ul. Sa'blewsklego
-Orutbackiej. (016)-6702()5() , 050\·618195. 

Sprzedam kiosk handlowy w cenIrum ziela· 
nego rynku . 0604·759938. 

Spnedam lub wynajmę budę na bazarze. Tet 
0692-295012. 

Sprzedam pawilony. tanio, za golOwkę lub 
na ,aty. 50 I 40 m kw., lub wydzierżawi,. Tel. 
(016)·6707415 . . 

Sprzedam. wynajmę lOkai handlowy. 0606-
980886. 

Mieszkania 

Do wynajęcia 2 pokoje. kuchnia. tazienka dla 
studentow. pracownikOw. (016)-6718372, 

00 wynajęcia 2-pokojowe w lublinie (są
siedztwo uczelni). (0 16)-6703812.0604-
919824. 

Do wynajęcia 54 m kW. (018)-6700194, 0504· 
681533. 

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
..WIDOK " W PRZEMYŚLU 

PROWADZI ZAPISY 
no ~ lIIi1s1:konw buct,nkoch '""

dnnnych (miestkonla M2, M3, M4, MS i 
cłwupon-J pny ul. Bielsldeto w formie: 

_ fta włamaU 
-bet aynJZu 
-l_ in m,aatcio i~i - jtsie!i 

"''' - czas real iraqi ill'ftSlTCji 12 miesięcy 

Oodołkcrwe infOf1lNlq. w SM WI DOK, 
vI. Kataclrał.a 3/15 

luli pod Id. 6750" .42 w.Hl. ... I - lue 

1ł~8! 

Przyjmę na stancję. 0501-483565. 

Przyjmę na stancję. (016)-6701 116. 

Sprzedam 49 m. I piętro. 0602·760758. 

Sprzedam mieszkanie w starym budownic
twie 53 m kw. lub zamienię na domell do re
montu, tel. (018)-6707063_ 

Sprzedam miesz1<.anle wtasnościowe. 81 m 
lub garaż, tal. 0501-531034, 

SPfzedam mieszkanie. 47 m kw .. II piętro, 
blok. (016)-6704100. 

SPfzedam mieszkanie w starym budownic
twie. 44 m kw, (016),6768553, 0604·628779. 

Sprzedam mieszkanie 2·pokoJowe. 33 m kw" 
w ŻUrawicy .. (016)·6123950. 

SPfzedam mieszkania wtasnościowe na os. 
Rycernkim. 85 m kw. Tel . (016)-6720482. 
0607-433752. 

Sprzedam mieszkanie, 48 m kw .. 3 pokoje, 
parler. Kmiecie. (016)-6700573 po 20, 0601· 
527'52. 

Sprzedam mieszkanie wtasnościowe. 4-po
ko;Owe. o pow. 62 m kw .. III pięllO. l ga,a.· 
fem lub bez, przy ul. Grunwaldll<iej 127. Tel. 
(O 16)-6709303. 

Sprzedam mieszkania komtorlowlI. 85 m. 
slare budowniclwo lub zamienię na dwa 
mnieiSZ8. 0501-809573. 

Spnedam mieszkanie. 62 m kw .. w centrum. 
Tel. (016) -6785228. 

Sprzedam mieszkanie. (016)-6707303. 

Sprzedam pjlnle mieszkanie własnościowe, 
nowe. 100 m kw .• bezczynszowe. wykończo
ne. Gena: 130000 ZI. do uzgodnl8l'\1a. 0505-
774832. 

Wynajmę domek. (016)-6785437. 

Wynajmę mieslksnle 2·pokojowe sIuden
tom. (016)-6799371. 

Wynajmę mieszkanie dla studentek. 0601-
368358. 

Wynajmę mieszkanie sluden10m przy ul . 
Batorego, tal. (016)-6720678 (po 16). • 

Wynajmę pokoje studentom. (016)·6709962. 

Wynajmę pokój studenlom, (O t 6)-6704971 . 

Wynajmę studentom 2 pokoje dwuosoboWe 
w domu)ednorodzjnnym. Tę!. (016)-6799391. 

Zam'enlę 37 m kw" (pokój. kuchnia). gaz. 
ant,esola na więłlSUl 2·pokojowe. w starym 
budownictwie. {016)-6705690. 

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe. komunal· 
ne. 38 m kw. na większe (Zasanie) . 0606· 
484920. 

Zamienię mieszkanie wlasnoSclowe. 40 m. 
na większe. do 80 m . Przemyśl . (01 6)-
6784312. 

Zdecydowanie kupię mles~kanie do 50 m. 
na Zasaniu. Tel. OB03·550403. po t6: (01 6)· 
6ro<l29O. 

Nauka 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

KURS PRZYGOTOWUJĄCY 
DO EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 

DlA KLAS III 

WEe". GRUPACH to.GSOeOWYCH 
KUItl 0IIL1~ 

- ... TUllM.Y ~ lU ltAbEoo UCZIIIA 
• ltAZ • TYOOOłIU mn lI'II8'IW.łĄCł 
- WYII:ORmTNII! TlCHIIIIt IIIILT1IItEDWJlYtll 
- KONSUl. TACJI: Z IłODZlCMt 

Dzia/ka budowlana, Uzbr~, 9 El, żuraW>- j 
ca (OI6).s781838, ~71. 

OzIalki rekreacyjna 2-arowa. OSIIKHe Rycer
sk,e,terenogr6dkOwdvalkowyełl. Tel ~. 
988148_ 

, i 
rnę· 

6710026. 

Pilniedzialk, 75a. wWapowcach. Tal. (016)-
6707192. 

Przemyśl, działka budowlano-rolna, 101 
arów. motllwośt podzlalu, cena do uzgod
nienia. (016)-6785505. 

Segment boczny w szeregOwce. Zasanle. 
PRYMUS.. spriedam. (016)-6703461. (022)-7221838. 

tJ,"""",CCiI .. , Sprzedam dom drewniano-mul'Qwany. z bu.-
WyMIele OJc.a S .. , Jana Pa,.la 11 8M~ dynkiem gospodarczym. 7'ilfową działką. 

tel. (016) 679 06 46 R k . Kr ' - , -'. 
t~1. kom. 0692 118 188 l'l! o szy<:1I, gmina aSICzyn, dom po"'a ..... 

L ___ -""-''''''''''''''''-''''-_..J ~ św!a!lo. silę, gaz. (016)-6706196. 

NPfl~P rpii~p 
dzied, młodzież, dorołll 

Pfl/Oa,~~ 

S2KOIA TAŃCA .A·l" 

Sprzedam dom piętrowy. 100 m: 4 pokoje, 2 
lazienki. sauna. prelnia. garai. na dz i ałc8 

ogrodoWej 4,12 ara. Przemyśl-Zasanle. lei. 
0501-642941 . 

Sprzedam dom, 170 m kw .• wolno stojący, 
luksusowo wykończ.ony. blisko centrum. 

,"" (0161 6709000, 0604-1«656 atrakcyjna dzielnica. w Rzeszowie. T9ł. (017H • 
ZII>ł\' .. ~Slka~(owI:~~1oIIirII 12 B530840. ~ 

L_W""toc"oIC' śr::od~,C' !''''=O' ~18:.:00~·C'!9:;.3~O~ ~ Sprzedam dom. Orzechowce 64 . (016)-
671n75. 

0503·950880 angielskI. 

AngIelski w domu ucznia. IndywidualnIe Nb 
w małych grupach. Doświ8clczenie lC-la\I1ie. 
(016)-6783565. 

Angielski w domu; ni&drogo, prolesjonalf1y 
lektor. {018)-6716847. 0691-197929. 

Angielski. niemiecki - kursy. TWP, Kale
dralna 5 (11.00-15 ,00). Tel. (016)· 
6782022. 

Angielski. Dzieci. malurzyści . doroślI. WszysI.
kie stopnie. 1·2 osoby. wybOr podręczników. 
programOw multimedialnych. {O16)-6707337. 
0606-104768. 

Chemia, korepetycje_ (016)-6708936. 

Chemia , matematyka. NIedrogo. 0805-
784628. 

Język włoskI. lekcje, Telelon wieczorem 
(016)-6790448. 

Korepetycje zjęzyka angielskiego. Tet 060S-
994 t 21. 

KorepetyCje , szkola podstawowa I gimna· 
zjum Tanio (016)-6706413 

Korepetycje: matemalyka. statystyka. 
ekonometria, badania operacyjne. (016)· 
6790646. 0692-' 18188. 

KrepetycJe z matemalylll . (O 16)-6704 733. 

Lel<cje gry: keyboard , akordeon. torlopian. 
saksolon l klarnet. 0607-922057. 

lel<cje języka angięlskiego ~ mgr Ewa 
Dzlęwulska . 0605-031441. (0 16)-
6750270, 

Matematyka - gimnazjum, szkOła średnia. 
studenci. (018)-6703929,0503-1 20781 _ 

Malematyka korepetycje. tanio. (018)-
6782275. 

Matematy'ola. 0501-484392. 

Najlanlej kursy komputerowe, Tel. (018)-
6783320. 

NIEMIECKI - KOREPETYCJE. TŁUMACZE· 
NIA. (016)-6703826. 

Niemiecki korepety<:je , Sludenlka col lege'u. 
(016)-6709346. 

NiemIeckI. korepetycje. (016)-6703057. 

Trening pamięci. szyb!lie czytanie. techniki 
szybII"iego uczenia się dla dzl8ei. mlodzieiy. 
studeniów. TIII. (016)-6785883. 

Nieruchomości 

FIrma "PRYZMAT~ NIERUCHOMO CI 
............. I. .. tl.ll.tll~ ... IlłI. 
www.nlervcnomoscl-podkarpackle.nel.pI 
110"', ~~I~iJI) . łI;OISo:\'lI1Il ' 1uIo 
rn.0») . QIOl.Io<llH(ll ' ~/IlJIll ' 0iD2001r1 Ol 

3IIIl.'\N..'2$1lC 
,.~ ' fQlli'" Ja , /29p11.2h",I00c0 

' 1~.''''III{l)) · ~lr"a11}]) 
1010Wi 1'fIGJEm OOIIÓ. JlOłlOflOflZlNln'CII 

61 arOw dziaN<1 pod zabudowę. w Żurawicy 
GOrneJ. (01 6)-6791150. 

Atrakcyjr'lB dziatki pod budowę. Osuów 
418, (01 6),6710422 - promocja. 

Do spnedania dom murowany. w trakcie r9-
mootu. rHl10-arowej działce. w Medy<:e. Tel. 

0600-""""'. 
00 sprzedania dom w stanie surowym, dziat
ka 47 a. Kniatyce. (Ot6)·6719656. po 18. 

Dom jednorodzinny 160 m kw.. 11 -arowa 
działka. Przemyśl. ul. Krakowska 23. 

Domek letniskowy z dzlalką nad Wlarem, w 
olIolicach Artamowa. Tel. (016)-6703562, 

Q DZiałka budowlana, 17 a. Upowica. (01 6)· 
!§ 6704636. (l6(l(}Q23869. 

Sprzedam dom. 0608-8401 46. 

Sprzedam dom , (016),6707498. 0692-
90800<. 

Sprzedam domek letniskowy w Kraslcach. 
(012)-282Q364,0604-778985. 

Sprzedam działkę 48 a; obwodnica Radym· 
na. pozwolenie na budowę. 0606-332342. 

sprziKlam dzlalkę budowlaną zbrojoną 23 a 
Jaroslaw.0608-270604. 

Sprzedam dzialkę buóowlaną. t 5 a. watrak
cyjnym miejscu, nalerenie Przlm1YŚla. (01 6)-
8766828.0502-036801 . 

Sprzeąam dzialkę budowlaną 46 a. woda. 
ga.t. (016)-67183M. 

Sprzedam dzialkę.'tlrty. 0603-717387. 

Sprzedam ga,a!. Przemyśl . prl)' Stowackie· 
go. (016)-6783648. 

Sprzedam, wynajmę część domu. WllcZ9. 
0502-2&1747. 

Zarząd Gminy Krzywcza inlormuje. że w sie· 
dzibie Urzędu Gminy w Krzywczy zosia! wy. 
wieszony wykaz nasPfzedażdzlalek 111': S11/r~ .. 
2,518, 522, 569. 571,572.579.565 poloio- • 
nycłl we wsi Babic~ nr 1023 - 0.06 ha polo· 
żonej we wsi SkopOwo 

Praca 

KAZAR sp. j . 
zatrudni 

Sek reta r kę - asysten tkę 
Wymagania: 
- blegta znajomctt języka angielskiego w mo

wi! i piśmie (min, poziom FCE) 
mile widziana znajomość języka wIoskiego 

- znajomość obsługi komputera I ul1ą,dzeń 
biurowych 

- dyspozytyjoośt (aktualnie studiują,cy wykJu· l 
Cleni) 

- wykształ~nie min. Śl'ednle 
Osotry chętne do ubiegania się o WII. starowi
skoproszooe5il.o wysianie pocZIą Ol, LM (pi
sar1j lęCZflie), podania Ildjęda na adres firmy i 
(37-700 PrnmyśI, uI_ Lwowska 154) wraz l -
aktual nr. telefonu. ~ 

HURTOWNIA .Pi ot ru ś Pa n - ! \ 

DYSTRYBUTOR ARTYKUŁÓW 

SPOŻYWCZYCH 
zatrudni na stanowisku 
KIEROWNIK AKWIZYCJI 

WYMAGANIA: 
- wykształcen ie min. średnie 
- petna dyspozycyjność 
- znajomość lokalnego rynku art. 

spOŻYWCZYCh 
- min. 2-letnie doswiadczenie na 

podobnym sIanowisku 
- obsługa komputera 
- PfaW1l jazdy kar. B 

OFERUJEMY: 
- pracę w prężnie rozwijającej się 

firmie w mtodym, dynamicznym 
zespole 

- samochód służbowy 
- kursy i szkolenia 
- ]}etny pakiet śWiadczer'l socjalnych 

oterty prosimy Pfl)'SylolĆ na adres 
HurtownIa .PlotM Pan' 

37·700 Przemyśl. uI. lleflńskiego 2 

L-____ ~OO~~~30~.OO~ ... ~2~' ____ _O ~ 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

Alrllkeyjna Pfaca .... nocnym klubie . • Ma· 
rio" Gogo DrWI Bar zatrudni dziewczy

(061 )-8142234. 0501 .706708. 

~ r6tne.dowóZ. odbi6rwyrobtzw 
z domu, bez kaucji . InIormacje bezplatne: 
taaClr9SOWana kopana, dwa U\aCZlIi !uzIWTl, 
.0.00", Q9.i1OO PIock, Norwid. mo. 
FIrma zatrudni pani. (zapewniamy zakwate
rowanie). TI" kontaktowy: 0602~626. 

Klerowca z samochodem ciętarowyrT1 szu
ka pnICy' 06Q2-625018. (OI6)~118286. 

Miody, gr. lnwaJidzlla, prawo JlUdy kat. B, 
podejmie prac,: przed,tawlciel handlowy, 
kierowee. 00l0rca. (016)-6701971. 

OClItlIpI, mlejSC8, Super Taxi . Tel . (016)-
6784491 . 

Posiadam uPfawnlenla na Irak I pilarki. (016)-
6725163. 

I'o$zul\uję do .....ynaj~a samochodu cIostaw· 
czego. ciężarowego. izolermy do dystrybu· 
cjl art. spoJ:ywczyCh. Tal. 0608-292810. 

Poszukui' p!'acy: Ifyzier damski. Tel. (016)-
6725163. 

Praca dla operatora koparki. 0601-4067"17. 

Praca w pralni charriczoIIj. Tal . 06Q6.372352. 

Pracal Promowania kosmetyków. Tel. 0806-
999239. (016)-6701900. (016)-6210329. 

Producent stolarki okiennej zatrudni pracow. 
nlków z ~enlam w handlu 00 biur 
handlowych (Asd ymno. Oynów). (016)· 

S0969. 
Restauracja Bong San zatrudni kucharla. 
WiadOmOść: PiIaudIki&gO 19. 

ZaopIekuj, się dziecklęm uIrowym lub ni&
pełnosprawnym. 0606-256466. 
Zaopiekuj, lit dzlecldem itp. jOI6)-6785669. 

Zaopiekuj, ,I, dzJeclclem. 0600·696039, 
(018)-6706962. . 

Zatrudni, barmank .. keloetll, do pracy w 
restauracji. Tli. (01 8)-6701533. 

Zatrudni, cukiernika. (OI8) -67168ro. 

Zatrudnię fryzjera (lry:zjefkę) damsko-męskl ... -
\lO w Pn:eworsku. TlI. 0S04-332143. 

Zatrudni, kiarowców na aula ciężarowe. do 
przewozów międzynarodowych. (016)· 
6713803.0608-697437. 

Sprzedaż 

Brusy dębowe . snonowane. Tel. (01 6)-
6311364. 

o.chówka C8fambna. utywana. 1500 m . 
Tanio. Tal. 0601-535020. 

ŻALUZJE 
• pIonawe • ~ 

ROLETY 
wewnętrme Il8WI4IJ'Dl8 

SIJI'l8da! - montat 
OKNOPOl. Przemyśl, ul. lwowska 17 

Usługi 

~=tO=Jf=ax=IO=16=1 6=75=02=3=5 =~.~ ""'O=~"'5":'7.:':=--
OOsprzedanla wyposat9fll1 sklepu spo!yw- CykWl"lO\'Ia'lIe. Tel. (016)~1786. 
czego. 0504-423444. 
El&rnil (nlsko/allsty). 150 sztuk. Tel. (016). Czys.:czanle dy....!I/1ÓW. Wy1<18dzln. tapicer1(j 
6221310. meblowej. (016)-4m>49n. 0605-328307. 

Garaże. blaszaJ\I. cena już od 700 li. {Ol n. Czyszczenie d'fNarON, y..yktad~. ~. 
5841108. (Oln.5640006. (0'6)-6704869.0604-311 '03. 

Do wynajęcia k:lkal blurowo-uslugowy, I pi.-
Garaże biaszaki od 850 li. Trl1J1Sport. mono " 
ta!. Lubaczów. (016)-6322893. tro. 81. (016)-6705528. 

Kolumny altus 140. CO Philips - pilne. 
(016)-671 2241. 

Komputer 17". 400 Mtu. 01503-47361, . 

Maszyna do skręcania p!asl<owoika. pr"a, 
do błam. baIusIl"ad. segmentów i krat ozóob
nyc:h. (016)-64853"11. 

Meble pokojowa dzieciMll i duwI wejścIG
we do mieszkania. wyciszone. (016)-

P\ec8 kallowe. (016)·6713368. 

I Sialka ogrodzeriowa. Kochanowskiego I 
22. Tel. {016)-6707395. 

Sprzeóam 2 lady chlodllicze I ....;uyn, sld ... 
pową. Tel. (016)-67085S23. 

Sprzedam 2·letnle brusy dębowe I lipo
we.06OHill640. 

Sprz&dam dojarkll 2-konwlową. stan bdb. 
2OOO:z1. (016)-6717935. 

Spa&dam glebogryzarkę. Tel . 0691-391040. 
(016)-671 1008 po 20. 

Sprzedam nowa okr1a dachowe I !Wski. Tal . 
(016)-6702950. 

Sprz&dam pianino. w doskooat~m stania. 
(016)-6700463. ~em. 

Sprzedam pilnie segmEHll młodziełoWy. l 

Domofony. (016)-6783692. 

Hl$ZPANSKA. TAPETA NATRYSKOWA. 
MAI..OV-IANIE STfIUKTURAlNE. czvsro, 
SZVBł<O. TANIO. (016)-6702757. 0602-
55000. 

Instalacja wodno-kanaIizac I c.o. (OlS)· 
6709300. 0600-873564. 

KompIeII50W8 obskIga Imprez plenero
W)'d'l-~. ośwIełIIna. estrada. 
zespoły. Konkurencyjne ceny. MOK Ra
dyrmo. te!. (016)-6281411. 0608-657565, 

Malowanie, .Iglpsy, ptytkl . tanio. (016)-
6782090. 

Malowania . szpachlowanie. płytki. panela. 
(016)-6787956, 06()()..f.21143. 

MaIowarIIe. szpechIowanie. ~ parkia
tu. boazerii. płytek i lefakoty. kasetonOw. lap&
ty I rlglpsy. 0602-464409. 

Murowanie. tynI<.owMia. rigipsy. panele l płyt. 
kl. (016)-6713905. 0606-656993. 

I Naprawy racliowo-lelewizyjl1ll. KrasIr'tski... I 
goZ? (016)-6707219. 

I ",""",,, "",,",OW, '- """""'. I poziome. (OI7}·2249146. 0501-563381. 

I Przepisywania prac z kor9ktą prlel polo- I 
risIk,.(OI6)-6790646. 0092·116t88. 

PnapIsywarie. Q606.166722. 

lanl'e At. Huber MebI. ' . SP., Z 0.0. biOOUem + loIełik gratis. cII...gość 3,30. WOJ-
~ 2.15. Tel. (016)-6750043. CI ut M,CkIewicza 28 

kuchnie I1-liIt t~I.67~!::t ~ P'l" """"",, = ...... , '(OI~· 
I ~.usluglb"ISpOIIOWe.(OI6)- 1 
. 6703123.0601-916272. . 

~ Sprzedam szal, StanIey. (016)-6707'971. SzI<óIka krzewOw Oldobnych. Plojekkl>l<a_ 
~ogodOW. E. MiIt;:za1ow$ka.Orty81. 
Tal. (016)-6712645. Sza wn kowe <t% ~:l'= _ b_O ""ok (010)· 

$pQedam wónIk glęboko-s~. Tel. Uktadal1ie parllleIOW. cyldinowanie. (016)-
(016)-67:;1)704. 6720510, 0501-484456. 

MEBLE KUCHENNE 
NA KAŻDĄ K,ESZEN 
PtoJetrty komputerowe gratis 

Promoej •• prz,tu AGD 

Tanio sprzedam duży telewizor. (016) -
6783414. 

Tarcica. socha)odla. grubo 70. 40mm. (016)-
6"70401 4.0505-615382. 

STUOIO MEBU KUCHENNYCH BAW Tavria, 1991 . stan lecłlrlIcwy bdb. WSK-I25. 
Przemy~, ul. Krasińsldego 25, telJlax 6704145 ;;; Piłę motorową Husquama 51 I Husquarna40, 

;:::: l-fatwe. Tel . (016)-6719395. 

Ukladanie p!ytek, paneli. 0602487827. 

Uslugi remorrtowo - budowlano - instalacyjne, 
PeIny uk, ... (016)-6150«6. CJ6OO.610603. 

lIsIug1 taPcerskle. PrwnyjI. (016)-6706576. 

Vldao!llmowanle (fotografowania). (016)· 
6784522. (016)-6705534. 

Tuje. cyprysiki . jaJowce. choinkI. PrzamYŚI. Vldeofotofilmcwanle. (016)-6707788. 0600-

Upowica. Bielsłliego 108. Tel. (016)-67~00. 0620333~~.~~~~~~~;::;;; 

)--

IIHNI 
.. OMOCM ~ 11% 

GABAR 
I. 

oferta * 

Turvslvka 

Mercedes Spńnter, 9-0s0b0wy. k~maty· 
UlCja UslogI . Współpraca. 0609-7"7565. 

oferta 
Dynamicznie rozwijająca s ię fi rma branży spożywczej -
poszuKuje osób do pmcy w Przemyślu na stanowiSKO: 

Pracownik Działu Sprzedaiy 
oraz -

Pracownik Działa Magazynu 
Od kandydatów oczekujemy:-

- doświadczcnia w pl1lcy na podobnym stanowisku 
lub predyspozycj i, 

- si lncj motywacji do prucy. 
- latwośc i w nawiązywaniu kontaktów, 
- pełnej dyspozycyjności. 

W zamian oferujemy: 
• intere sującą pracę, dającą duże moi.liwoścl rozwoju. 
- rynkowc standardy w warunkach 7.alrudni~nia . 

C. 
Ore rty p iscmnc z~lwlcn.j:lec CV, zdjo,..'de oraz liSI mOlywucyjny 

prosim y przcsy"tĆ do dnia 30.09.2002 na .. dres finny: 
M ... r"pol O rup" O/PrzemySł , u .1. Monte Cass ino I ti 

t",l: (O 16) 670 68 53.54 

"'lO 

~1CI8oIiImowanIe. (016)-6779191, 

Wypotyczalnia nac:zyń SIOło\oiych. sprzlld.U 
sarwIIOw obiaOOwycłl. (016)-6712645. 

Zdrowie 

...... goiog. Ilolda Kolakowska. Testy. spiro
metrIs. odczulanie. Malczewskiego 7 . pon .• 
k . pl .• 16.00-18.00. tal . (016)-6779570. 

Dermatolog Ewa Mikula. OH Szpak. 3piętro, 
wtorki I piątki 15.30·16.30. 0600-829166. 
(Ol8)-678.f.761. 

laryngolog WołcIech Makuch. pon .• CrN. 
16.00-16.00. Radawiclla 1. 0603-754541 . 

Lekartc:ho!ćb lkOiy AmiI 0rabclyfIska. ~ 
piątak 16-17. FIłdawicka 1. 0691-608472. 

Medycyna pracy. lek. J . CtvnIelewski -
badIria prot\laldycZnl pracownikóW. ba
dania ki8rOWCOw. badania na błoń (z psy. 
choIogIcznyml). kOr'lsu~acja ortopedycz· 
1111. Przemyśl. Walowi l . tal. 0501-531034. 
PonIedlialek-c:zwarlalt 15.30-16.30. 

Neu-oIog. lek. Madiusz Graó9cki. WIZ)'Iy 
domowe. Tel . (016)-678.f.015. 0602-749665. 

Psycholog. psychoterapia. t"epa nervric -
t.aprazam Clę. (016).fj~. wieczorem. 

Transport sanitarny. pfZeWÓz chorych. 
Przemyśl. Micklawicza .25. Tal . (016)-
6788610. 0601-496141 . 

• pracowników . do ks. zdrowia 
• kierowców . do polW. na bloń 

lek. med. JlcI k WlelKl 
Przemyłl. ul. Fra nciutlń,_a 37/5 
TlI. 0604 129089 lUli 671 70 11 

Poo .. tzw .. 11.00-18.00. , 

Gabinet 
BRT BIODD 

Pr.omyśl, pl. LogIoaów I 
(oIook ........ PKP) 
'ol. (016).6786469 

WYKONUJEMY: 
- testy alergiczne l odczulanie bez 

leków 
nowoczesna metoda również dla 
dzieci ponii.ej 3 lal 

LIKWIDUJEMY; 
- nałóg tytoniowy, 90% skuteczno

śc i już po pierwszej terapii 

LECZYMY: 
- nerwice, depresje, stresy, zespoły 

bólOWI!. otyłośt, celluHtis, waej)' 
słuchu, nadci~nienie, zapalenie 
spojówek, katar sienny I wiele in
nych (ponad 400 jednostek cho
robowych) 

Poniedziałek-p iątek. od 10 do 18 
Emeryci i renciJci l Wc taniej 

L-_____ --'~ 

Wvprzedaż 

Grzt!jr1ikI olejowe. 220 V. termostat. Cena 50 
zI/SZl Tel. (016)-67'99512. 

I<ucłria gazowa . _ " - 250 li. aIektryczny 
ogzewacz WWy .~-. <lO I. tłw1Mtn1 -25Q 
li. (016}-6782268. 

0dt:SIWTI la<Wmo3!adna świnkl morsIóa. Tel. 
0603-758618. 

Opony. kola til1'lOWit: mazda; 626. bd. fial 
BMW - 60lI; aIuIaIgi 15: rracedes,peogeot-
400 11. (016)-67057O!i 

f'l'aka1lACJl1ałyC2rla90zI: Sl8ftuI z~ szu. 
1Iadafrj. ~ 50 2t, żelazko eIekIryC2na 
Qężkje, 102t,grzę;-iI~. 501I: 
paszczzirno.<.yda1"eló.50.zI. Teł. (016)-679(Q13. 

Sprzedam blęk1lne lOżeczko z ma1eracyklem. 
stan bdb. 140 li. (016)-6T99904. 

Sprze9am łóżko piWowe. Ln. Reja 316. 0504-,,590<. 
Sprzedam opony do żuka. z /eIgami. cena 70 
li: podzespolydożuka. po 20 zt: tawoetOt. 100 
li; &(Nan. 100 li: stolik pod 1~. 100 11: 
raożrik . .f.OOz!: ....wwtIęOOIlieiz!"l)'. 15021: t,tly 
most do i1AIa. 150 li. Tel . (O16}-6768897 ~ 

""""""". 
Sprzedam tanio wól8k dZieclrny. blib"iek: 2· 
fln<.cyjny. w b. dobrym st!WlIe. cena 350 li. 
(016)-6786829 . 

TeIetOr'Iy: noIda 3310- 260 li. siarnar'iIi mi 50 -
400 iI!l. p8f1IISOf'ÓC- 130lIl me. 05Q5.500901 . 

ZgubV 

Zgubiono ległtymiIcj! WSAlZ, nomar: 3543. 

Zgubiono legitymacj, PWSZ nr 5771 na na· 
lWisko Cieplicki Michat . (016)-63.21677. 

Różne 

Spn:edam strusie. piski ta. 0502-646897. 

paleoae.lu 

prZyjmuje Idlnłcy". 

TERESA MUNIR 
Qoblntl S_oIOfk:IftY 

' ... ..., ... .. L , ..... ,_ ..... ,. H /11 
__ 1.00_ 14.00 ....... .. 

\III. ... łł1 Ul d U , '" . ... 1Ił2t!MII 

OFERTY PRACY 

• Pow ia tow y 
Urząd Pracy w 
Ja rosławiu , ul. 
jana Pawia II 
17, tel. 621 26 
37, 62 1 2 1 88 
wew. 259 

• operator traka 
• operator wózka 
widłowego 

• cieśla-stolarz 
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• pracownik ds. wykończenio
wych (płytki. wylewki) 
• elektronik - wymagane do
świadczenie na wszystkich wy
mienionych stanowiskach - pra
ca w Jodlówce 
• kucharz - absolwent 2002 
• mechanik samochodowy- na
prawa samochodów marili nie
mieckiej - wymagane doświad
czenie 
• nauczyciel języka angielSkiego 
- wymagane wykształcenie wy
ższe pedagogiczne lub licencjat 

Powiatowy Urząd Pracy w Lu-
• baczowie, ul. Kościuszki 141. 

tel. 632 1386 wew. 261 

• elektronik - wideofilmowanIe, 
• obsługa komputera 
• robotnik budowlany - docie
pienia, praca w Warszawie 
• kierowca-mechanik - upraw
nienia na samochód cięiarowy 
z przyczepami 
a elektryk z uprawnieniami 
a absolwenci na staż - w za
wodzie sprzedawca 
• za rządca w gospodarstwie 
rolnym - prawo jazdy na cią
gnik, kombajn 

• Powiatowy U rząd Pracy w 
Przemyślu, ul. Katedralna 5, 
tel. 6785980 

• 

, 
• nauczyciel Języka angielskie
go - wykształcenie wyższe pe
dagogiczne, filologia angielska 
• psycholog - absolwent 
a leśnik - absolwent 
a dziewiarz - wyksztakenie za
wodowe (istnieje możliwość 
przes:zkolenia na maszynach 
typu łączarka ) 

a krojczy - wykształcenie zawo
dowe. staż pracy min. 2 lata 
• szwaczka - wykszta łcenie za
wodowe. staż placy min. 2 lata 

Powiatowy Urząd Pracy ' w 
Przeworsku, ul. Jagiellońska 
10. tel. 648 84 28 

• kierowca - wymagane prawo 
jazdy kat c+ E 
• tapicer 
• fryzjer 
• robotnik budOWlany - docie
planie, wymagane badanie wy
sokościowe. praca w Warszawie 

opr. h5 

HALO TAXI 
(0-16) 670 93 93 

WOZIMY 
NAJTANIE 

"'" 18 WRZEŚNIA 2002 
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Gmina Orły 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

1II'~-0rIy 
37-716 Orły 

lel.lfax "671 -2 6-93 

Wójt Gminy Orły: 

Ryszard Cząstka 

ZARZĄD GMINY; 
Ryszard Cząstka - WÓjt 
Kazimierz Wioch 
Władysław Szczygieł 

Julian Sadowy 
Jan Ragus (to nazwisko w ramce) 
Tadeusz Koba 
Zbigniew Walczak 

Sekreta rz Gminy: 
Jan Pączek 
Skarbnik: Władysława Król 

RADA GMINY: 
Bolesław Kostkiewicz 
(Ciemięrzowicel, 

Małgorzata Leja (Orohoj6w) 
Kazimierz WIoch (Ouńkowiczki) 
Julian Sadowy (Hnatkowicel 
Władysław Szczygieł (Kaszyce) 
Jerzy WielgoSl (Kaszyce) 
Jan Nowak (MaIkowice) 
Marian lupa (MaIkowice) 
Marian Sola (Niziny) 
Józef Kisala (Niziny) 
Mieczysław Leszczyszyn (Olszynka) 
Marek Krupowczyk (Orły) 
Aleksander Otwierzyński (Orły) 
Stanisław Kaczmarz (Orły) 
Zygmunt Chura {TrÓjczyce} 
Zbigniew Walczak (Wacławice) 
Ryszard Tadeusz Łamasz (Walawal 
Urszula Broszko (Walawal 
Stanisław Wach (Zadąbrowiel 

IJ an Rogu5J (Zadąbrowie) 

---

Stawi 
W gminie Orły kwestią prioryte
tową jest oświata. Pochlan ia ona 
prawie 60 proc. całego budżetu ! 

Gmina ma na utrzymaniu dwa 
gimnazja - wOdach i Drohojowie, 
osiem szkół pod sta wowych - w 
Orlach, Drohojowie, Kaszycach. 
Nizi nach, Małkowicach, Walawie, 
Tr·ójczycach i Zadąbrowiu oraz fi
lialną szkolę w Duńkowiczkach. W 
tej kade ncji gminie udało się wy
budować gimnazjum w Drohojo
wie, które kosztowalo ok. l mln 
800 tys. z łotych oraz halę sportową 
w Orlach, wartości 2 mln. 200 tys. 

", 
Jakie działania podejmuje za-

rząd gminy, aby starczyło fundu-

szy na oświatę? Jak zapewnia wójt 
gminy Ryszard Cząstka. cały szko
pul polega na zmniejszeniu kosz
tów funkcjonowania placówek. Te. 
obniża się przede wszystkim przez 
wym i anę kotlowni węglowych na 
gazowe. Prócz tego w szkolnych 
budynkach zakłada się także pla
stikową sto larkę okienną, skutecz
nie zapobiegającą uciekaniu cen
nego ciepła . Temu samemu celo
wi sł uży oc ieplanie elewacji . 
Ostatnio takie prace wykonywane 
były w Szkole Podstawowej w 
Trójczycach, ale planowane są 
również w pozostałych placów
kach. W Walawie przeprowadzo
no ponadto kapitalny remontczę-

Potrafimy zdobyć fundusze! 
Spore nakł ady fi 
nansowegminy, naj
większe poza 
oświatą - to ochrona 
środowiska. - Nasza 
g mina jes t w 100 
procentach zwodo
ciągowana i zgazyfi 
kowana - mówi wójt 
- Kanalizację mamy 
zrobio ną w 25 pro
ce ntach Najważ· 

niejszym naszym za
daniem na przy
szłość jest dokoń · 
czeni e ka nalizacji w całej gmi nie. 

Wójt twierdzi też, że gmina chce 
wybudować oczyszczalnię dl a 
ośmiu wsi. o przepustowości tysią
ca kubików na dobę : - .Chcemy mak
syma ln ie skorzystać z programu 
SAPARD - mówi. Pierwszy etap tej 
inwestycji kończy s ię pod koniec 
września (c hodzi o kanalizację i 
nową oczyszczałnię ścieków w Ni
zinach). Złoży li Śmy wniosek na II 
etap kanalizacji wsi Niziny w roku 
2003. W opracowaniu jest też doku
mentacja techniczna na kanaliza
cję dla wsi Ody i ZMąbrowie. 

---

Nad brzegiem Sanu stoją trzy 
budynki oczyszczalni w Nizinach, 
Obiekty wyglądają tak samo es· 
tetycznie jak wszystkie zabudo
wania w tej wsi, 

Nie tylko budowa kana lizacj i 
jest przykładem. jak gmina pozy
Skuje pieniądze z zewnątrz, żeby 
zrob i ć coś d la swoich mieszkań
ców. Zarząd gminy wykorzystuje 
także możliwośc i realizacji inwe
stycji wspÓlnie z innymi urzęda
mi. -Od ki lku lat wspólnie z Urzę
dem Marszałkowskim realizujemy 
program budowy dróg dojazdo
wych do pól uprawnych - mówi 
wójt - wykonano już prawie 4 km 
dróg asfa ltowych, zrObi liśmy to 
własnymi środkami. 

Ciekawostka 

- ,/, ,. 
I 

. -' I 
( 

,. ,. "Tu jest moja wioska, 
tu jest moja chata, 
tu tę ziemię orał dziad, 
i ja tutaj tańczę, 
I ja tutaj śpiewam 
od najmłodszych moich lat" . 

Gmina Orły leży na Podkarpaciu, w ob· 
rębie Kotliny Sandomierskiej. W skład 
gminy wchodzi 13 sołectw: ·Ciemięrzo· 
wice , Drohojów, Duńkowiczki, Hnałko· 

wice, Kaszyce, Małkowice, Niziny, Ol · 
szynka, Orły, Trójc.zyce, Wacławice, Wa 
lawa i Zadąbrowie. Gmina ma powierzch
nię 7011 ha; zamieszkuje ją ponad B600 
osób . 

Tak śpiewali członkowie szkolnego Zespołu 
ludowego Ziemi Przemyskiej "Trójczyce" 
na swoje 25. urodziny. Zespół został zało
żony w 1975 r. przez nauczycielkę muzy
ki Renatę Nemeczek-Budzyńską. Tworzą 
go trzy grupy taneczne (tancerze w wieku 
od 6 do 22 lat) oraz kapela - łącznie 60 
osób. Repertuar zespołu to stare obrzędy, 

zabawy i tańce regionalne: Od przewor
skich aż po śląskie . Zespól ~Tr6jczyce" jest 
laureatem niezliczonej ilości nagród i wy
różnień. Dwukrotnie zdobyl Srebrną, a raz 
Złotą Jodłę na Harcerskim Festiwalu Kul
tury w Kielcach. 
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ści szkolnego budynku , zaś w Za
dąbrowiu naprawiono sz kolny 
dach. 

Jednak szkolne wydatki to nie 
tylko remonty. Od początku roku 
szkolnego gmina dofinansowuje 
dożywianie uczniów, dzięki czemu 
gim nazjaliśc i w Orlach i w Droho-

Oświata 
do 
Uczniowie z 
gminy Orły, 

tak samo jak 
ich rówieśni
cy z całej Pol
ski, są nowo
czesnym po 
koleniem na 
miarę XXI 
wieku. Na 
technicznych 
nowinkach 
znają s ię le 
piej niż ich 
rodzice. Aby 
umożliwić im doskonalenie tej 
wiedzy, w większości szkół gmi· 
ny Orły utwQrzono pracownie 
komputerowe, umożliwiające 
młodzieży dostęp do internetu . 
Komputeryzacja to zasługa 

ostatniej kadenCji s~mo rządu -
wte dy bowiem udało się skom
puteryzować najwięcej placó
wek. Ponadto wszyscy uczniowie 
gminy mają szansę na pogłębia
nie znajomości języków obcych , 
w szczegó lnośc i j . angielskiego. 
który ni e bawem wprowadzony 
zostanie już we wszystkic h tam
tejszych placówkach. 

Marze niem wójta Ryszarda 
Cząstki jest to, aby zdobyta przez 
uczniów wiedza pomogła im w 

jowie dostają cieplą zupę. To za
danie realizowane jest obecnie na 
podstawie rządowego ,programu, 
ale wkrótce będzie m(lgl z niego 
skorzystać każdy chętny. W innych 
placówkach dzieci mogą liczyć na 
kube k gorącej herbaty, kanapkę 
lub drożdżówkę. . ~ 

- klucz 
Europy 

Niebawem p,zy tym drohojow
skim gimnazjum powstanie sala " 
gimnastyczna, 

życiu : - Młodzi ludzie muszą znać 
języki obce, uczyć się informaty· 
ki. muszą być dobrze wykształce
ni. Wiadomo, że w naszej gm inie 
pracy może ni e wystarczyć dla 
wszystkich. Z chwi lą wejścia Pol
ski do Unii, być może część tych 
młOdych ludzi wyjedzie do pracy 
za gra nicę. Chodzi więc o to, żeby 
nie byli tam tylko prostymi robot
nikami. Żeby było im lżej w przy, 
szłej pracy - i tu, i na końcu Pol
ski. i gdzieś tam w świecie. .. I 

Gimnazjaliści w Drohojowle JUż 
poznają świat przez internetowe 
łącza . 
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GMINA ORŁY - bogata mądroścą ludzi 
i urodzajem ziemi- "MAŁA OJCZYZNN', 
w której , warto żyć. 

Gmina ma na swoim koncie 
wie le os iągnięć kultural
nych. Tylko w tym miesią
cu otwarto tu dwa Domy 
Kultu ry: w Ciemięrzow i 
cach i w Duńkowiczkach . 
Teraz domy kultury dzia
łają juz w każdej wsi. Są 
dobrze wyposażone. dzia
łają w nich Koła Gospodyń 
Wiejski ch. Gmi na chętni e 
wspomaga ciekawe pomy
s ły tutejszej społeczności. 
Co roku organizowany jest 
konkurs na naj piękniejszą 
zagrodę wiejską , dzieli se
ulo ra i różne akadem ie . 
~rto tez wspomnieć, że w 
Orłach jest gminna biblio
teka, posiadająca 5 fi lii. 
Pręznie działa ta kże chór, 
któremu gmina oplaca in
struktora z Przemyś l a . W 
Trójczycach dziala natomiast Ze
spól Ziemi Przemyskiej ,.Trójczy-

U nas 
Kto kiedykolw iek przejechał 
przez Orły, wie, że to nie tylko 
zwykłe gminne drogi, ale przede 
wszystkim ruchliwa szosa z 
Przemyśla do hrosławia. Rze
szowa, Krakowa. Staraniem Za
rządu Gminy poprawiono bez
pieczeństwo na drodze krajo-

,, ·wej. W znaczący sposób spadła 
liczba wypadków z ofiarami 

ce" - prawdziwa i utytułowana 
gwiazda. 

Wójt 
czeka 
na Europę 
Nie mamy szczęścia do wielkie
go biznesu - przyznaje wójt Ry
szard Cząstka - ale warunki są. 

Od 1990 roku gmina postawi
ła na stworzenie warunków dla 
rozwoj u przemysłu, poprzez two
rzenie infrastruktury technicz
nej. Są telefony, gaz, kanalizacja. 
bliskość dwóch dużych miast i 
granicy. Tylko biznesmenów nie 
ma ... - Wejśc ie do Uni i będzi e 
n aszą szansą - podsumowuje 
wójt - rozwiązałoby to problem 
bezrobocia w gminie, poprawiło
by ludziom życ i e. A przecież tyl
ko o to chodzi, żeby żyło nam się 
dobrze lu, w ma lej ojczyźnie, 
bogatej mądrością ludzi i uro
dzajem ziemi. 

Ten piękny wieniec wykonany 
przez rolników z Małkowie jest pa
miątką z powiatowych dotynek i 
stoi na honorowym miejscu w Urzę

dzie Gminy Orły_ 

C lemlęrzowice cieszą się no· 
wym domem kultury od 1 wrze
śnia. 

śmiertelnymi na tej trasie i na te- ~ przy tym pobl iskiei skrzyżowa

renie gminy Orły. Do rozw i ązania nia. Ale już niedługo i to się 
pozostal natomiast problernwcen- zmieni! Gm ina po'lyska la plac 
trum samej wsi Orły, gdzie mieści przy budynku gminnej spól
s ię siedziba urzędu gminy, kilka dzielni, dokładn ie naprzeciwko 
gminnych instytucji , apteka i labo- siedziby UG. Niebawem stojący 
ratorium . Aby do tego budyn ku tam przystanek będzie cOfnięty, 
wjechać lub wyjechać z niego w a jezdnia przebudowana. Na 
lewo, w stronę PrZemyśla , trzeba wysokości UG będzi e można 
zrobić niemałe koło , pokonując bezpiecznie zawracać. 

Opracowanie.tekst i zdjęcia Li\ianna Kaszuba 

ak s i ę okazuje, nie tylko służba 
zdrowia byla "nadprogramowym" 
zadaniem tutejszego samorządu . 

Spraw, które zrobiono, choć nie 
musiano, jest więcej . -Jesteśmy co 
prawda gminą wiejską, ale samo
rządy nie muszą rozwiązywać pro
blemów rOlnyCh. My jednak jeste
śmy tym i sprawami zatroskani -
mówi wójt Ryszard Cząstka. a se
kretarz Urzędu Gm iny Ja n Pączek 
opowiada historię pewnej spólki. 
- Kilka lat temu powstała spółka 
Gmin-RoI, w oparciu o pieniądze 
Urzędu Gminy i majątek Spółdziel
ili Kółek Rolniczych. Spółkę powo
łanowcelu rozwiązania problemu 
zbytu płodów rolnych i zaopatrze
nia w material siewny. W wyniku 
zmian w przepisach prawa, w któ
rych gminie przypisano prowadze
nie zadań ściśle o charakterze uży-

muszę, 
. Wszyscy znamy hasło "nie chcę, ale 
muszę". W przypadku samorządow
ców z gminy Orły można by raczej 
powiedzieć "nie muszę , a le chcę". 
Gmina podjęła się realizacj i zadan, 
do których wcale niejestzobligowa
na. Uznała jednak, że pewne rzeczy 
po prostu trzebazrobić i włączyła się 
w rozwiązan i e problemu s ł użby 

zdrowia. Przy udziale gminyzostały 
wyremontowane ośrodki zdrowia w 
Orłach i Tr6jczycach. Wspólnie ze 
społecznością Kasl,YC, Ciemięrzowic 
i Olszynki udało się uruchomić filię 
ośrodka zdrowia w Trójczycach. W 
tej samej miejscowości powstal też 
gabinet stomatologiczny, w stu pro-

ci U nas 
teczności publicznej, musiały 

nastąpić zmiany własnośc iowe i 
przekształcen ie spółk i gmi nnej 
w podmiot prywatny. Gmina 
sp rzedala część produ kcyjną 
majątku prywatnemu właśc ic i e
lowi , ale pod warunkiem, że bę
dzie kontynuował tę działalność, 
którą 'wcześn i ej prowadził 
Gmi n-RoI. Może to i troc hę 
skomplikowane, ale da się stre
śc ić w kilku słowach . Obecnie w 
bylym Gm in-Rolu działa Cen
tru m Zbożowe - Spółka Arka
diusz mwierzyński . Ta pry\yat
na firma w tym roku skupiła od 
rolników z gminy Orły ponad 2 
tys. ton rzepaku d la zakładów 
tłuszczowych w Warszawie. W 
przysz łym roku Arkad iu s z 
Dźwierzyński zamierza urucho
mić interwencyjny skup zl5Oż. 

ChCę! 
centach sfinansowany ze środków 
urzędu gminy. 

Swoją h istorię ma także labo
ratorium analityczne w Orl ach. 
Z c hwilą wejŚcia w życie refor
my służbyzdrowi agrozila mu l i
kwidacja. Dla mieszkańców Or
łów i okolic oznaczałoby to ko
nieczność jeżdżenia do Przemy" 
ś l a . Gm ina posta nowila więc 
placówkę ocalić i przyję ła ją 

pod swój dach. Laboratorium 
mieśc i się te raz w budynku 
Urzędu Gminy' a mieszkańcy 
mogą zrob ić wszelkie analizy na 
miejscu. W tym samym obiekcie 
mieści się tei apteka. 

sygnale 
Bezpieczeństwo lo nie tylko spra
wa dobrze oz nakowa nyc h dróg. 
Najważniejsi są ludzie, którzy nad 
tym czuwają , czyli odpowiednie 
służby: po licja i straż pożarna . 

Gmina musi się włączać w ich pra
cę , bo bezpieczeństwo ludzi to 
przecież wspól na spra wa! 
Dlatego gmina kupiła poli 
cjantom z Orlów radar, wypo
sażyla posterunek w pełny ze
staw komputerowy i partycy
powała w zaku pie samocho
du dla posterunku pOlicji w 
Orlach. Również bezpieczeń

stwo przeciwpożarowe i na 
wypadek klęsk żyw iołowych 

jest u nas doskonale zorgan i
zowane - chwa li st raża ków 
wójt Ochotnicza strai pożar
na działa w 11 wsiach na te
renie gmi ny (czy li oprócz 
Trójczyc i Zadąbrowia). 'Wszę
dzie są rem izy, w wi ększośc i 
samochody pożarnicze iuk, a 
w Nizinach nawet 2 stary. -
Strażacy co rok mają okazję 
zmierzyć się na zawodac h pożar
niczych i jest to prawdziwy spraw-

dzian umiejętności i OSP. Czym
że by jed nak była straż Ilożarna 
bez orJ:t.iestry dętej ? Gmina Orły 
może s ię J>C?chwalić dwiema or
kiestrami : w Nizinach i w Wa
lawi e. 

Tutaj czuwają strażacy OSP Ka
szyce. 

WIl 
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..oy-.=S CENTIl05TAL 
~ '.k .•. w"" . , .. , .. " 

oferuJe: 
• pełny asortyment 

wyrobów stalo.wych 
po atrakcyjnych cenach 

_skup złomu i makulatury 
Czynne; pn.-pt. 7.00-17.00 

sobota 7.00-1].00 
PRLI:::.MYSl Ul S i l LI CKi\ 11 

TEL (016) 675 70 70 

/(l01 

STAK MAX a MARKOWICZE 
NAJNIŻSZE CENY TYLKO W 

CENTRALI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Przemyśl, ul. Herburtów 46, tel. 678·5155 

lf I)UmlO(;.JI U(n\'NmŻ: 
- bloczki 
- piece, kuchnie, kominki kaflowe 
- blachy dachówkowe, trapezowe i gladkie 
- ceglą klinkierowa i kominowa :tł' 
- cegla szamotowa i zaprawy yS~ 
- systemy dociepleń, styropian .... ~.':,;,~ 
- stolarka okienna i drzwiowa .. ~ .... 

))()S'I'1\WA ))0 IUIIIN'I'A H1lL\'I'IS! 
/3929 

FIRMA HANDLOWA 

AN-STAL 

PUSTAK MAX 20x20x30 • 1,75 zł/szt. 
PUSTAK S/POREX 24x24x59 • 5,20 zł/szt. 
CEGŁA PEŁNA • 0,42 zł/szt. 
BLACHA DACHOWA OCYNKOWANA • 9,80 zł/".D.1 
SIATKA OGRODZENIOWA .7,10 zł/".D.I 
WEŁNA MINERALNA Ceny producenta 

Tel. ~:=:TER'A:.rE 
~ BUDOWL_ 

Przemys! ul Bah Gelta 24 - 1 p tej !fax 67501 78 e·mall prsreklama~poczta one! pl 
G/Sil 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

A MY MAMY ... DUŻO LEPSZE CENY!!! 

Astra 
Corsa 
Agila 
Vectra 
Combo 

38.500zł 

32.100 zł 
29.450zł 

67. 200 zł 
45.100 zł 

Opel. Twórcze myślenie - lepsze samo<hody. 

Oo<łfpny w salonie OPf'l: 

Autc>Styt 
Rzeszów. 35-007 KrIIsna 7A 
Salon: 017 85554 83 w. 26 
Serwis 017 855 52 71 w. 29 

Oddział Przemyi~ uL W. PoIlI 34 
Saklo: 016 675 1501 

Autoryzowany Dealer Serwis: 016 675 15 02 

Stacja kontroli pojazdów ZAPRASZA - Przemyś~ uL W. Pola 34. tet 016 675 15 02 
WykOJlując badania techniczne otrzymasz grlltis Si I benzyny lub 10 I gazu. 

Cel/mml IlIfonnucji i Pla/lOlwmil! Kariery 2uwodowej w Przemyślu 

ul. Katedralna 5, I pięlro, pok. lir 6, lei. 678-22-70 

Zaprasza wszystkich zai nteresowanych 

na bezpłatne szkolenia: 

"Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy" 
19 wrLcśnia o godz. 9.00 . 

w programie: 

mój zawodowy autopoJ1ret, 00 pisać. czego unikać, jak być oryginalnym w doku

mentach aplikacyjnych oraz:jak wybrnąć z sieci trudnych pytań podczas rozmowy 

kwal ifikacyjnej. 

"Samodzielnośe W poszukiwaniu pierwszej pracy" 
24 "TLcśnla o godz. 9.00 

zajęcia dla absolwentów i ludzi mlodych przygotowującc do aktywnego i efektyw

nego wejścia po raz: picIWszy na rynek pracy. 

"Pracowae na slt'olm" 
26 "TLe"śnia o godz. 9.00 

praktyczne warsztaty przygotowujące do prowadzenia własncj działalności g0.

spodarczej. 

PROŚBA DO WSZYSTKICH WOZI DOBREJ WOLI! 
Rada Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Chorym na Schorzenia Dróg 

Żółciowych i Wątroby "LIV ER" w Krakowie zwraca się do wszystkich ludzi 
wielkiego SERCA z bardzo gorącą prośbą o udzielenie pomocy finanso-

wej na rzecz zakupu bardzo drogich leków koniecznych dla 271 
dzieci w wieku od 3 miesięcy do 18 lat- podopiecznych Stowarzyszenia 
"LIVER" w Krakowie. Większość z nich to najcięższe przypadki w Polsce. 

leki te są niezbędne w ratowaniu tycia każdego ż maluchów, jednak bardzo 
często nie są one objęte systemem refundacji przez Kasy Chorych, ani też 
nie są finansowane przez Ministerstwo Zdtowia, pomimo tego, że leki te są 
lekami klinicznymi. 
Każda wplata to dar Zycia. Nie bądf oboiętny - pomóż cierpiącym dzieciom 
i zrozpaczonym rodzicom w ich walce o Zycie dziecka! 

Stowarzyszenie udostępnia swoje konto bankowe: PEKAO SA 1/0 Kraków ' 
nr 12401431-7007439-2700-401112-001 - ~lIVER~ - (SOS - leki) 

Można na nie dokonywać wplat w złotówkach i dewizach. 
Każdą wpłatę potwierdzamy. Darowizny dokonane na rzecz Stowarzyszenia 
"LIV ER" w Krakowie (na ochronę zdrowia i ratowanie Zycia ludzkiego) przez 
podatników do wysokości 15% ich dochodu, pomniejszają ich podstawę 
opodatkowania od osób fizycznych - podstawa prawna Dz.U. z 1993 r. nr 
90, poz. 416, arl. 26 ust. l pkt 9; osób prawnych dotyczy; Dz.U. z 1993 r. 
nr 106 poz. 482 - z pófniejszymi zmianami 

lA DoKONANE WPŁATY DllfKUJEMY W IMIENIU DllECI OCZEKUJĄCYCH NA WASZĄ POMOC 
Rada Stowanyszenia Pomocy Dzieciom "UVER" 

m61 

I-------------------~---------
'~AXI pad KASZTAN~ 
: .. \ .. , ... ~ BEZPŁATNE. 24 1 
: MAWIANIE TAKSO 

0 .. 800-592-393 , C ul. św. Józefa C ul. Długosza 
®Y®4Y"'~~ ®y • 'Il-

~~~~~~~~~~~~~ J 
671% 

OGŁOSZENIE 

Zarząd Gminy Żurawica 
podaje do publicznej 

wiadomości informację 

o ogłoszeniu przeta rgu 

nieograniczonego na 

" Budowę cmentarza 

w Żurawicy Górnej 

- stan surowy kaplicy 

cmentarnej" . 

Przetarg odbędzie się dnia 

30.09.2002 r. o godz. 11.00. 
Ogłoszenie o przetargu zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Żurawica . 

Dodatkowych inform acji w 

sprawie przetargu udziela kie-'

rownik ref. budownictwa Jan 

Basza~, tel. 6713232 w godzi
nach pracy urzędu . . 

ml0 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
. 96·24 lub 

(0·16) 678-33-00 
Postój - ul. Watowa 

najtańsze w Przemyślu 
61/93 

ECHO TAXI 
os. BORE LOWS KI EGO 

15% TANIEJ 
NA TELEFON 

KARTA STAłfGO KłlENTA 
KONKURS 

(1)-16) 870 32 32 .... ~ .. ~ .... ~~ .. or .. v .. v onrrn 

67191 

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TIlL 1~161 tl70-2(HM" 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

III LIGA 

~apitańska dyspozycja Piotra Badowicza 
Polonia-Greinplast - Korona-Kolporter 2:1 (0:0) . 
Bramki: tO 8adowicz 62. min, 2:0 Badowicz 69. min, 2:1 lipski 73. min. 
Polonia-Greinpla$t: Fablński - Kud, Jaroch, Strza!kowski - M. Szczawiński {90. RosteckiJ, 
Sierięga, lukaC2yński, R. Szczawiński, Habaj (87. Andruszewski) - Hajduk (84. M. Kaweckil , 
Badowicz (gR Rudnicki). 
Korona-KoIporter: Mierzwa - Kupiec, lłeinrich, Mitel! (86. Gad) - Bujak. Wotoiak, Gołąbek. 
lipSki (82, Tomczak), Wachowicz (67. lawadzakl - Grad, Gryz (71 Różycki). 
$tdzlował: Andrzej Mrowiec (Katowice). Ż6łte kartkl: Kod, Habaj R, Szczawiński ocal 
Heinrich, Różycki i WachOWicz. YflClz6w: 600. 

Przed meczem z kielczanami 
było niewesolo w przemyskim 

obozie. Kontuzje Mariusza Sawy.i 
Piotra Pankiewicza, choroba t.ee 
Quaye, a na dodatek na rozgrzew
ce Paweł Zaloga poczu ł bóle w krę
gOSłupie i też nie mógł wystąpić w 
spotkaniu. Ci z polonistów, którzy 

SIn~cy (po 8 k.l~kachh 
l le 6 ocamek - Piotr Badowicz 

2 bramki - Lee (luaye, Mariusz Sawa 
1 bramka - Bogusław Sierięga, 

Rafal Szczawiński, Paweł Załoga 

wybiegli na boisko, podjęli jednak 
wyzwanie. Ułatwił im to przeciw
nik, który zagrał zachowawczo w I 
polowie. M iej scową defensywę 

niepokoił tylkoAdam Grad do spół

ki z Markiem Gołąbkiem, W II od
słonie poFoniści zagrali odważniej , 
a zwłaszcza ich kapitan Piotr Ba
dowicz, który stal s ię prawdziwym 
pnyw6dcą zespolu. Wiedział, że to 
on musi wziąć na siebie ciężarzdo
bycia bramki. Pierwszy raz spróbo
wał już w 49. min - jego kąśliwy 
strzał bramkarz gośc i wybił na róg. 
W 62, min Przemysław Mierzwa był 
już bezradny,gdy popularny "Bad i" 

w pozostałych meczach: Siarka - Proszowianka 2:0 (0:0), bramki : 
Rybkiewicz (73,), Gielarek (90.); Skawinka - Pogoń {}:l (0:1), bramka: 
Madej (3D. ): Górnik - Lewart 3:2 (2:0), bramki : M. Brytan (3. ), Grusz
ka (37 .), Weiner (85. ) - Kucharski 2 (83. i 90.); Sandecja - Cracovia 
2:2 (0:2), bramki: Policht (62.), Ciastoń (73.) - Giza (8.), Ankowski 
(39 .); Łada - Unia 3:0 (3:0), bramki: Teodorowicz 2 (24. i 43.); Pidek 
(9.); Molor - Hutnik 0:1 (0:0), bramka: Makuch (82.); Niedtwiedż
Nida 0:0. Pauzowała Stal Rz. Mecz zategły (lI września) : Stal -
Skawinka 1:1 0:0), bramki: Domin (42.) - Lelek (89.). 

IV LIGA 

,po 
wsi""r,;i. z dwoma 

zawodnikami i, przewodzi 1II·li· 
gowej klasyfikacji strzelców 

podkręci ł piłkę, a ta ładnym lobem 
wpadła do siatki. Piotr raz jeszcze 
dał pokaz snajperskiego zmysłu. 

Na polowie kielczan piłkę Jacko
wi Mitkowi odebra ł Rafał Szcza
wiński. zagrał ją do P. Badowicza, 
a ten, będąc sam na sam zgoI ki pe
rem przyjezdnych, nie zmamował 

szansy. Gośc ie rzucili siędo ataków, 
ale przyjezdnym tylko raz udało się 
trafić do bramki Adama Fabińskie
go. Po ni to stl"lale, ni podaniu Ró
życkiego, dwóch rykoszetach, jako 
ostatni dotknął piłki Li pski. Aby 
była jasność : goście przegrali za
służenie , a polonistom na leżą s ię 

duże brawa. Z·ak 

Edward Słysz: koniec wieńczy dzieło 
., MKS K. - Pogoń 1:0 (0,0) 

Bramka: 1:0 E. Stysz90. min. 
MKS l : Groch - Sykała. A.luczyk, Jarosz- R. KiSlka, H. Słysz, A, Kiszka, Czerwiński 
(50.IfJ:lgut), Gąsior - Gwó1dź, E. SłySz. 

lepa był bezradny w 90. min wobec 
mocnego s lrzału niezawodnego 
Edwarda Słysza , który po samot· 
nym rajdzie skierował piłkę pod 
poprzeczkę bramki Pogoni . (l) 

ParOlI: Nalepa - Baj, G. t.uczyk, Czyż - Iwanicki, Błotni, Bamak, MoRtsko (65. P. ~walczyk), 
Wilusz (84. Rapalów) - Bednarz, Radawiec, 
stdzlował: Andrzej ŚWider (Rzeszów), Ż6Ite kartki: Groch i R. Kiszka. Widz6w: 300. Strzelcy (po 9 kol~kachh 

9 bramek - Edward Słysz 
2 bramli;i - Waldemar Paszu 

Bramki rozstrzygające o wyn i- ale dobry dzień mieli obaj bram
ku meczu mogła zdobyć za- karze. Trzy pu nkty zainkasowal i 

równo jedna jak i druga drużyna , jednak gospodarze. Grzegorz Na· 

I bramka - Wieslaw Czerwiński , 
Rabert Kiszka 

KolbuSlowianka - Syrenka
-Babiś H (H) 
Bramki: 0:1 Kisala 19. min, 
1:1 Pruś 30. min, 2:1 Pruś 32. min. 
Kolbuszowianka: Nierojewski - Ma.zure~, 
Cieśla , Stagraczyński , Tokarz- Hopek 
(87. TabiSl), Ku1ma, Szydło, Frankiewicz 
(58, Dziedzic) - Pruś, Górka. 
Syrenka· Babiś: Maziarski - Bamak, 

~ Drzechowski. Mazur, Kuta - Puńk!l, Olcha 
(81l Skowron), Kisata. $zmuc - Zełazny, 
Jaroch. 
Sędziował: Grzegorz Wnuk (leżajsk) . 

Żółte kartki: Dziedzic, I10pek oral PuńkO 
i Mazur. Widz6w: 300. 

N ie udała się wyprawa benia
minka do Kolbuszowej. Choe 

rywal podopiecznych Marka Stra
wy jest wyżej notowany, goście 
mogli pokusie się o niespodziankę. 

Najpierw nie potrafil i utrzymać 
korzystnego d la siebie rezultatu. a 
gdy stracili dwie ,,głupie" bramki , 
mając czasami ... dużą przewagę 
nad rywalem, ni e zmusi li w II po
Iłow iebramkarza miejscowych ani 
Irazu do kapitulacji. (l) 

Strzelcy (po 9 kolejkach): 
6 bramek - Dariusz Jaroch 

· f .:l. bramki - Piotr Błatkowski . 
, Mariusz Puńko 

l bramka - Piotr Kisala, Mariusz Qk:1la 

W pozostałych meczach: Gómovia Smak-EKO - MKP Stal 3:0 (3:0), 
bramki: Pietrasiewicz (2.), Kogut (28.), Rzeszutek (43.): Unia - Lechia O: l 
(O: l), pramka: R. Rudny (20.); Stal-Herb - Aquarel Galicja 2:1 (l :0), bramki: 
Kuzieki (5.), Łuczka (58.)- Szarek (79.): Izolator - PIlS WSSG Strug 1:3 
(l :0), bramki: Tłuczek (43.) - Rop (47.), Sikora (83,), Piecha (90.); Reso
via CB Resgraph - Ralinena-Czarni 0:1 (0:0), bramka: Pokrywka (65.); 
Rzemieślnik - Sok616:2 (2:0), bramki: Kędzior 3 (34., 46, i 65.), Zołotar 2 
(36. i 71.), Kacz6wka (64.) - Ślusarczyk (59.), Bieńko (83.); Sanovia
Geokart - Wisłoka 1:1 (O:O), bramki: Patysz (59.) - Juszkiewicz (51.), 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

(zuwai znowu poległ! 
Bud.wlani - Czuwaj 1,0 (1:0) 
Bramka: 1:0 Noga 7. min. 
Budowlani: Stefanows~i - Wysodi. 
Romanow, f'ruchr,ickj, W, Litwin - Jawcrski, 
Bańlio, Wojtuś , Noga (89. Hołub) 
Kasieczka (88. tIowall, Siedlarz. 
Czuwaj: Aleksander - Burdziak, Gawlik. 
Mach, lielenkiewicz (12. Szczepanowicz) 
- Kltian (83. Broda)' Ekier!. Hadala 
168 ...... 1, _ - BIa""" lluI>sIi 
stdziował: Grzegorz Niemiec (f'r1eworsk). 
Żółte kartki: W~tuś oraz Oaniela~ i Mach. 
Widzów: 300. 

Przemyśl anie byli lepsi tech
n iczni e, a le tylko w grze w 

środku pola. Poza strzałem Blasz· 
czyka w 17. min, po którym piłka 
uderzyla w poprzeczkę oraz trafie-

niem rutbolówką w słupek przez 
Gawlika, n iczym s pecjalnym w 
Szówsku nie zai mponowa li. Go
spodarze zagrali bardzo ambi lnie 
i wypracowali sobie znacznie wię

cej sytuacji strzeleckich. Poza go· 
lem Nogi w 7, min. okazje do pod
wyższeni a wyniku mieli : Nowa k. 
Litwin i Bańko. Okazje, po których 
p i łka powinna znależć drogę do 
siatki .. (W. N.) 

ClĄG DALSZY NA STR. 27 
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III LIGA 

L Cracovia Kraków ...... .. ................ ........ h ... 8 ....... " ...... 16 ......... 4-4-{1 ........... 22: ~ 
2. Sial Rzeszów .. ... .. ........ , ... 9 ... ",,, ....... 15 , ... ", .. 4-3-2 " ........ 1l,8 
3, Polonia-Greinplast Przemyśl "" .. , ... "" .... 8 "".",,,.,,,,, 15 ",,, .. ,,,,,,,,,, 5·0-3 """ .. " 13:11 

.4. Salldecja Nowy$ącz .. "" .. ",,,,, ... .... .. "" ... 7 .. "" .. ,,, .. ,, 14 ",,, ... ,,,,, .... 4-2-1 .... 10) 
5. Górnik Wielic.zka ...... ... ............... " ........ ".8 ." ... " ...... 13 ..... H·I ..... "". 13:6 
6. lada Biłgoraj .. " .. " .... ...... "" ...... , ............ ". 7 " .. ", .. ,,, ,,, 13 ... 4-1-2 , .. " .... 10,12 
7. Siarlla Tarnobrzeg ... ,." ........ " ..... "" .. ",,, .... 8 ." ...... ",,_ 12 ..... , ... ., 3-3-2 , .. ", ....... 8,6 
8, Hutnik Kraków" ... "" ... .. " .... """ .... ........ " 9 .... ",,, .. .... 12 ." .............. 3-3-3 .. ....... 12,11 
9, $kawinka Skawina ...................... , ........ " 8 ......... " .. .. II ................. 3·2·3 " ....... lU 1 
10. 1I«000a-Ko/porter Kielce .... .. .... ,,, ,, ... 9 .. ,.. .. ... .. 11 ................. 3-2·4 ,, 'o ... 1,9 
II. Unia Tarnów ....... 9 ............... 10 ....... ., 3-1-5 ......... 10,14 
12.lewart lubartów ............... " ................. 7 ..... 9 ................. 3-6-4 ,...... 9:10 
13. Nida Pińczów ..... . .. .... 8 ... 8... .. .. " .. ,, 2-2-4 ,,, ........ 9:10 
14. Molor lublin ... .. .......... " ........ 8 ..... " 8 .......... ,, ..... 2-2-4 7:14 
15. Niedtwiedl:N i edźwiedł "" ............... ....... 9 ................. 7 . .. " ...... ".2-1-6 . 6:11 
16. Pogoń StaSIÓW . .. .... " ......... "" ...... 4 .. "", 6,,, .... ,, ..... ,,, 242 ... "., ...... 2:4 
17. Proszowianka Proszowice .. , ..... "", ... " .. ... 8 , .. , .... ,,, ...... 5 .. ,,, ... ,,,,,,, .. 1~2 ·5 .. , ..... ,,, 4:15 

IV LIGA 

L Resovia CB Resgraph Rzeszów .. 9 ... "" ....... 24 , .. , ....... " .... 8-6-1 ........... 24:7 
2. Gómovia SmaHKO Górno . 9 ....... . 22 ........... " .... 7-1-1 ........... 25:8 
3. Ralineńa·CzarniJasło .... , ......... ".9 " ............ 21 .. .. .. " 6-3-0 ........... 16:3 
4.WisłokaO~bica ......... .. ................... 9."... 19 ................. 6-1-2 .... 11,6 

, 5. Aquarel Galicja Cisna .. ... " ....................... ,9 15 ..... 4-3-2 ........... 12,9 
6, MKS Kal'lczuaa ... " .. , .. " .... ", .. " .. " ... """ ... " 9 """" .. """ 14 .. ",,,,, .. ,, .. ,, 4-2·3 ,,,,,,, ... 13:13 
7. Stal-Herb Sanok ... " .. " .. ".... .. .... 9 ." .. .. .. " .... 14 " ........ ", .... 4·2-3 ......... 12,12 
S.lechia Sędziszów .. " ...... ",,, .... ,,,,,: ... ,,,, ... ,, 9 " .. " 13 .. ", ...... "" .. 4-1-4 .. , ...... 14:11 
9. Kolbuszowianka Kolbuszowa . .., .. 9 ............... 13 ............... 3·4·2 ........ , 12,11 
10. Pogoń leżajsk .... ", ........... """ ...... ,,, .. ,,,,, 9 """" .... ,,, 12 "" ... "", ..... 3-3·3 ... " .. " 17:15 
I L Rzemieślni~ Pilzno ... "..... . 9 .. ............. II ................. 3·2-4 ........ 22,14 
12, Unia Nowa Sarzyna , .. .... , .. ",,, ................ , 9 ."" 10 ....... """ .... 2-4-3 .. "",.", .. 5:6 
13. Syrenka-Babił Roiwienica ................... 9 ................ 10 ................ , 3-l-S ........ .. 12:16 
14. MKP Stal Mielec ...... .. ........ " ............... .. 9 ............. " 10 ............ , .... H -3 ... " ...... 6:12 
15. m WSSG Strug Tyczyn ........... 9 ................. 8 ................. 2·2-5 ........... 9:13 
16. Sokół Nisko ....... .. ... .. ............... 9 ..... ~ .... ...... 5 ................. 1-2-6 ........... 5:15 
17. lzolalor Boguchwała ". 9 . .. .... , 3. .. .. ,1·0-8 ...... , .. 10:30 
18. Saoovia-Geokart le~ko ......................... 9 ................. I " ... : ........... 0·1-8 ... " ...... 4:28 

V LIGA OKR{GOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

l.lurawianka Żurawiu ................... 8 ............... 19 ..... 6·1-1 ... 23:8 
2, OrzełPrzewors~ ... .. ................ , .. 8 .. 19 .. , .... 6·1· 1 ... "" .. 21:11 
3. Czuwaj Przemyśl .................. .. ..... 8 ......... , ..... 18 ....... 6-6-2 ........... 21 :8 
4. JKS 1909 Jarosław ........... 8 ............. 16 .. . 5- ł-2 ..... , ..... 20:8 
5. PiasłTuc.zempy ....... 8 ...... 16 ..... 5-1-2 ........... 19:7 
6. Błękitni Grzęska ....... ,.......... .., 8 ............... 16 ................ ~1-2 ......... 16:13 
7. lęk Ostrów .......................... .. 8 ............... 14 ................ 4-2-2 ......... 15:11 
8. Bizon Medyka .. .. .......................... 8 ,,. ........ ,. .. 12. .. ... 3·3·2 ... "", ..... 6:5 
9. GolbaluxWiązownica ............................... 8 ..... II , ............... 3-2·3 ........... 10,8 
10. Huragan Gniewczyna ............ 8 .. " ....... : .... 9 '" ...... 3-0-5 12:17 
LI . Unia l ukawiec ... .. .......... 8 ................. 8 ................. 2-2-4 ... " .... 13:13 
12. Budowlani Szówsko ................ 8 ............ , .... 7 ........... ~ .... 2-1-5 ......... 10:19 
13. leśnik BirCl3 .................................... " .. 8 ................ , 5.. .. ..... 1-2-5 ........ 1O:f{J 
14. Star! Pruchnik ....................................... 8 ...... 5 .... ............. 1-2-5 ......... 10:21 
15, Btyskawica-mJaro~aw Rozbón .. , .. ... 8 ,,, ........ ~ .... 4 ... 1-1-6 .. ,,, ... 5:27 
16. MKS Radymno .,,,. ,,, ............ 8 .......... ,, ..... 3 ............. ,,., 1-0-7 , ........ '9:24 

V LIGA OKR{GOWA - GRUPA RZESZOWSKA 

l. Błękitni Ropczyce , ............. " .... " ... " 7 .......... 18 " .. " ........ ", 6·0-1 ..... ", ... 20:6 
2. GtogoviaGkJgćw .................. " ..... 7 .............. 18 ................. 6-0-1 ........... 15:4 
3, Radomyślanka Radomyśl ........ 7 ............... 14 "" ............ 4-2-1 ........... 12:4 
4. Czarnovia Czarna .......... ... 7 ............... 14 ................. 4-2-1 ............. 8:6 
5, Kolejarz Dębica ... 7 ....... ~ .... II ." .............. 3-2-2 ..... .. ~ 13:10 
6, JawO!' Krzemienica . .. ..... 7 .............. 10. .. ...... 3-1-3 ......... 13:12 
7. Team Przecław. ....... .. ...... 7" .............. 10 ................. 3-1-3 ......... 10:11 
8, Dynovia Dyn6w .. " ... ", .... " ... , .... " .. "" ...... " 1 .""", ...... " 10 " .... ", .. " .. " 3-1-3 ,,, .... ,,, .. 10:9 
9. Crasnovia Krasne ....... .. .......... 7 ... 10 ................. 3-1-3 .... ....... 9:12 
10. Piast Nowa Wi eś "" .. "....... , .. ,,,.,, .. 7 " .... , ....... , .. 9 , ................ 3-0-4 ...... ,,, 11 :16 
11. Chemik Pustków .... ,."" ......... " .... " ...... ". 7 ". 8 .. " ...... ;; ..... 2-2-3 ......... " 9:13 
12. 8łaiowianka Btażowa " .. " ............ "" .. , .. " 7 .. ", ............ 7 .. .. ,,, .......... 2-1 -4 ... , .... ".6: 10 
13. KS lac.zernie ............. ,,,, .......... " .. " ....... 7 . ".7." ...... " .... .. 2-1-4 ....... " .. 6:13 
14. Grodziszc.zanka Grodzisko " ... " ...... ,,,,., ... 7 "" ........ " .. , 6 .... " .... "." .. 2·0-5 , ..... "". 6,12 
15. Herman Hermanowa ,,,,.... . .... 7 ." ............ , 4 , .. ,,, .. ,., ...... 1-1-5 ,. ..... "" 8:12 
16. Wisłok Wiśniowa ........... , ... " .. 7 ." ............ " 4 ., ........ , ...... 1-1·5 ." ........ 5:12 

KLASA A 

GRUPA JAROSŁAWSKA 
l , lKS SkoIoszów ............................. " .. ...... 6 ",.,. ...... ", 18 ..... ...6·0-0 ......... , 24:2 
2, SanoczankaŚwięte ".", ...... , ,,, ..... ,,, ......... 6 ........ : ... , .. 18 .... .. ..... 6-0-0.. .. .. 25:5 
3. Hełman laszki .. ........ "....... .. ..... 6 ...... ; ........ 13 ................. 4-1-1 ........... 19:7 
4, WólClsnka Wólka Mińska .... ... ...... " ...... 6 ", ........ " .. 12 ....... ... 442 ........... 15:9 
5. DlianZapał/lw ..... . .. ,,, ....... 6 ... ~ ... ....... ID ....... , ......... 3-1-2 ........... 12,6 
6, Makovia Makowisko ... "" ........... ",,, .... , ... 6 , .......... ,, .. 10... .. ... 3- ł -2 ......... 10:14 
7. Czarni PawłosiÓw .. , ..... ,5,... 9 ....... "."" ... 3-0-2 , ......... 12,8 
8. Blękitni Ru<loIowice ....... .. .5 , ........... " ... 9 ..... " .. ,.." ... 3-0-2 .... ",,, .... 6:9 
9. Dąb Oobkowice ... " ..... ~." ......................... 5 .......... ,. ..... 7 ... 2-1-2 , .... , ... 14:12 
lO, Oelin Munina ...... ,..... .. .................. ,6 .. " ......... ,,,. 4 ........... ,, .... 1+4 , .. "" ... , 3:14 
11 . u<s Wiellin .... " ...... ~ .... ".... .. ... 6 " ............ : .. 3 ...... , ... , ... ,,. 1-0-5 " ........ , 4:24 
12. TęaaJankowK:e .. .. .. .. ,,,, ..... ,, 6 ........ .. ....... 1."."" ......... 0-1-5 " ...... , 7:18 
13. Blękitni Minie ... " ... " " ...... ",,, ......... 3 .......... , ...... O .... , ............ 0-tl-3 .. ',_,. .. , 1:12 
14. Tęaa Wysock .... " ....... " .. , ....... " .. 6 " ............... O ............ ., ... 0-0·6 ., ...... , .. 9:21 
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KLASA A 

GRUPI LUBAClOWSKI 
l. Roztocze Naroi ................ , ................ 6 ............... 18 .... . ..... 6-0-0 0'0 •••••• 39:8 
2. Zdrój Horyniec ......... . ..................... 6 .............. .. 18 .... ." 6-0-0 .. 18,3 
3. Pogoń-SokóllubaC2ów ............................. 6 ............... 12 ... . ... 3-)..0 ........... 12,2 
4. Huragan Basznia Dolna ............................ 6 .•........ ...•. "12 ................ 4-0-2 ........ , •. 16:8 
5. Victoria Siary Dzików ................................ 6 ............ , .. 12 ................. 4-0-2 ..... ..•. 15:17 
6. Czarni Oleszyte .. .. .......... ,., ........... , .. ......... 6 ............... 10 ................. 3-1-2 ...... ... 17:11 
7. RoIflik Wl)lka Krowicka " .. " ........................ 6 ................. 8 ................. 2-2-2 ... ... ... 11:19 
8.1Jyw MIodów ... ..... ............................. ....... 6 ................. 7 ................. 2-1-3 ......... 16:19 
9. JuveniaCieszanów ................................... 6 ................. 6 ................. 2-0-4 ......... 10:12 
IO.UrsusOachllÓW ..................... 6 ................ 6 ................. 2-0-4 ........... 7:1S 
11. Walter Opaka .. ....................................... 6 .............. ... 3 .............. ... I-O-S ........... S:17 
12. Start lisie Jamy ...................................... 6 ... 3 ................. 0~3·3 ...... h. 11:24 
13. lKS Zahiała-Stare Sioła .... ...................... 6 ................ 2.. ... 0-2-4 ......... 11:16 
14. Roztocze Ruda Róianiecka ..................... 6 ................. 2.. . ..... 0-2-4 ........... 8:24 

GRUPA PRZEMYSKI 
l. Polania II Przemyśl .......... 6 ............... 14 ......... 4-2-0 .......... 2':4 
2. Grom Wyszatyce ..................................... 6 ............... 14 ............ .. .. 4·2-0 15:8 
3. Bialo-Czerwoni KaSlyte ............. 6 ..... 13 ......... 4-1-I ........... Il:6 
4. Wiar Krówniki ........................................ 6 11 ......... ... ..... 3-2-1 ....... ~. 1O:8 
5. Korona Trójczyce ............. . ........ .. 6 .. 10 .. ~ ............ 3-1-2 ........... 10,6 
6. FortJaksamnice ............... .. ..... 6 .. 9 ... 2-3-1 ......... 12,10 
7. Motor Grochowce .................................... 6 ................. 9 ... _ ..... 3-0-3 ........ 15:14 
8. lKSDubiecko 6 ................. 8...... .2-2-2 ......... 11:11 
9.Feni~teszna 6 .. . .... 7 ............... 2-1-3 ............. 5:8 
10. tKS Ouńkowice .............. .......... . ...... 6 ............... 6..... 2-0-4 .......... 7:17 
11. Cresovia KalnikOw ............. . ...... , 6 ,. .......... , .... 6 ................. 2-0-4 ........... 5:17 
12. Granica Stubno ........ , ............ ................ 6 ................. 5 ................. 1-2-3 ........ ... 8,11 
13. Vlking Orty ............................................. 6 ................. 3 ....... " ........ 1·0-5 ........... 7:14 
14. 0rzeITorki ...................................... 6 ... 3 ................. 1·0·5 ........... 2:10 

GRUPI PRZEWORSKI 
I , Ga.1iczanka GorIiczyna ., .. ... ..................... 6 ............... 15 ............. ... 5-0-1 ........ ... 18:6 
2. San Gorzyce .... ....... ................ ... .............. , 6 ............... 15 ......... 5-0-1 ......... 23:13 
l Start Mirocin ............ ,., ............................ 6 ... 12 ._.. . ... 4-0-2 ........ , 18,15 
4. Promyk Urzejowice ., ................................. 6 .......... ..... 11 ......... ....... 3-2-1 ......... 21,12 
5. Sokół Sieniawa .. , .. ~ .. 6 ........ ....... II , ...... .......... 3-2-1 ........... 16,9 
6.ZorzaZarzetze ._..................... . .... 6 ............... 11 ........... 3-2-1 ........... 10:7 
7, Błękitni Maćkówka ................................... 6 ... , .... 9 .............. .. 3-0-3 ......... .. łO:9 
8, Wislok Świętoniowa ................. 6 ........ 6 , .............. , 2-0-4 ......... 13:13 
9,CresoviaKrleclowice .... . ....... .. : .... 6 ...... 6 ....... 2-0-4 , 11,11 
10, Strumyk Hawłowice .................. .. 6 ....... 6. .. ...... 2-0-4 ........... 9:16 
II, lechia Pantalowice ........... .. ................... 6 ..... 6.... .., ...... 2-0-4 ........ , 11:19 
12, Piasl Nowosielce ............. , ...................... 6 ........... 6 ..... 2-0-4 ., ..... ,. 10:23 
13. Wisłolanka Tryl'lc.za .............. " ................ 6 " .. 4 ................ 1-1-4 ........... 8:14 
13. Gacavia Gać .......................... ..... _ ......... 6 ................. 4 ................ 1-1-4 ........... 6:16 

JUNIORZY 

II LIGA POOKlRPACKI (S1a"''' 
Czuwaj - Polonia OJ (OJ) 
Bramka: 0:1 Kowalski 45, min. 
Czuwaj: IIJJrosz - S,zc.zepanik, Godzień, ToI(arz, B. Klepacki - Kota, l izak (77. Biernat), Turek 
(46. Krucan), Zając - Dołhun , W. K1ep;H:ki (55. Fedkiewicz}.-
~onia: Mikus - Radochoński , Gielarowski, Se<!lac.zek. Stępień - Majcher (87. StaszawskD, 
Kowalski (46. Ko.zak), Pyś, Marszałek - Rudnicki, Ustmcki. 
stdziował: Zygmunt Kolaszka (Przemysł) . 

J uniorzy Polonii okazali się lepsi w lokalnych derbach. Prezentowa 
l i dojrza lszy futbol, wypracowali więcej strzeleckich pozycji. Pozy

tywną ocenę ich gry obniża skutecznośc. Inna sprawa, że w Czuwaju 
bal"dzo dobrą partię rozegra ł Kurosz w bramce, który obroni l w ladnym 
stylu ki lka strza łów : Rudnickiego, Ustrzyckiego i Marszałka. (la·k) 

KLASI OKRĘGOWA - GRUPI JAROSŁAWSKI 

starsi: Orzeł - Bf)'skawica 3,0 (3,0), Bilon ~Wistok' O,3 (0,1), Babiś-Syrenka - Korona 11:2 
(6,2), Wiettin - Hetman 1:2'(0,1), OtJl\kowice - MKS R. 2,0 (1,0), Sokół - Czarni 5:2 (I :l), 
Żurawianka - Błękitni 2:1 (0:1). 

1. Wisłol\ Świętoniowa .... .. ..... 7 . , .. 21 ....... , ........ 7-0-0 ........... 25:8 
2. Babiś-SyrenkaRofwienica ....................... 7 18 " ...... 6-0-1 ....... " 29:10 
3. Sokół Sieniawa ... " .. 6 . """ ....... 13 ,; ....... .4·1-1 ........... 16:8 
4. lKS Ouńkowice ... .. "................. . .. 7 ............. 13 ............... " 4-1-2 ........... 15:8 
5. LKS Wietlin ............................... , ............. 7 ............... 12 .............. ... 4-0-3 ......... 14:12 
6. Orzeł Przewarsk .... . .. 7 .......... " ... II 3-2-2 ......... .. 14:7 
7. Hetman Laszki .... . ................ " .. 7 .... , .. " ...... 10 .............. , .. 3-1-3 ......... 16:12 
8. Żurawianka ŻIIrawica ." ..................... " ..... 7 ............ " .. 9 ..... " ...... 3-0-4 ......... 16:12 
9. Błękitni Grzęska ......................... 6 .. .. ... 9 ................ 3·0-3 .. , ...... 12:12 
10, Czarni Oleszyce .... "............ "",7 ................. 9 ............... , 3-0-4 ........ , 13:22 
II.BizoIlMedyka ......................................... 7 ................. 7 ..... 2-1-4 ......... 11:23 
12. MKS Radymno . " ........... " .. ", ...... " .. " .... 7 ................. 4 ................ 1-1-5 ........... ~:l9 
13. Korolla Trójczyce ................. , ............... ~ 1 ................. 2 ..... 0-2-5 ........... 5:26 
14, Błyskawica Rozbón " ...... 7 ..... ",,,.,, .... O.. . ......... 0-1)-7 ........... 1:17 

Najlepsi strzelcy V ligi okręgowej grupy jarosławskiej 
(po 9 kOlejkach) : 

8 bramek - BORATYN (ORZEŁ), DUŃSKł (CZUWAJ). 
6 bramek - Błaszczyk (Czuwaj), M. Dmitrzyk (Żurawianka), Doro

ciak (Leśnik) , Saramak (JKS 1909), Tolak (Piast). 
5 bramek - Kot (Żurawianka), Szyk (Unia), Wołowiec (Orze!), Woź· 

niak (MKS R.) 
4 bramki - Ł. Bąk (Żurawiankal, Hałys (Błękitnij , Kawecki (Plast), 

Mach (Błękitni), Oleszek (Start), Śroclek (Gołbalux), Wiśniowski (Błękitni). 
3 bramki - Buczkowski (Łęk), Gierczak (Żurawianka), Hader (Hura

gan), Madycki (Łęk), B. Noga (piast), T. Noga (Budowlani), Olcha (Start), 
Pietryna (JKS 1909), Sota (Łęk), Szumigraj (Golbalux). 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 
. 
Zurawianko nowym liderem! Orzeł goni 

Piast - Żurawianka 0,2 (0,1) 
Bramki: 0:1 SamborskliO. min, 
0:2 Sambarski 62. min. 
Piast: Stadnik - Mazur. Strawa, luk 
(70. Babiś), Sas - M, Noga, ~ęcki, 
Gwótd.! UW. [)ymnicki), DIugoń (75. HnaO 
- T~ak (65. Pasaj), B. Noga. 
ŻlIl1wianka: Grenda - Gierczak, stec. 
Wajda, Dudek - Wardega, M. Bąk, 
Gawłowski (85. Sery!o), Samborski -
R. Dm~rzyk, Ł. Bąk (&5. Tywoniuk), 
Stdzlował: Józef Pukas (lubac.zów). 
ŻMte kartki: Sas, M. Noga oraz Wajda, 
Ł. Bąk i Giefc.zak. Widzów: 500, 

W 10. min błąd Sasa wykorzy· 
sta ł Samborski , wyprowa

dzając swój zespÓl na prowadze· 
nie. Gospodarze próbowali rewan
żu. Na bramkę strzelali: Kawecki, 
Strawa i Tolak, lecz nic nie wskó
rali. Żurawiankagrała mądrze , cze
kając na kontry. Taka nadarzyła się 
w 62. min - szybką, trójkową akcję 

celnym strzałem zamknął Sambor
ski i po raz drugi umieścił piłkę w 
siatce gospodarzy. (M.Ż .) 

Bizon - Błyskawica·AZS U (OJ) 
lłnImIrJ; tli Dec 36. rrin, I: i G1xIediI8B. nln. 
Bizon: Domina - Piklowski, Jakubowski, 
O. Kędzior, Palenica (75. O. Górka)-
B. Górka, Cwynar. Sefafin (65. Grodec.l\ij, 
Śmigielski - Milanik, P. Kędzior. 
Błyskawica-AZS: Gtygar - Ho!ysz (46. PiII
torak), Kulpa, Grasia, Rydzik - Rzeszutek, 
Ą. Stecko, SobClak (75. Gryczman). Wilk 
Clsek (88. G. Ste<:ko), Dec (85, Surówka). 
Sfi:jziował: Jan Pukas (Lubac.zówr 
Widrow: 100. 

Gospodarze atakowali, ale bez 
efektu bramkowego. P. Kę

dzior i Serafin trafili pilką w słu 
pek. Nie pomylił sięza tow 36. min 
Dec, który po jednej z nielicznych 
kontr gośc i strzeli I do siatki Bizo
na. Bicie głową w mur w wykona~ 
niu miejscowych trwalo do 88. min, 
kiedy ... nominalny bramkarz miej
scowych Grodecki, ale tym razem 
desygnowany do gry w polu, celnym 
strzalemgłową wyręczył napastni
ków, ratując l punkt. U.P.! 

Blęknni - Start H (U) 
Bramki: 0:1 OIeszek 5. min. 0;2 Olcha 25. 
mn, 1:2WiśnilMSki30.min, l:3 OIeszek45. 
Irin, 2:3 Hat,-s 53. min, 3:3 Mach 87, min. 
B\tkibIi: Oornka - Kłos, Pieniążek, M. f'ejc, 
Sroka (58. BtJCZek) - R. Pelc 
(60. lichollczatU, Jucha (80, Telega), 
Lasek, Wiśniowski - Hałys, Mach. 
Start: l S,zostak - Bogonos, Kędzior, 
Kochanowicz, M. Miklasz ~ PszGllilk, 
T. Szosta~, P. Miklasz (35. Długosz), 
Ma~_-_0ieszek()5._. 

Stdziowal: leszek lt.ogtrt (P!1:emyśl). 
Ż6łle kartKi: K1os, Hałys oraz 8ogonos. 
Czerwona brtka: Kędzior (42. min - faul 
taktyczny). Widzów: 300. 

Przyjezdni ..... ykOl·zystal i niemal 
wszystkie nadarzające się sy

tuacje strze leckie j byli bli scy 
sprawienia niespodzianki , Cale 
szczęście dla gospodarzy, że Hałys 
dość wcześniezdobyl kontaktowe
go gola. Na uratowanie jednego 
punktu kibice Błękitnych musieli 
czekać aż do 87. min. (M ,B.) 

JKS 1909 - Golbalux 2,0 IMI 
Bl1mki, 1,0 Saramak 20, min (karny), 
2:0 Pietryna 43. min. 
JKS 1909: Trojniak - Mazurkiewicz, 
Saramak, Budzisz - R. Kozłowski 
(78. Siegel). Wysocki, Wąsowic.z, KupY 
Pietryna (80. tławryłak), Grabowski 
j74. Mo\yka)r Perczyk (66. Soczek). 

GoIbatUl: Klak - Gilatski, Mścisz 
(35. Horbowy), WIoch, MfÓZ - Szumigraj, 
m ... m.ŚIOdekl.Jó2efow«_ 
- Feldman (77. RokoszJ, Czopik. 
Stdziowal: Mirosław BIIry Oaroslaw). 
ŻMte kartki: Wysocki oraz Włoch 
i Jagiełłowicz. W"Klz6w: 300. 

Gospodarze tyłko do przerwy 
zagrał i z werwą, co uwieńczy

li strzeleniem dwóch goli. Prowa
dzenie zdobył Saramak 7:rzutu kar
nego, który był następstwem trochę 
przypadkowego dotknięcia piłki 
ręką przez Wiocha. Drugiego gola 
wypracował Grabowski : po jego 
centrze Pietrynie pozostałO już tyl
ko skierowanie piłki do siatki z naj
bliższej odległości. Na uwagę zasłu· 
guje jeszcze j<apitalna ,.główka" Pie
trynyw9. min i równie piękne strza
ły z dystansu R. Kozlowskiego (25.) 
oraz Grabowskiego (28. min),jednak 
wszystkie one minimalnie minęły 
bramkę Kłaka. Po przerwie gra się 
wyrównała. W tym okresie gośc ie 

stworzyli sobie kiłka okazji bodaj na 
honorowe trafienie, a najbliższy 
szczęścia był wB7. min Srodek, lecz 
jego strzał z rzutu wolnego świetnie 

obronił Trojniak. (kram) 

Łęk - Leśnik 402 (1,0) 
Bramki: 1,0 Kwaśny 25. min, 2,0 Szo155. 
min., 2,1 Oarociak 65. min (kamy), 3:1 Szot 
75. min, 4:1 Buw:owski 77. min, 
4,2 Padawski BO. min. 
tok: Ifllld-Marski, Stocek (&5. Krawiecl, 
Słysz (85. Paweł Sebastianka), P. Kosiński 
- Szot, Madycki, Kwaśny, BIIczkowski 
(BO. Sawula) - Sola. M. Kosiński 
(50, Michalik). 
Leśnik: D.lasek- Usljanowski, Stelmach 
(71. Hreczjr.a). Klifll9Yk (68. Hryń), Janowicz 
- Grzesiak, Dudek (78. Fornal), P. Lasek, 
Dorociak - Pilat (84. Łabiak) , Padawski. 
StdziOWał: Mirosław Haflus (lubac.zOw). 
Żółte kartki: p. Kosiński, Sola oraz Stelmach. 
K1imcZ)'k i Janowic.z. WidZÓW, 200. 

D o momentu zdobycia gola 
przez ·gospoda.,rzy gra była 

nieciekawa. Bramka Kwaśnego 
wpłynę la mobilizująco na miej
scowych. Po przerwie dwa prze
piękne uderzenia zamieni ł na 
bramki Mirosław Szot, goł a "do
rzucił " Buczkowski. Przyjezdni 
oopowiedzieli dwoma trafieniami, 
ale nie byli w stan ie odebrać wy
granej piłkarzom Lęku. (T.S.) 

Orzol- Huragan 5,310,21 
Bramki, 0:1 Ha6er 18. mln, 0,2 P. Wojtas 
32. min, 1,2Wo1owiecS3. min,13MaIuszel! 
61. min, 2:3 WoIowiec 75. min, 3:3 Sereda 
BO. min, 4:3 Masiak 85. min, 5:3 Wołowie<: 
9{). min. 
Orzeł: M. Krupa -lijetbidi. Miktasz, 
Solak, Sowiński (75,-Olejalia) - Se!eda, 
A. Krupa, Syk (70. Masiak), Oąbek 
Komalei (46. Wolowiec), Bora{yn, 
Hllrapn: Gołąb - Nowak. Matuszek, 
Gfabowiec (70. B. Wojtas), p. Wojtas 
T. Wojtas, Dzierga. Krulys.z, Kużniar
tłader, Cluuście!. 
Stdziował: Krzysztof Kosat'!:a Oarosław). 
Ż6Ite kartXi, Solak, Sowiński, A. Krupa, SYk 
oraz Dzierga. ezłrwon.a kartka, Dzierga 
(61. min - druga ż6tta). W'Klz6w: 250. 

Goścje w 1 połowie bezlitośn ie 
wykorzystali błędy przewor

ski ej defensywy, a kiedy Matuszek 
w 61. min ponownie wyprowadził 
swój zespół na dwubramkową 
przewagę, mało kto wierzył, że losy 
meczu mogą s ię odwrócić. Tym. 
który przywróci l nadzieję gospo
darzom. był wprowadzony po 
przerwie Wołowiec . W75. min zdo
był kontaktową bramkę i był tym, 

który zamknął serię go łi miejsco
wych. W tzw. międzyczasie bramki 
zdobyli: Sereda i, co "właszcza może 
cieszyć , junior Masiak. (K.P.) 

linia - MKS R. U IHI 
Bl1mki: 1:0 Dobrowolski 2. min, 
2:0 Dobrowolski 5. min, 2:1 Sobejko 29. 
min, 3:1 Szyk 57. min, 4,1 Szyk 80. min. 
Unia, Truchan - G. Powrożnik, Michalik, 
Brzyski, Lada - Frankowski, Dobrowolski, 
Kolano, Kociołek (GO. K. Powroźnik) -Szyk. 
SooO. 
MKS R.: Oloch - Chuchliński, Balawender 
(46. Demskil. Bielówka, Mianowski -
Petynia (70. WiśnieWSki), Kucab.luft, 
Woźniak -Sobejko, Koźlak. 
Stdziował: Andrzej Papciak Oarosław). 
ŻMte kartki: Kociolek oraz Bi~!ówka 
i Demski. Widz(iw: 100. 

Gospodarze zupełnie zaskoc;ztl 
li prZYjezdnych. Zaraz po roz

poczęciu gry Michalik zagrał do 
Dobrowolskiego, a ten umieścił pił
kę w radymniańskiej bramce. Po 
trzech minutach strzelec pierwsze
go gola, tym razem strzałem głową 
po raz drugi pokona! Olecha. Go
ście po szybkiej kontrze zdobyli 
kontaktowego gola. Mie l i jeszcze 
okazje do wyrównania, lecz zawo
dzili pod bramką Truchana. W II 
części przewaga była po stronie go· 
spodarzy, a dwoma trafieniami 
swoją dobrą dYSPOzycję strzelecką 
potwierdził Ireneusz Szyk. (K.P.) 

w meczlI lilregtym (11 wIl8śnia): 
Huragan - Piast OJ (0,0). 
bramka: Kawecki (72.). 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA 
RZESZOWSKA 

J • 
Skromnie, 
ale zwyci,sko! 

Dynovia - GrodziSlczanka 1:0 
(0,0) 1 
Bramka: 1:0 Kiianka BO. min. 
Dynom: Siry ...,~. Py-ś, Majda, Hadam, 
Chudzikiewicz .... 1 Nowak (75. Słaby), 
p. Nowak, M, Prś, Kijanka - Hrycko 
(46. Bucyk), Gradkowski. 
GrodziSltzanka: ~pa - A. P!1:eszlo, 
Majkul, Miś, Szpila - Stopyra (86. Ryfa). 
Pytel. p. Przeszło, Sander - Gda~ski, Solek 
(74. GatuSlka). 
~ziował: .Grzegorz Wąclladto (Mielec). 
IMłe kartki: R, Pyś, 1 Nowak oraz 
P. Przeszło. Widzów: 400. 

Gospodarze przez cały mecz 
posiadal i przewagę, lecz ni'J 

wypracowali sobie zbyt wielu strze
leckich sytuacji. W 11. min okazję 
zmarnował T. Nowak, w 49, min 
strzał Kijanki wylądował na Słup
ku. a w 82. min uderzenie Bucyka 
ostemplowało poprzeczkę. Roz
strzygn ięde nastąpiło dwie minuty 
wcześniej za sprawą Kijanki. (l) 

S'12elcy lpo 1 kolejkach), 
3 bramki - Bdowskl 
2 /)ramllf - B~. Kijanka, P. Nowak 
I bramka - GradkaNski 

w pozostałych meczach: 
Crasnovia - Czamovia 1, l (O: l), 
Głogovia - Herman 2:0 (0:0), 
Kolejarz - Zaczernie 4:0 (0:0), 
Piast - Błękitni 3:2 (1:1), Ra
domyślanka - Błażowianka 2:0, 
(1:0), Team - Jawor 2:2 (2:0), 
Wisłok - Chemik 4:2 (1:0). 
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Gorliczanka liderem 

lorz, - Promyk 2,2 (U) 
Bramki: 1:0 M. Mikołajek 16. mf~, 
1:1 M. Sas 25. min, 2:l P. Cząstka 58. min, 
2,2 Bialogtaski 61. min. 
Zom: ~b (89. Machaj) - Porczak, 
Nowosiad, M. Cząstka, P. Cząstka-Sawa, 
Kiszka, Kasperski, RząS3 (35. Gujda)
Malinow~i, M. Mikołajek. 
Promyk: Hejnosz - S. Drabik. Bogacz, 
Gonciarz, Z. Sas - P. Drabik, Ki:;zka 

(60. Kapusta), Wąsacz (58. Bialogloski), 
Adamski - M. Sas, leŚniowskl. 
SQdziowal: Arnold Fialek Oaroslaw). 
Żółte kartki: P. Cząstka oraz Kapusta, 
S. Drabik i Adamski. Widzów: 250. 

Bardzo zacięty i wyrównany po
jedynek stoczyły obie jede

nastki. Więcej strzeleckich okazji 
flJie li gospodarze. jednak na prze
szkodzie w odniesieniu zwycięstwa 
stanął bramkarz gośc i , który obro
nił kilka bardzo kąśliwych strza łów 
napastników Zorzy. (JW.) 

Gorliczanka - Strumyk [,O (0,0) 
Bramka: 1:01. Pieczek 82. min. 
Gońfezanka: Gondek - MołOli.llaSI, 
Gremplica, Marel! (70. Ą, Pieczek) 

Szkoda, Kowal (46. Jucha), Bochnacki 
(75, Zawadzki), Wiśniowski (75. Koń) 
Kałtenl>erg, J. Pieczek. 
Strumyk: Pilch - Szpytma, Mnich, Burdzel. 
R. Szczepanik - W. Slczepanik, Mielniczek, 
G. loamiel'tczyków, J. Znamieńczyllów
M. Pilcłl , Pakula (70. Wie.Uich). 
Stdziował: Roman Kozyra (Przeworsk). 
Widrow: 100. 

Goście postawili gospodarzom 
wysoko poprzeczkę. Przede 

wszystkim bardzo rttądrze bronili 
~ostępu do własn.ej bramki . Dopie
ro desperacki 'zryw w końcowych 
fragmentach meczu przyniósł miej
scowym upragnioną bramkę na 
wagę trzech punktów. (10,) 

W pozostałych meczach: 
San - Sokół 1:3 (0:2), bramki: 
Gliniany (72.) - Rudziński (32.), 
Czopik (41.), Fołta (79.); Wisłok 
- Piast 2:3 (1:1), bramki: Mirek 
(14.), Piech (65.) - Wolowiec 
(30J, Damka (55,), Śliwa (60.); 
Start - lechia 8:2 (5':2), bram
ki: Hołub 3 (2., 29. i 61.1, Czar
niecki 2 (8. i 90,), Techmański 
(U, Wilk (10,), Słoma (58.)
Bednarski (13.), Kucza (17.); 
Błękitni - Wisłoczanka 1:0 
(0:0), bramka: D. Krawiec (64.); 
Cresovia - Gacovia 3:0 (1:0), 
bramki: Mikuła (30.), Futoma 2 

~I (60. ; 85.). 

IAUNDAIZR IIBICA 

Duet nie do zdarcia? 

lryw - Roztocze R. R. 2,2 (U) 
Bramki: 1,0 M. Szmuł 42. min, 
U G. Ważny 144. min. 2:1 Ą. Szymeczko 
72. min (kamy), 2:2 G. Ważny 184. min. 
Zryw: Cymbalista - Tabaczek 
(48. Kropiowski). W. Szmul, Mamczura, 
Ąnto!Iik - Ilwaśniak. Ą. Szymeczko, 
'Szmagara, Slpyl (46. Gruszczyk. 
78. Marcińczyk) - M. Szmul. Szczybyto, 
Roztocze RH.: lotecki - W"oszczak 
(55. Stankiewicz). G. Ważny I. Franus. 
p. Ważny - Rogola. Kostek. Bundyra, 
Rózner - G. Wainy II, Górniak (lB. Gredna)' 
stdziował: Henry!! Radoń (Przemyśl) . 
Ż6łte kartki: Mamczura om·G. Ważny I. 
Kostek i P. Ważny. Widzów: 100. 

S potkanie było wyrów nane i 
nenvowe. Goście dążyli do wy

granej, nie przebierając w środ
kach. Najwięcej pretensji 'mieli do 
sędziego, łącznie z podejrzeniem o 
nietrzeźwość i całe szczęście , że po
dany probierz oczyścił go z tych 
zarzutów. (K,S.) 

Pogoń-Sokól - Czarni 0,0 
Pogoń-Sokół: Slachurski - R. Motyl, 
J. Motyl, Dudzie, OawiOOviicz - Obroślak, 
Pirga (GO. Dyś) . Hakato, Greń (SI. Świstak) 
- Dziobek (70. KoI), Ważny. 
Czarni: Siryk - P. PalYniak, G. PalYniak, 
Urbaniak, Węgrzyn (90. Sikora)
SoIarc~, I<nap. lIośt. Presz - N)'Czaj, 
Ku.l.niar. 
stdziował: Bogusław Wiater Uaroslaw). 
Ż6łle kartki: Dziobek. Dawidawicz, Dudzic 
i J. Motyl. Widm: 150. 

L ubaczowianie po raz drugi 
straci li dwa punkty na wla

snym boisku. Gra w I części byla 
slaba. W II odsl onie miejscowi 
ż\yawiej poruszali się po boisku. 
wypracowali kilka strzeleckich 
pozycji , ale zaprezentowali tez 
bardzo slabą skuteczność. IE.M.) 

w pozostałych meczach: 
Victoria - Juvenia 3:2 (2: 1), 
bramki: Klaczko (2 5.), Sobczy
szyn (30,), Tomaszczuk (75.1-
Herda (15.), Pata (65.); Ursus 
- Roztocze N. 0:3 (o:2), bram
ki: M. Banaś 2 (45. i 70.), Szy· 
dłowski 00.); Zabiała-Stare 
Sioło - Zdrój 1:2 (1:0), bram
ki: Biały (25.) - Smoliński 
(53.), Mariusz Urban (84.); 
Rolnik - Start 2:2 (0:0), bram
ki: KUbiszyn (60.1, M. Hanus 
(68.) - Kornaga (75.1, Wojcie
chowski (85.); Walter - Hura
gan 0:2 (0:1), bramki: Młodo
wiec (30,), Tasior (75.). 

Koszykówka 
II liga - 22 września : Polonia - GUmar Gorlice (g. 17). 

Piłka nożna 
IV liga - 22 września: Syrenka-Babiś - Unia (g. 15). 
V liga - okręgowa - 2 1 - 22 września : leśnik - Budowlani 

(n., 16), Start - Łęk (n., 15), MKS R. - Błękitni (s., 15), Golbalux - Unia 
(n., 16), Btyskawica-AZS - JKS 1909 (n., 15.1 5), Huragan - Bizon 
(n., 16), Żurawianka - Orzeł (n. , 15), Czuwaj - Piast (s., 15). 

Klasa A - 22 września - grupa jarosławska: Tęcza J. - Orkan 
(15), Delin - Wietlin (15), Tęcza W. - Skołoszów (15), Błękitni P. -
Makovia (l5), Błękitni R. - Hetman (l5), Wólczanka - Sanoczanka 
(14), Dąb - Czarni (15); grupa lubaczowska : Start - Walter (16.15), 
Roztocze R. R. - Rolnik (l5), Czarni - Zryw (6), Ursus - Pogoń-Sokół 
(15), Zdrój - Roztocze N. (15), Juvenia - Zabiała-Sta re Sioło (16), Hu
ragan - Victoria (14); grupa przemyska: Motor- Polonia II (15), Fort 
- Fenix (15), Granica - Duńkowice (17), Orzel - Dubiecko (15), Korona 

,f,rT Viking(l6), Cresovia - Biało-Czerwoni (l4), Grom - Wiar (15); grupa 
przeworska : Gacovia - San (14), Wisłoczanka - Cresovia (15), Stru
myk - Błękitni (14), l echia - Gorliczanka (15), Piast - Start (13), Pro
myk - Wisłok (14), Sokół- Zorza (14). 

Orzellepszy wOliach 
Biało-Czerwoni 2001- Korona 
to (1,0) 
Bramka: 1:0 lorenowicz 8. min. 
Biało-Cztll'WOni: IzwOl'ski - Niemiec. 
Grabowski, BajOI'. G, Rogata - J. Rogała, 
Maciej Pendrak (71. Slasiła). M. Pendrak, 
A. Pendrak - Hu!.Ziak (89. Mazur). 
tOl'enowicr. 
Korona, Przyboś - Miklus, Baran, Kieryk, 
R. Piejko - Stadnik, AAdrejko, Furtyk, Booko 
(55. Wielgosz) - Banaś, G. Piejko 
(85. OJeszczuk). 
~ziował: Grzegorz Niemie<: (Przeworsk). 
Z6łte kartki, A. Pendrak oraz Stadnik, 
Andrejlul. G. Piejko i Ba~ś. Czerwona 
kartka: Banas (85. min - ~~a orzeczeń 
sęd.!iego). Widz6w, 300. 

Pierwszy kwadrans n a l eżał do 
gospodal'ZY, k!.óiLY w tym ohe

sie zdObyli prowadzenie. Potem od
dali inicjatywęna boisku sąsiadom 
zza miedzy. Korona miała przewa
gę optyczną, lecz powaznie nie za
graża la bramce Izworskiego. W II 
części w dalszym ciągu lekką prze
wagę mieli goście, ale kaszyczanie 
groźnie kontrowali. Okazję do pod
wyższenia wyniku miał Niemiec, 
lecz piłka po jego slilale z rzulu 
wolnego trafiła w słupek. (z.w.) 

Viking - Orz,l 0,1 (0,0) 
Bramka, 0:1 Baran 48. min, 
Viklnł Kasiuk - Karnas, S. Broda, Orloś 
(65. Paluszek). leszczyński - P'SlOllak 
(86. W. Broda), Chomka. KarpińSki, 
Szelest (BO. DźYI'ierzyński) -lIiełtyka, 
KarpińSki (52. Stec), 
Orzeł: Olszowy - Mazur (77. Duplaga), 
1. FtKyt, W. Tomaszewski, JUrMwski
Chodzio, M. Tomaszewslo:i, M, Foryt 
(46. Szczeparia](), Mali 00, ~hl:r.YskJl 
- Baran (85. Cieliński). l. Broda. 
$tdziował, Dariusz Tomas Uaroslawl. 
Ż6łte kartki, leszczyński, Stec oraz 
M. Tomaszewski n. Broda. Widz6w: 100. 

Gospodarze od początkowych 
minut przejęli iniCjatywę na 

boisku, ale ich akCje ofensywne 
załamywały się na defensywie 
Orła . Najlepsze okazje strzeleckie 
zmarnowali : Kieltyka (26. i 45.), 
Pszonak (35. i 45.) oraz Karpi(lski 
(29. min). Początek II części był 
pomyś lny dla przyjezdnych - Baran 
wykorzystał nieporozumienie w 
miejscowej obronie i nie miał kło
potów z umieszczeniem piłki w pu
stej bramce. (S.G.) 

W pozostałyCh meczach, 
Wiar - Cresovia 2: 1 (I :0), bram
ki: Włoch 2 (30. i 50.) - Boryc
ki (87.); Duńkowice - Fort 0:1 
(O: 1), bramka: B. Dacko (23.); 
Fenix - Motor 1:4 (O: 1), bram
ka dla Fenixu: Stasiaczek (60.); 
Grom - Polonia Ił 1:1 (0:0); 
Dubiecko - Granica 0:0. 

San - Nakło ),O (0,0) 
Bramka: LO Dudziak 65. min. 

Strach chwilowy 

S,nocz,nka - Blokitni R. H 
(0,0) _ 
Bramki: 0:1 J.1qus 47 .Iłin. 0,2 K. Gilarski 
SD. min. 1,2 P. Soja 57. min, 2:2 P. Soja 77. 
min, 3:2 P. Soja 80. min, 
4:2 J. Siemaszkiewicz 84. min. 
Sanocunka: Kruba -lIołacz, lisańczuk, 
p. Wolański, G. WoIański - Zubrzycki. 
P. Soja. T. Soja, l. Benedykt (30. K. Soja)
O. Walczyszyn. J. Siemaszkiewicz. 
Blęłlitni R.: IIos~ Zygmun~ Zaehara. 
M. Rogus, Baran - Maiysa (75. K. Rogus), 
Wota (35, Michalikl, K. Gilarski. Oejniak 
(83. l Rogus) - J. Rogus. M. Gilarski 
(46. Stec). 
~liował, Wojciech Tl>karz (Pf1{m~l) . 
Widz6w: 150. 

Po f wyrównanej połowie go
śc i e niespOdziewanie zaata

kowali bramkę Kruby i dwukrot· 
nie swoje akCje zakolJczyli celny
mi strzatami . Zanosiło s ię na ni e
spodziankę. Gospodarze uporząd · 
kowali j ednak szyki , akcje zaczęty 
s ię zawiązywać i w efekcie Sal1O
czanka s ięgnę ła po zas tu zone zwy
cięslwo. (S,S,) 

SkałoSłów - Delin 3,0 (1,0) 
Bramki: I,OSoja 38. min. 2,0 Soja 75. min, 
lO Soja 82. min. 
Skołosz6w: Gajda - Wróbel. II. Kolanek, 
M. Scbejko, J. Sobejko - Czubocha 
(70. SuIIo:owski), Gwóźdź (SS. Zubrzycki). 
Male<: (80. Gliniany). Miśko - Soja, 
ŚWieurz (75. Mazuftiewicz). 
Dełin: Sudoł - Chrapek, Holowacz. 
Włoszczyzna , Sołtys - OiaflOWicz, 
Frankiewicz, Nakoneczny, PawioczlIk -
Pichitko, Uberkowski. 
Stc!ziował: Jacek Zygmunt (Jarosław). 
Ż6łta kartka: Chrape~. Czerwona kartka: 
Wróbel (75. min - nie$fOltOWe zachowanie). 
Widz6w: 150. 

GOlicie tylko trzykl"Otnie zagro: 
zili bramce Skołoszowa. Go

spodarze przez cały mecz mIeli 
zdecydowaną przewagę. Zdobyli 
tylko trzy gole, a na więcej nie po
zwoł.i! im bramkarz Delinu. Sudoł 
dwoi! się i troił , należąc z całą 
pewnością do najlepszych w swo
j ej drużynie. (Cz.M.! 

w pozostałych meczach: 
Hetman - Błękitni P. 6:0 (4:0), 
bramki : B. Kuła 2 (4. i 12.), K. 
Halwa 2 (15. i 75.1, P. Wojto
wicz (8.1, R. Czerwiński (55.); 
Czarni - Wólczanka 3:4 (1:1), 
bramki: Świst 2 (28., 61 . -obie 
z karnych), Wikiera (90.)- Kul
pa 2 (36. i 58.), Włoch (49. i 
67.); WieUin - Tęcza J. 1:0 
(O:O), bramka: Bednarz (65.); 
Makovia - Tęcza W, 2: 1 (1 :Ol, 
bramki: Macią.g (32.), Hołub 
(64. - kamy) - Kiełbowicz (82.); 
Orkan - Dąb 3:3 (2:1), 

KLASA B - GRUPA PRZE"'IYSKA 

San': Szpie<:h - lVIrab. Winiarz. li.mlI iuraw~. Kawecki - Sikora (46. ZielskD, Małinowski 
(60. Wana!), Patroś. Mazur (62. Krzysztol Żurawski) - Dudziak, Balieki: 
Haldo: Wojciechowski - I(orabiowski, B. Pempoś, Derha, Biega - MrOliński, Mikule<: 
(52. Ryzner). Trela, Ą. f'ampoś - Zaprutkiewicz. ~fl3rczyk. 
stdziował: Andrzej Czura (PrzemYśl). Ż6łteltar1ki, lI4lrab oraz Mikuiec i Ą. Pempuś. 
Czerwona kartb: Mrozińslli (82. min - słowna obraza sędziego) . W'ldzów: 100. 

W I części przewaga należała ' tylko raz zagrozili bramcegospo
. do gospodarzy, którzy mie l i darzy (Zaprutkiewicz w 43. min). 

dwie dobre Okazje, by objąć pro- W 65. min padła jedyna bramka 
wadzenie: w 10. min Balicki tra- meczu - Dudz i ak strza ł em po 
fil piłką w poprzeczkę, a w 42. przekątnej zaskoczył dobrze bro-
min Dudziak minimalnie prze-- n i ącego w tym meczu Wojcie-
strzelił. Goście grali 1. kontry i chowskiego. Goście mogli wyrów-

I 
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GRUPA JAROSŁAWSKA 

Santos-ŁęgB (4,1) 
Bramki: 1:0 Opic 2. min. 2;0 G. Socha 3. 
min, 2:1 K. Buczek 15. min (karny). 
3:1 G. Socha 24. min, 4,1 G. Socha 25. min. 
5:1 G. Socha 80. min, 
Santos: Chmiel-A. Socha. M. Socha, 
Skowronek, Z. Kruk - M. llruk, ClIrobak. 
1. Skrzypek. A. Slo:rzypek- G. Socha ,. Opie. 
lłl: Seremak - Domański, Kaleta. luk, 
Momot - Marciak, K. Buczek. T. Buczek. 
wqtuń - Gilacli. Miłr~h (46. Staszewski). 
stdziował: Tadeusz Staszewski (Prze
wlXslt). Żółta kartka: Z. Krul ... W'tdz6w: 250. 

W pierwszych minutach goście 
zupełnie pogubili sięw obro

nie i na "dzień dobry"stracili dwie 
bramki. Wprawdzie w 15. min zdo
byli kontaktowego gola, al e nie byli 
w stanie odpowiedzieć na ce lne 
strza ły dobrze w tym dniu usposo
bion~go Grzegorza Sochy. (Z) 

W pozostałych meczach: Orły - Po
górze 0:4 (o:3) , Plomień -luzax 6: 1 
(2:0), Kolping - Golbalux 112:1 (0:'0), 
Iskra Cieszacin W. - Nafta·Gaz 9: l 
(2: 0). Pauzował Wiraż. 

GRUPA LURACZOWSKA 

Bllkitni F. - Molooycz 12,0 (6,0) 
Bramki: 1:0 Turza 10. min. 2:0 Zwief1Y1\s~i 
27. min, 3:0 Rokosz 29. min, 4:0 Zwierzyilski 
30. min, 5:0 Matyaszek 31. mi,n. 
6:0 Matyaszek45. min. M M, luk 51 . min. 
S:O M. M 56. min. 9:0 Matyaszek 60. min. 
10:0 M. ŻUk 65. min. 11,0 M. Żu~ BO. min, 
12:0 Kurek 85. min, 
Bł,kitni F.., Gucek - Misztat. Matyaszek. 
J. Rokosz. lwierzyński - WojtaflO)Yski, 
Zielonka, Turza. Sroczyk (46. M. M) 
BorsowJcz (57. Miśków). Koziej . 
Mołod~cz: Hubacz -lbożeń, W. Rokosz, 
Dec, Stręd - Cha mik. Wróbel. Cienki, 
Łukaszewicz - SydOf6w, Oobfeńko. 
Stdziował: Andrzej Gómlak (Prze~l) . 
Widzów: ISO. 

w pozostałych meczach: Czerwo
ni - Ryszkowa W. 3:0 (1:0), bramki: 
Buniowski, A. Rogatski , J. Moszko
wicz; Błękitni Z. - Orkan 2:4 (2:2), 
bramki dla arkana: Szajowski 2, Woj
ciechowski j Antosz; Gwiazda - Gra
niczni 1:3 (1:0), leśnik - Miękisz 
Nowy 2:6 (2:2). 

GRUPA PRZEWORSKA 

Sokół - Żuraw 0,0 
.... ,SWok-_. _ ""'" 
(SIl. P. SaS), Żygadło-l. Marek. W. Marek. 
GoIębiowski, Bukowy - Jarosz, RąW.a . 
ŻInw: W. BieBarz - AMIewicz, Balawerder, 
Wojtyna. Maziarz (46. laszkiewicz) - Grocll 
(82. Skwara), Rojek. Det.l<uca - lIoniuch. 
BaW()( (65. SIępalI) , 

stdziował: Adam Oepciuch (PrzewOl'sIo:). 
Widzów: 150. 

W pozostałych meczach: Huragan 
- Błęk i tni 4:3 (2:2), Kisielów -
Łopuszka Wielka 8:1 (6,0), Wiselka 
- Zorza' Ił 1: 1 (I :0), Majdan S. - Zo
rza J. 3:3 (3: l), Szarotka - Błyska
wica 9:4 (3: 1). 

na ć, gdyby sędzia podyktował 
pl'zcciwko Sanowi rzut karny w 
8L min, ki edy w polu karnym 
ewidentnie faulowany był Za
prutkiewicz. Arbiter był innego 
zdania i można się domyś l ać, co 
działo s ię po tym zdarzen iu. Aja 
już wiem, dlaczego bij ą sędziów 
w niższych klasach rozgrywko
wyc h. 'Józef ZAGULAK 

W pozostałych meczach: Polonia 
- łnstex 1:4 (1 :1), bramki dla gości: 
Ciżman 2, P. Kolibka, Solka; Agro -
lazowianka 3:4 (1:2), Wiar - Zura
wianka Ił 1:1 (0:1), Sierakośce -
Wesoła 2:2 (0:1 ), Unia - Walawian
ka 0:2 (O: l), 
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36 
KLASA B 

Grupa jarosławska 
l. Iskra Cieszacin Wielki , ......... " ................ 3 ............ .. ... 9 o" .......... ... 3-fl..O 0.0 15,1 
2~SantosPiwoda ............... 5 ...... ........... 9 ...... 3-()..2 15:10 
3. GoIbal~ II Wiązownica ............ , ............... 5 , ................ 9 ", •............ 3-0-2 ......... 13:10 
4. Wiraż Chlopice ....................... '" 4 ................. 7 ................ 2-1-1 ......... 18:10 
5. KoIpingJarosław ............ .. ........... 4 ... 7... .. . .... 2-1-1 ........... 8:11 
6. Plamień Morawsko ....... _ ...................... _,.5 ... .............. 6 .... ............ 2-0-3 .. ....... H:I0 
7. Łęg lewe .... m..... ",,, ................ 4 ................. 6 ................ 2-0-2 ...... _ ... 11:8 
8.luzaxlutków ..... . ..................... 4 ................. 6... . ..... 2-0-2 ........... 8:14 
9. Pog6rze Rokietnica ,.,... .. .... , ....... ", 1 .... " .. ....... .. 3 ............... 1-0-0 .. " ......... 4:0 
JO.Nalta-GazJodłówka ......... """ ............... 4 ................. 3 ............... 1-0-3 _ ......... 6:16 
11. Orły Sufochów .................. "., " ..... "" .. .... 5 " ......... ~ .... O ... . ....... 0-0-5 ........... 3:29 

Grupa lubaczowska 
I. Błękitni Futory ... ". . ... 4 .:, .. .......... 10 .... .. ... 3-1-0 ... ....... 24:6 
2. Graniczni Krowica " ", ... , ...... " ... _. 4 .. " .. ,,, ........ 9 ................. 3-0-1 ... .. ... : 10:5 
3. lKS Rysv.owa Wola , .... " ......... "", ............. 4 .............. ... 9 ........... ...... 3-0-1 .......... 10:6 
4. Czerwoni Cewków ............ ,,, .......... , ......... 4 ................. 8 ................. 2-2-0 ............. 9:5 
5. Gwiazda Wielkie Oczy .... " .... 4 . ..., .... 6 ......... ........ 2-0-2 .... ....... 11:9 
6, lKSMi~kiszNowy ........ 4 .. " ........ 5 1-2-1 ......... 13:11 
1. leśnik I'lazów ... ................... . ...... 4 ... .. ..... 4 ................. 1-1-2 ...... ". 10:16 
8, Orkan Zaluie ............. ".",...... ,,, ... 4 .......... ... " .. 3 ..... 1-0-3 ..... .. .... 8: 14 
9. lKS Mołodycz ............ 4 ................. 3 ............... .. 1-0-3 .... ....... 6:2f1 
10, Btęk~ni Zalesie ........ 4 ................. O ................. 0-0-4 ........... 7:16 

Grupa przemyska 
L Instex HermanDWice .... ...,5 ............... 15 .... 5·0-0 .......... 18:5 
2, San Ostrów ...... : ..... ................... .............. 5 ............... 12 ................. 4-0-1 ........... 11:4 
3. Wesoła Zadąbrowie ............ ...... .. .. 5 , ... ........... 10 . ~ .... .......... 3-1-1 ............. 9:3 
4. lKS Naklo ............ .... .................. ............. 5 ................. 9 ........... ...... 3-0-2 .~ ........ 10:7 
5. Żurawi anka II ŻUrawia ... .. .......... 5 ...... ........... l ................. 2-1-2 ........... 15:6 
6. Walawianka Walawa ..... ~ ......................... 5 ................. 7 .... ............. 2-1·2 ......... .J3:10 
7, WKS Sierakośce ........................ 4 ................. 7 ................. 2·1-1 ....... ...... 8:5 
8, lazowianka lazy ...... .. .... 4 .. ............... 6 ................. 2-0-2 ......... 12: 14 
9, Unia Zaleska Wola .. 5 ................ ~ 6 ............. ... ' 2-0-3 ........... 1:11 
ID, Wiar Huwniki ........ ................. .. .. 4 .... , ............ 2 . . 0-2-2 ............. 4:9 
II , Polonia Kosczowa ..... 4 , ................ 0._. 0-0-4 ..... ...... 2:15 
12. Agro Cho\yniet . ............................. ...... 5 ................. O .......... 0-0-5 ..... .. .... 5:25 

Grupa przeworska 
L lKS Kisielów .... , ......... " ............... " ......... ,5 ........... "" J3 ....... ......... 4·1-0 ........... 17:6 
2. Żuraw Źurawiczki ......... .. .. , .......... ,5 13,... .. 4·1-0 ........... 16:6 
3. SokOł Sludzian .. _." .. .......... , .. 5 " ............ , 11 ....... 3-2-0 ... , ..... ... 9:2 
4. ŁKS Majdan Sieniawski ..... "., . .. ... S ........... , ... 10 ... .. 3·1-1 ..... ...... 10:7 
S. lorza Ja.giella ,.... .. ... .... ", S .. ",,, .......... 8 .. .. ......... , .. 2·2-1 ,,, ........ 11:7 
6. BlęMni Wierzbna ...... , .......... ",.. .. .. S ................. 6 ...... .. .. 2·1J..3 .... ......... 8:9 
1. Wiset1la Sienn6w .... , .. "" .......... " .. , ......... ,, 4 ... , .... "" ..... 4 ............... 1-1·2 .. .. " .. ... .. 8:7 
8. Zorza II Zarzecze ................... ', ..... ........... 5 , ........ " .. " .. 4 ....... ......... 1-1·3 ... 9:9 
9. Błyskawica Roiniatów ..... .. ",." ................. 5 .... ... 4 "... " 1-1-3 ... ........ 9:18 
10. Szarotka Rogóioo ............. ..::. 4 .. ............... 3 ......... ~ ...... 1-0-3 ......... 14:17 
II. Huragan ROlbórl Olugi .... ............. ......... 5 .......... . 3 ................ 1·0-4 ......... .. 9:17 
12. KS Łopuszka Wielka ................... ........... ~ ................. 3 ............... , 1-0-4 " ......... 1:22 

PIŁKA RĘCZNA 

Priedselonowy test 
W sobotę, 21 wrześn ia, w hali sportowej przy ul. Mickiewicza w 

Przemyś lu odbędz ie s ię VI Ogólnopolsk i Turniej Piłk i Ręcznej 
Juniorów im. T. Szancera o Puchar Prezydenta Miasta Przemyśla. Choć 
w tym roku z różnyc h przyczyn wturniej u wystartuje mni ejsza ni ż zwy
kle liczba drużyn. tym nie mni ej sympatycy piłki ręcznej , któryc h w 
Przemyślu nadal jest sporo, będ ą mie li okazję zobaczyć ja k do rozgry
wek ligowych przygotowany jest zespół UKS Elektronik. Poza gospo
darzami do turnieju zg loszonezostały zespoły: Pałacu Młodzieży z Tar
nowa oraz AZS Uniwe rsytet ·Rzeszów. Początek gier o g. 10. (R) 

TENIS STOŁOWY 

Na dobry początek 
14 i 15 września w kilku miastach Podkarpacia trwały I wojewódZkie turnieje 
klasyfikacyjne tenisistów stołowych w kilku kategoriach wiekOWYCh. 

Z zawodników reprezentujących kluby naszego regionu , wysokie lo 
katy zajęli - młodziki (turniej w Sta lowej Woli): 1. D. Kielt. 7. K. 

Jaroch (obaj Nurt Przemyś l ), 10. K. Krzepton (Kolping Jaros ław). 12. 
1\1. Skoczylas. 16. O. Nowak (obaj Nurt); juniOrzy (Rzeszów): 4. R. Iwa
niuc h, 7. M. Górniak (obaj Nurt), 9. A. Foryś (Orzeł Przeworsk), 12. M. 
Kasprzyk (Nurt); juniorki : 13. M. Dorota (Kolping); kadetki (Stalowa 
Wola): 4. M. Dorota; kadeci : 8. D. KiełŁ, 10. K. Jaroch (obaj Nu rt); senio
rzy (Rzeszów): 2. K. Zieliilski, 3-4. Z. Jarema, 5. R. Dudek (wszyscy Kol
pi ng). 13-16. R. Iwaniuch (Nurt); se niorki : 5. H. Kurasz (N urt). (R ) 

BRVDŻ SPORTOWY 

Rekordowy memoriał 
W Jarosławiu odbył się XXIV Kongres Brydżowy Ziemi Jarosław

skiej , po raz drugi organizowany jednocześnie jako Memoriał Ry
szarda Karpinala. W tej największej , z wszyslkich odbywających s ię w 
naszym regionie, imprezie brydżowej wzięło udział około 130 osób z ca· 
lej Polski. Przez trzy dni trwania kongresu (6-8 września) rozegrano czte
ry turnieje, w których zwyciężali - turniej par na " IMP": 8. Kruczek-H. 
FUrman (Rzeszów); turniej par na "maksy" : R. Cieśla,T. Ukrainski (War
szawa); turniej teamów: T. Raczkiewicz, KWarzocha. M. Atalski,J. Weso
łowsk i (Lublin); ogólnopolski turniej par: M. Atalski-J. Wesołowski (Lu
blin). W łącznej klasyfikacji kongresowej zwyciężyła para J . Polet;yło-M. 
WójCicki (Leszno). Organizatorem kongresu był Kazimierz Wilczyński , 
sponsora mi zaś: Huta Szkła Jarosław SA, "Szron" Jarosław, Jarosławska 
FUndacj a Przedsiębiorczośc i. Cotton Club oraz Radio Bieszczady. (RJ 
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ZYCIE PODKARPACKIE 

PIŁKARSKA ZABAWA ŻP - SZCZĘŚLIWA ,TRZYNASTKK' 

.~,' •• rlm 118 czele 
Zestaw nr 6 po raz kolejny przyniÓSł grad nieoczekiwanych rozstrzygnięć. 
I to zarówno na zielonej murawie, jak i w naszej zabawie. Artur Reguła tylko 
tydzień cieszył się z samodzielnego prowadzenia. 

Tym razem odbyły s ię wszystkie ło,po kolejnym zestawie, że na czele 
z zaproponowanych przez nas klasyfikacji znalazły się aż cztery 

do typowania spotkani a. 1 terazjuż osoby. Naj lepsi wzestawieupolowa
chyba nikt nie powinien mieć wąt- li ledwie ,,8". t.ącznie otnymaliśmy 
pliwości , że przy typowaniu wyni- 242 kupony, a do naszej zabawy do-
ków oie na leży się kierować rozsąd- łączyły kolejne osoby. Wiele było tak-
kiem, sytuacją w tabelach czy opi- że ,,7" i bardzo wiele "fi'. Muszą nam 
ni am i o przedmeczowych fawory· więc wybaczyć wszyscy, którzy trafi-
tach. Niezbędna za to jest odrobina li właśnie "szóstki", że ich tym ra-
szaleństwa i stawianie na tzw. "fuk- zem nie wymienimy, CÓŻ, c iasno 
sy". Bez nich ani rusz. Tak się z łoiy- s ię robi." MG 

Zntaw nr 6 (14 - 15 września) 
242 kupony (IM trafien, 3Jx7, 53x6. 1M, S3x4, 16x3, 6x2, 3d) 

8 TRAFI EH: Wladysław B!onarowicz (Radymno), Władysław Jakubiet (Kruhel Wielki), Łukasz 
j(jsielica (Prze~śl), Marian !)zoń (Radymno). Jacek Mazur (OISZ}'r1ka), ZbignieW Pych 
(Radymoo), Grzegorz Rabka (Zurawica). Mariusz Szczepanowicz (lubacmw-). Artur Szponar 
(Radymoo), Grzegorz Wajda (PrzewOfSk). 
1 TRAFlfŃ: Ewa Biały (Slare Sioło), W. Blonarowicz. Stanisław Bubelski (Zaleska Wola), Marcin 
Drewniak (Żurawica). Maciej Duda (ŻlJlawica), Krzysztof Góral (Przemyśl). Mariusz Huba 
(Cieszaoów). W. Jalwbiec, Krzysztof Jakubowski (Grochowce), Artur Jojczyk (Przemyśl), 
Waclaw Kapuścińs~i (Prze~śl), Sta nisław Korytko (Czudowice) x3. Ryszard Kotula (Żurawica), 
Ewelina Kowalska (Bircza), Bartooz Krucan (Przemyśl). Marek KIllpa (Żurawica) , M . lizoń. 
Robert Maksym (ŻUrawica). Jolanta Mazur (Olszynka), Artur Olear (Orły), Tomasz Pielach 
(Przeworsk), Grzegorz Piefliąiek (Maćkówka), G. Rabka x2, Oańusz Szczepaniet (Przemyśl), 
Hemyk Szwajczak (Pruchnik) , G. Wajda x2. Pawel Wojtas (Studzian). 

IUS1fIIACJA PO , ZESTAWACH: 

l. - 4. M. DREWNIAJ., R. KOTUlA, A. 0IlAA, ARTUR REGUŁA (MUNIU) - wszyscy pa 49 pkt. 
5. M. lizoń - 48 pkl 
6. - 8. S. Bubelski. E. Kowalska. Stanisław Studzienny (Adamówka) - wszyscy po 47 pkt. 
9. - 10. M. Kolpa. Tadeusz Malawski (Wola Roiwienicka) - obaj po 46 pkt 
11. G. Rabka - 45 pkt. 
12. - 16. W. Blonarowicz, Janusz KodIa (Kaszyce), Krzysztof Korei! (leszoo), Mariusz Rydzik 
(Rozbórz), H. Szwaiczak- wszyscy ~ 44 pIIt. 

Szczęśliwa" 13" 
Zestaw nr 8 (28 - 29 września) 

l . Polonio Pnemyśl - Unio Tomów (l') 
2. MKS Kańczuga - Wisłoko Dębico ()C) 
3, Stoi-Herb Sanok - Syrenko-Bobiś Rożwienica (1) 
4. Budowioni Szówsko - Piast Tucze mpy (2) 
5. Orzeł Przeworsk - Czuwaj Pnemyśl (x) 
6 . Bizon Medyko - Żurawianka Żurawica (2) 
7. Unio Łukawie< - Blyskawico-AZS Jarasław Razbón. (1 ) 
8. Błękitni Gnęska - Golbolux Wiqzownico (1) 
9. Łęk Ostrów - MKS Rodymna (1) 
1 Q. Orkon Zopołów - Czarni Pawłosiów (2) 
11 . Pogoń-Sokół lubaczów - Zdrój Horynie< (2) 
12. l KS Dubiecko - Korono Trójczyce (1) 
13. Błękitni Mockówka - Lechia Pontalowic;e (1) 

" łyp redakcji 
Pol.l - mea III ligi, pol. 2·3 - meae IV ligi, pol. 4·9 - meae V ligi, pol. l1J.13 - meae klosy A. ... 
Imię i nazwisko: ....................... ............................. .......................... . 
Adres:, .... , ........................................ ... ................................................ . 

Pytanie nr 8: W której minucie reprezentacja Polski niesly
szących strzeliła zwycięskiego gola w meczu z Ukrainą? 

Odpovłiedź: .......................... . ... 
Termin składania kuponów osobiście lub drogą pocztową: 

27 września (listownie - decyduje data stempla pocztowego). 

• •••• eny ~eI .13· ' 

• firma "Video Tomex" - Piotr Tomański 

• Budowa Dróg i Moslów Józef Babiś , Jaroslaw 

• Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo- Usługowe "Golbalux" -
- ~iec!ysląw Golb. _ 

• Jerzy Sobejko, Skoloszów 

• Firma Handlowo·Uslugowa Joto-Koreks" S.C., 
ul. Rynek 3; Przemyśl 

• Pracownia l lotnicza "Oiamar" - Ireneusz Bajdak, Przeworsk 

• Przedsiębiorstwo Spedycyjne "Trade-Tran," sp. z 0.0. Warszawa 
Placówka Graniczna Medyka-lurawica 

. 
_ .. ' '-(04), 

17. Jarek Mazur - 43 pkt. 
18. - 28. M. Duda. W. Jakubiet, Tomasz 
Kiemozek (Drzethowce), Marcin Kisełyclko 
{~, l Kisielica. S.~, B. Krocan, 
Ma rcin Obłoza (Matkówka), l . Pych, 
Oańusz Sowa (P!7eworsk), G. Wajda
wSXjSCj po 42 pkt. 
29. - 31. leszeII Kierepka (M!dyka) , 
R. Maksym, G. PieriąieIo: - wsrr.q Pl41 ~ 
32. - 33. Robert ~rosz (Przemyśl), 

T. Pielach - obaj po 40 pkt 
34. - 42. Henryk Hermaoowski (luba
czów). A. Joiczyk, Łukasz Kaznowski (Żura
wia). wadaw~(Os!riJNk. ~), 
Wladyslaw Kudyba (lłllda Róianietka), 
Gnegorz lizak (PrzemyśO, Grzegorz 
Ostrowski (Przemyśl), Marian Petranik 
(Zabiala), Piotr Szczurtmski (Przemyśl)
wSZYSC>J po 39 pkt. 
43. - 49. Grzegorz EMski (Przemyśl), 
Robert Kielbicki (Grzęska), Andrzej tuka 
(Kalnikówl, Ryszard Orzethowski (Urzejo
wice). Andrzej Repich (lę!ownia). Grzegorz 
Tułacz (Przemyśl). Ą , Szpunar -wszyscy 
po 38 okt. 

• 

50. - 54. Andriej Jadam (Maćkówka) , Piotr . 
liSUl'liec (Krasiczyn), Jan Szrro: (lurawica), 
Bogumił TY"'oniuk (ŻUrawica), p. wojtas
wSZYSC/ po 37 pi'.t 
SS. - 57. Adam Bogacz (PrzewOfSk), 
W~cieth II<dzierski (Przemyśl), Jerzy 
Szcrepanik (Przemyśl) - wszyscy po 36 pkt. 
58. - 59. Mańan Flak (Pruchnik). Artur 
Kosiński (Sieniawa)'- obaj po 35 pkt. 
60. - 62. Robert Gołąb (Zarzecze), 
Kazimierz Wiech (Przemyśl), Radosław Wilk 
(Przemyśl) - wszysq po 34 pkt. 
63. - 68. Tomasz Duda (Wielkie Oczy) , 
Edward Gmiterek (Lipsko), M. Huba, 
Stanisław Kiselypko (Przemyśl) , Mariusz 
Piecuch Uasion, k. Rzeszowa), Mariusz 
Witko (Cewków)~ wszyscy po 33 pkt. 
69, - 73 . lreneu~z Bajdak {PrzewtlfSkJ, 
Jarosław Gawłowski (luram), Pawel 
GwMdt (Adamówkal, Jan Kordybaclla 
(Ouhkowice). Lukasz Piątek (Rozbórz) 
wszyscy po 32 pk!. 
74. - 75, Paweł Jasny (W!ellin). 
Andrzej Wrtko (Cewków) -obaj po 31 pkt. 
76, - 77. Edward Giliyr\s!!i (Sied liska). 
O. Szczepaniet -'obafpo 29 pkt. 
78. M. Szczepaoowiez- 28 pkt 
19. - 80. Leszek Jędrzejczyk (Przemyśl), 
Edward KłOda (lł'jine) - obaj po 27 pIIt. 
81. - 82. Krzysztof Stępak. (Rolb6rz), 
Janusz Wotk (Medyka) - ooaj po 26 pkt. 
83. - 85. Mateub Orabik (Wola Rofwie
nieka), K. Góral)ndrzej Kisielewicz 
(Makowisko) - wszyscy po 2S pkt. 
86. -91. Krzysztof Ciżman (Przemyśl), 
AtUdiusz DiakoWski (labłmce), K. Jaku
bowski. Łukasz Kotowski Uarosław), 
Henryk Malkowski (Dębów) . Oańusz 

Obloza (Maćk6wka) - wszyscy po 24 pkt. 
92. - 93. Krzysztof BoIotiuch (Wielkie 
Oczy), Łukasz Kochan (Przewmk) - obaj 
po 23 pkl 
94. Stanisław Sierięga (Sienoów) - 22 pkt. 
95. E. Biały - W pkl. \ 
96. - 97. Józef Bialy (Stale Sioło). Adam 
Biegus (Makowisko) - obaj po 19 pkt 
98. - 100. Ryszard Burek (lapalów), 
Cezary Ję<lrzejczyk (PrzerrTj~), Łukasz 
Nykiel (Szówsko) - wszyscy po 18 p~t. 
101. ~w .IaIilński (Przemyśl) - 17 jiI.' 
102. - 103. Łukasz Ooma~ski (BoIeslra
szyte), Łullasl Zaj!lC'(Przernyśll - obaj po 
16 pkt. 
104. Krystian Martiak (Duńkcrfflce) - 15 pkt. 
105. -106, Sebastian Czech (Żurawical , 
Wiesław Zdybek (Nalol) - obaj po 13 pkt 
101. Jolanta Mazur - \O pkt. . 
108. Sławomir leth* (M3tkOwka) - 8 pkt 
109. - 110. Marek Czopko* (Pmmyśl), 
W. Kapuściński* - obaj po 7 pkt . 
III. - 112. Łuka sz Korasz* ( Przemyśl), 
Elżbieta taM* Oaros!aw) - oboje IXI 6 pkt 
113. - liS. Izabela OomSl)'* (lurawica), 
PawełGrodedi* (Stubno). PawełKopacz* 

--I~"""')-.,,,,,,·poó okt'~. ~--
116. - 119. Jan Bays* (Ostr{r.vk. R<Kt,m1a), 
MareII HOfSt* {Mm!ykaJ. Ryszard Jucłla* 
(Rozbórz) , Kamil Kolma* (PrzemyślI 
wszyscy po 4 pkt. 
120. - 121. Daniel Gre\a* (Laszki), _"""'-_1-.. ;.,3". 
122. Krzysztof Buczkowski* (Du ńkowice) 
- 2 pkt. 

---.osoby typujące tylko w jednym zestawie 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

KOSZYKÓWKA - POLON IA PRZEMYŚL 

Grać jak najlepiej 
Koszykarze przemyskiej Polonii 
II-Jigowe rozgrywki zainaugurują 
meczem na własnym parkiecie 
z Glimarem Gorlice. Jak powiedział 
trener Niedfwiadków Mariusz 
lamirski ich celem jest jak najlepsza 
gra i walka o pierwszą "czwórkę" 
po I etapie. 

Przemyślanie przygotowa nia 
do nowego sezonu rozpoczęli 

na przełomie lipca i sierpnia. Po 
spadku z I ligi w kadrze zespołu 
nastąpiła oczywista rewolucja. Po 
ile spełnionym obowiązku gracze 
z zewnątrz opuścili jego szeregi. 
Bezcennymi ,nabytkami są zaś: 
"prawie" przemyślanin Daniel Pu
chaiski i wypożyczony ze Stali Sta
lowa Wola Robert Grzyb. Wiele 
ożywienia na pewno wniesie Bar
tosz Krupa. Po raz pie rwszy od 
; ~iepamiętnych czasów cykl przy
gotowawczy przebiegał w zasadzie 
bez zakłóceil. To dzięki grupie 
działaczy na czele z Markiem Sli
wiilskim i Andrzejem Orzechow
skim. Rozgrywane kolejne sparin
gi wSkazywaly, że drużyna powoli 
się ce mentuje. Nikt nie żąda od 
nich na gwałt powrotu do I ligi. 
Mają grać, jak umieją naj lepiej i 
jak predestynują ich do tego umie
jętnośc i . Jeżel i to zostanie spełnio-

Kad ra Polonii Przemyś l w 
sezo nie 2002 - 2003 : Bar
tosz Krupa, Łukasz Kindlik, 
Grzegorz Płocica, Robert Galan
ty, Daniel Niemiec, Krzysztof 
Jakubów, Maciej Szkółka, An
drzej Karmazyn, Robert Grzyb, 
Daniel Puchaiski, Tomasz Barski. 

ne , to i wygrywa nie przyjdzie 
samo. W każdym razie kadrowy 
potencjał jest spory. A może być 
jeszcze większy, lecz to dopiero~ 
melodia przyszłości . 5 

Na tydzień przed inauguracją:i: 
Niedźwiadki uczestniczyły w moc- E 
no obsadzonym turnieju w Łańcu-~ 
cie, gdzie obok nich i gospodarzy 
imprezy - Kominków Groz Sokół 
zaprezentowała się ekstraligowa 
tarnowska Unia i I-ligowy rosyjski 
Jenisej Krasnojarsk. Podopieczni 
M. Zam irskiego zajęli 3. miejsce, 
ulegając dwóm wymienionym eki
pom (Unii - 62:91. Jenisejowi -
92:100 po dogrywce). Pokonali za 
to po raz kolejny beniaminka z 
Łańcuta (77:73), który obok kielec
kiego Lafarge i tarnobrzeskiej 
Siarki bępzie jednym z głównych 

pretendentów do walki o najwyż
sze cele. MG 

KOSZYKÓWKA - ZNICZ JAROSŁAW 

Gierczak czy Troinar? , 
Przed inauguracją II-ligowego sezonu 
jedno jest pewne: jarosławski Znicz 
będzie walczyć o pierwszą "czwórkę". 
I to bez względU na to, czy będzie ich 
prowadził Stanistaw Gierczak czy 
Paweł Trojnar. 

T
1 

ak wielu. zawi rowań w okresie 
przygotowawczym nie przeży

wano w Jarosław i u od dawna. Był 
moment, że zespół zawis! nad 
przepaścią. Tylko krok dzielił od 
niezgłoszenia do II ligi. Znalazła 
s ię jednak grupa .działaczy, któ
ra wymazala ten s'traceficzy sce
nariusz. Zaczęli budowac zespół 
od podstaw. Pierwszym krokiem 
było zatrudnienie trenera. Został 
nim były szkoleniowiec Resovii 
Mari usz Michalczyk. Podpisał 
kontrakt, który na dwa tygod nie 
prze d ina uguracją rozgrywek 
rozwiązał , pOj awiła się szansa 
bowiem na I-ligowy basket w 
Rzeszowie. Facet jest niepoważ
ny i przypuszczam, że trenerską 

karierę skończy w stolicy woj e
wództwa, bo nikt o zdrowych 
zmysłach nie powinie n go zatrud
ni c ... Działacze decyzję musieli 
podją ć natychmiast. Nowym 
szkoleniowcem jarosławian zo
stanie ktoś z dwójki : Stanisław 
Gierczak lub Paweł Trojmir. 

Jarosławianie w " nowej szacie" 
rozegrali kilka sparingów, w któ~ 
rych zaprezentowali się popraw
nie. Z zespołu odeszło kilku gra
czy (m.in.: Piotr Szczotka, Krzysz
tof KWiatkowski, Bartosz Krupa, 
Robert Galanty. Dawid Wojcie
chowski oraz Dariusz Rusin), kil
ku przybyło, m. in. : JacekWojtano
wicz, Marcin Zalewski (obaj ze Sta
li Stalowa Wola), Sebastian Ka
miitski (MOSiR Krosno). W Zniczu 
grać będą prawdopodobnie: Da
niel Belczyk (Glimar) i Łukasz Pi
lecki (MOSiR). Jarosław ianie se
zon zainaugurują meczem w Łań
cucie z beniaminkiem II ligi Ko
minkami Groz Sokół. MG 

w ; 
spotkań w I derbowe-
go pojedynku Znicza z Polonią. 

Terminarz IIligj koszykówki: 

I etap 
I ru nda (w ~awiasach terminy meczów 

rewaolowych) 

21-22 wrz8Śllia (3 listopada): PoIoRia 
Przemytl- Glimar Gorlice (n., &- 11), 
Kominki Groz Sokół Łańcut .-- Znicz 
Jarosław, Cracovia Kra~ów - Siarka far
nobrzeg, lalarge Kielce - Korona Kra~ów. 
25 września (9Iistopacla): Znicz - Polo
nia, Siarka - Korona, Glimar - lalarge, 
CraCO'Jia - Komin~i Grill SokóI. 
28 września (l 6 Iistopacła): Polonia 
Crnovia,lafarp- Znicz, Kominki GrOI 
SoMl- Siarka, lI«ona - Glimar. 
5 pafdziemlka (23 listopada): Znicz
Korona, Kominki Groz Sokół - Polonia, 
Siarka - Glimar, Cracovia - lalarge. 
12 pafdzlemika (30 listopada): Polonia 
- Siarta, GIlmar - Znicz, talarge 
Kominki GrOI Sok61, KorOlla -Cracovia. 
19 patdziemika (4 &nadnił): Pofonia
lafarp, Siarka - Znicz, Cracovia
Glimar, Kominki Groz SoIr.óI- i/4)rooa. 
H pafdziemika {1lf'11dnial: Znicz
Cracovia, Korona - Polonia, lalarge -
Siarlla, Glimar - Kominki Groz Sokół. 

••• 
W II etapie drużyny, która po fazie zasad
niczej zajmą miejsca l. - 4.lUat będą sys
temem .każdy l każdym" mecz i lewanż 
zzaliczeniem wyników wszystkich spotkań 
I etapu, 

Terminy spotkali - I runda: 14, 21 
grudnia 2002 r., 4 stycznia 2003 r.: 
II runda: II, 18 stycznia 2003 r. , 

1 lutego 2003 r. 

o kolejnych etapaCh poinformuiemy nieba
wem. 

Puchar pozostał w Jarosławi u 
'fJiebywałych emocji dostarczył 
kibicom koszykówki rozegrany 14 i 15 
w Jarosławiu m Turniej im. Jerzego 
Matusza, zorganizowany przez Urząd 
Miasta i miejscowy MOSiR. 

Szczególnie w pamięć zapadły 
mecze z udziałem budowanej 

od nowa drużyny miejscowego 
Znicza, który we wspomnianym 
turnieju prowadził S. Gierczak. W 
decydującym ozwycięstwie w tur
n ieju meczu spotkały się n iepoko
nane we wcześniejszych grach ze
społy Znicza i Siarki Tarnobrzeg. 
Jeszcze na ni espe ł na 5 min u t 
przed końcem Znicz przegrywał 
66:78 i wszystko wskazywało, że to 
gośc ie zejdą z parkietu jako zwy
cięzcy. Alegospodarze pokazali, co 
znaczy determinacja. Jarosławia
nie potrafili niemal w ostatniej 
chwil i doprowadzic do dogrywki, 
~~rej zwycięskie punkty zdobyli 
3 s przed końcową syreną (S. Ka
miński). Rozgrzana do b iałości wi
downia zgotowała swoim nowym 

ulubieńcom wspani ałą owację. 

Wyniki: 
Znicz -Siarki ' 1:96 (21:21, 22:23, 14:21, 
22:20, dOlf}Wka: 12:11), punkty: S. Ka
miński 25.J. Wojtanowicz 16, R. Sówka 14, 
G. Slr.roIka 12, l PiIecIó II, W. ~aIenko8, 
M. Zalewski 7, O. Belczyk 4: Cracovia
Resovia 93,83 (24:22, 19:24, 3l:19, 
19:17): Znicz - R_a 95:10 (24:19, 
24:15, 19:11, 28:19), najwięcej punktów 
dla Znicza: G. Szczotka 22 i S. Kamiński 21: 
Siarka-Cracovie 95:68 (24:27, 23:11, 
25:16,23:14), Siar1la - Resovia 99:79 
(20:30, 30:22, 23:13,26: 14), Znicz - Cra
covia 81:80 /2fI:19, 21:15, 13:25, 21:16, 
dOll'YWka: 12:5), najwięcej punktów dla 
Znicza: S. Kamiński 31 i G. Szczotka 25. 

Najlepszym koszykarzem tumie
ju wybrany został Sebastian Kamin
ski, a tytuł "króla strzelców" przy
padł Andrzejowi Peciakowi (Siar
ka), zdobywcy 85 pkl UpominkJ ze
społom i zawodnikom wręczył za-

stępca bunnistrza Jaros ławia Zbi
gniew Piskorz w towarzystwie Bar
bary Matusz, córki patrona jaro
sławskiej imprezy. (kramI 

Kad ra Znicza Ja rosław w 
sezonie 2002 - 2003: Grzegorz 
Szczotka, Robert Sówka, Witold 
Kowalenko, .Krzysztof Florek, 
Marek Wolańczyk, Jacek Wojta
nowicz, Marcin Zalewski , Seba
stian Kamiński , Marek Sąsiadek , 
Łukasz Pilecki, Daniel Belczyk. 

lapraSlamy! 
Już tylko kilkanaście dni pozosiało do 
Inaugura.::4iVU edyqi Amatorskiej ligi Basketu 
w Przemyślu oraz IV edycji Amalorskiej ligi 
Sialtówki. Przypominamr, iel)'lkodo koń
ca września mozna zg!aszat swq akces do 
rozgrywek. Jak co rolu wpisu na listę star
tową można dokonać u Macieja l..izonja (tel. 
612-04-68 lub 0608 525·993). 

MG 

ELIMINACJE MISTRZOSTW EUROPY NIESŁYSZĄCYCH W PIŁCE NOŻNEJ 

Udany debiut Igora Czyża 
Polska - Ukraina 2:1 (0:1) _ 
Bramki: 0:1 Czubik 15. min, 1:1 Ą. Kozrra 49. min/2:l Domural85. min (lr,amy). 
Polska: Szrmanski - Jachimows~i, leja. falis - M. Klusek, A. Kozyra, O. Klusek, Oomural, 
Nesterowicz (78. P. Kozyra) - CholuJ, Slawan. -
Ukraina: Łopata - Ażnju~, Marinczenko, Bowa - Kunak, Korolei (89. Pieczij), lagrebelko, 
Szajman /9G. Sawickil, Czalenko - Szoturma, Czubik. 
Stdziował: Leszek Gawron (polska). ŻMte kartki: Oomurat, D. Klusek oraz Zagrebelko i Bowa. 
Czerwone kartki: O. Klusek (86.l oraz Sowa (84. min -obaj drugie żólte). W"Klz6w: 300. 

Na kilka dni przed spotkaniem 
oficjalną nominację na selek

cjonera reprezentacji Polski nie
słyszących w p i łce nożnej otrzymał 

przemyślanin Igor Czyż. Nie mial 
zbyt szczęśliwej miny,gdyż na zgru
powanie w Przemyślu ni e przyj,e
chało kilku etatowych graczy kadry. 
Ukraina była faworytem spotkania, 
przekonywująco wygrywając 

wszystkie dotychczasowe pojedyn
ki (z Polską we Lwowie 5:0) ... 
Cała I połowa w pelni potwier

dziła tę opinię. Goście przejęli ini
cjatywę w środku pola. Swoje ak
cje prowadzili z rozmachem i myślą 

pr.zewodnią. Po kwadransie objęli 
prowadzenie. Prostopadłe zagra
nie Zagrebelki wykorzystał Czubik. 
Polacyodpowiedzieli bramką Cho
łuja, ale padla ona ze spalonego i 
arbiter słusznie jej nie uznał. Wy
dawało się , że kolejne trafienia są 
kwestią czasu. Zagrebelko (29.), 
Czubik /31.), Czalenko (37.) i Szo
turma (42. min) powinni pod~ż
szyć rezultal Na przeszkodzie sta
wał im jednak doskonale usposo
biony Piotr Szymański. Połacy w 
p ierwszych 45 minutach przeciw
stawili rywalowi ambicję ... 

Niewielu spodziewało się dia
metralnej zmiany sytuacji pozmia
nie stron. Desygnowanie do linii 
pomocy Wiktora Lei bylo strzałem 
w dziesiątkę. Już w 49. min padłO 
wyrównanie. M. Klusek precyzyj
nie dośrodkował na pole karne. a 
wyróżniający s ię w polskich szere
gach Arkadiusz Kozyra uprzedz i ł 
Łopatę i głową skierował pi ł kę do 
siatki. W 56. min ten sam zawodnik 
mógł zdobyć drugą bramkę. a le tym 

SZACHY 

razem Łopata byl na posterunku. 
Potem przez długie fragmenty gra 
toczyła s ię w środkowej strefie bo
iska. Harujący gospodarze posta
rali s ię jednak, abydebiutl. Czyża 
wypadł okazale. To nic, że pomógł 
im sędzia . Nie takie rzeczy dzieją 
się w futbolu. W 84. min dosz ło do 
dośc kuriozalnej sytuacji: gdy ak
cja toczyła się w zupełnie innej 
strefi e boiska, na polu karnym go
śc i dosz ło do przepychanki Bowy z 
Choluje m. W ruch poszły łokcie , a 
Polak padł jak porażony. Nieco sy
mulował. ale główny arbiter, który 
nie widział całego zdarzenia, by ł 

innego zdania. Po konsultacji z 
bocznym ukarał Ukraińca drugą 
żółtą kartką, a Polakom przyzna ł 

rzut karny. Pewny strzał z 11 m 
Pawła Domurata pozwoli! biało
czerwonym zachować sza nsę na 
wyjazd do Anglii. ·Przyjezdni nie 
byli już w stanie odpowiedzieć ... 

Tł umaczem na język migowy 
była Anna Wróbel z PZSG w Prze
myślu . Po meczu obie e kipy nagro
dzone zostały okolicznośc iowym 
pucharami (redakcja Super Nowo
ści ufundowała puchar dla Ukra
iny, nasza zaś dla reprezentacji Pol
ski), a naj lepsi w obu ekipach otrzy
mali drobne upominki. MG 

Bardzo rzadko się zdarza, aby w Prze
myślu rozgrywany był międzynarodo
wy mecz piłkarski . Takowy się zdarzył, 
a lo powinno było zobligować gospo
darzy miasta przynajmniej do paWia
tania obu reprezentacji. Jednak na sla
dionie przemyskiej Polonii nie zjawił 
się nikt z miejskich urzędników. Skan
dal! Mariusz GOOOS 

Pozostał w Przemyślu 
W Olszanach (gmina Krasiczyn) odbył się XI Ogólnopolski Kwalifikacyjny Turniej 
Szachowy Niewidomych i Słabowidząc}l(h o Puchar Ziemi Przemyskiej. . 
Re welacyjnym zwycięzcą okazał się Antoni Ptasznik, reprezentu

jący P rzemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabo

Widzących. Zwycięzca turnieju zdoby ł 7.5 pkt i w pokonanym polu po
zostawil wicha doskonałych szachistów z całej Polski. Kolejne lokaty 
zajęli: 2. Z. Gosek (Ikar Lublin) - 7 pkl, 3. J. Cebula (PKSiRNiS Prze
myś l ) - 6 ,5 pkl, 4. R. Kulik - 6 pkt , 5. E. Rutkows~i (obaj JantarGdańsk) 

- 6 pkl, 6. B. Kaczorowski (pionek Włocławek) - 5,5 pkt Na 11. miejscu 
z 5 pkt uplasowała się najlepsza wśród kobiet Krystyna Perszewska 
(Jantar Gdańsk). W klasyfikacji kobiet miejsca 2. i 3. wywalczyly: E. Ja
gieła - 4 pkt oraz M. Pacyna - 2,5 pkt, obie reprezentujące PKSiRNiS. 

Organizatorem turnieju by ł Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Nie
widomych i Słabowidzących, zaś jego sędzią głównym Wilhel m Dań

czak. Zawodx odbywały s ię pod patronatem sta rosty przemyskicgo 
Mariusza Grzędy, prezydenta Przemyśla Mariana Majki oraz dyrekto
ra PFRON Macieja Szymań·skiego. Warto dodać , źe przemyska druży
na zakwalifikowała s ię do drużynowych MP Niewidomych i S łabowi
dU\cych, którę odbędą się od 16 do 27 września w Gluchołazach . Życzy
my powodzenia, (R) 

18 WRZEŚNIA 2002 
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Pomysł na aktywny i udany urlop blisko domu , 

zr 

70 km pieszo, 365 km rowerem, 15 km 
pod żaglami i 165 km kajakiem. Tak 
można opisać moją wakacyjną wypra
wę do źródeł Sanu, a potem wzdłuż j ego 
biegu aż do ujścia do Wisły. 

15" 
Z Przemyśla w kierun ku Biesz
czad wyruszyłem na rowerze, 
Tego samego dnia dotarłem do 
Dwerniczka. gdzie !la Rusino
wej Polan ie zostaw iłem swój 
wehikuł i zdąży łem jeszcze na 
ostatni autobus do Wolosatego. 
Po nocy spędzonej na ławce pod 
sklepem. bardzo wczesnym ran
kiem wystartowałem w kierun
ku Prze łęczy Bukowskie j . W 
nocy padało. pogoda była nie
pewna, ale ja miałem konkret
ne zadan ie do wykonania. Do
trzeć do źródeł Sanu. 

Przekonany byłem. że San 
wypływa z Przełęczy Użockiej, 
na terytorium Ukrainy. Tak po
daje większość publikacji. Tym
czasem, nieco wyżej, na stoku 
Piniaszkowego, dokład n ie na 
granicy jest jeszcze jedno iró
d lo. które sam i Ukraińcy uzna
li za gl6wne. 

wyczuwalnej ścieżki, wydeptanej 
wzdłuż polsko-ukraińsk iej grani
cy nogami slrazników, po kilku 
godz inach dotarłem do miejsca, 
gdzie m i ędzy dwoma s ł upam i 

granicznymi znajdowa l się ca ł 

kiem sporych rozmiarów betono
wy obelisk z napisem, że tu wła
śl1ie jest źród ło rzeki San. Byłem 
przemoczony i 

warzyszyi mi szemrzący cicho San. 
Dzień był s łoneczny, a nawet upal
ny, a le nad połoninami , dokładnie 

je ukrywając, wtsiala gęsta mgła. 
Po nocy spędzonej w Dwernicz

ku, pod wiatą na Rusinowej Pola
nie, dalej ruszyłem na rowerze. 
Najpierw do nie i stniejącego juz 
Żurawina, gdzie San, Skręcając 

ostro na zachód, 
wypruty z sił. 
ale szczęśliwy. 
P ierw sza 
część zadania 
została wyko-
nana. 

Plan przewidy
wał , że na nOC
leg dojd ę do 
Tarnawy Niż
nej. Potwornie 
zmęczony, z pę
cherzami na 
stopach dotar
lem na miejsce 
późnym wie
czorem. Led
wie wszed ł em 

Przekonany byłem, że 
San wypływa z Prze· 
łęczy Użockiej, na 
terytorium Ukrainy. 
Tak podaje większość 
publikacji . Tymcza-

przestaje być 
rzeką graniczną, 

a potem koślawą 
drogą wzd łu ż 
Otrytu, aż do Raj
skiego i Chrewtu. 
Kolejnego dnia 
znajomi przemy
scy żeglarze zała
dowali mnie i 
mój dobytek na 
żaglówkę, by przy 
silnym wietrze, w 
dwie gOdzi ny 
przewiefć przez 
Zalew SoUński i 
wysadzić pod za
porą w Solinie. 

sem, nieco wyżej, na 
stoku Piniaszkowego, 
dokładnie na granicy 
j est jeszcze j edno 
źródło, które sami 
Ukraińcy uznali za 
główne. Wzdłużjeziora 

MYCzkowskiego, 
przez Zwierzyń z 

"cudownym" źr6delkiem, Lesko i 
Sanok, dojeehałem wieczorem 
Mrzygłodu , gdzie według mapy 
znaków drogowyc h powinno 
schronisko młodz ieiowe. Z~~~~;I~ 
schroniska (zamknięte) był 
"na dziko". Całkiem przyjemny 

ni , jak najbli żej Sanu. Po drodze 
piękne cerkwie w Tyrawie Solnej, 
Dobrej i Uluczu, przeprawy promo
we, wiszące kładki i niezapomnia-
ne widoki. -

Trzy.w_ 
W Przemyśl u z roweru przes ia
dłem s ię do kajaka i w c iągu 3 dni 
i 3 godzin dopłynąłem do miejsca, 
gdzie San l ączys ię zWisłą. To była 
mocna rzecz. Samotne wiosłowa
nie od rana do wieczora, dystans 
liczony kolej nymi mostami i więk 

szymi doplywami oraz noc legi pod 
golym niebem, z których pierwszy 
spędzilem w ... kajaku. Ciągnące 
się przez ki lka kilometrów. zaro
śn iętejak w dzungl i, wysokie brze· 
gi rzeki i zapadający zmrok zmu-

Na Przelęczy Bukowsk iej 
p rzywita l mnie s ilny wiatr. 
mgła i chwilam i zaci nający 
de szcz. Widoczność, a z nią 
orientacja \II terenie, praktycz
nie zad na. Moglem zejść na 
stronę ukraińską i nawet lego 
nie zauwazyć. Potw ierdze
ni em wł aściwej drogi były wy· 
łaniające się od czasu do cza
su słupki graniczne. Przy na
piętej konce ntracji i uwadze 
skierowanej jedynie na to, by 
nie stracić s pod stóp ledwie 
widocznej. a miejscami tylko 

do hoteliku Bieszczadzkiego Par
ku Narodowego, rozpętala się bu
rza. Przede mną jeszcze jeden 
dzień pieszej wędrówki wzdłu z 

Sanu. ale od Dwemiczka mialem 
s ię przes i ąść na czekający tam na 
mnie rower. Z tą myślą kuśtykałem 
przez pustkę , jaka pozostała po 
dawnych wsiach, znaczoną jedynie 
krzyżam i i zdziczałymi sadami. To-

ciep lej nocy i kS i ęiycu w P'~' ~' ~ I~ 
Ostatni dz ień na rowerze to 
jazda drogami o różnej 

PRZEMYSKA TELEWIZJA KABW WA 

SAN 
- najdluższil rzeka 
cia. 44. km 
wienchnia tys. 
km kw. (z tqo w f'lIlsce 14,4 
tys. km kw.) 

Kamienny obelisk między 
słupami granicznymi ozna· 
cza miejsce, gdzie San bie
rze swój początek. 

s iły mnie do biwakowan ia na 
wodzie. Przycumowałem kajak 
do potęinego pnia zatopionego 
drzewa i jakoś przedrzemałem 
w nim do rana. Kolory zacho
dzącego i niesamowite światlo 
wschodzącego słońca wynagro
dziły mi wszystkie niedogodno
ści tej nocy. 

Na początku czwartegodnia 
w kajaku, którego prawie nie 
opuszczalem, dokładnie o godz. 
9.20 wpłyną lem na Wisłę. Przy
biłem do cypla, przy którym 
łączą s ię dwie rzeki i przy uj
śc i u Sanu zasi liłem go butelką 
krystalicznie czystej wody na
branej z jego źródła dz iesięć 

dni wcześn i ej. Ol taki symbO
liczny gest bez p·Qwodu. 

Ryszard KOSTERKIEWICZ 

San l most na 
Sanie w Sanoku. 

T<9YA 37·700 Przemyśl, ul. Katedralna 3, I piętro 

Jesteśmy w Przemyślu już 10 lal. 
...... ., ledynym Dperatorem w naszym mieście , docieram, l ftIIIJIIII 

progrllllfDl łelewłzJln,mi do 40 000 mieslka~c6w_ 
W AllZllllec:lelllltulemy 58 programów telewizyjnych, w tym..., 

ptęgram lokalny oraz 15 programów radiowych_ 
Z okazjrtO. rocznicy naszej obecności w Pnemyjlu 

proponujemy Państwu WIELKĄ PROMOCJIĘ:. 
Korzystając z naszej prornoc:Ji zaoszczędzicie Państwo 74,80 Ił, 

oglądając 2 miesiące telewizję TOYA za darmo. 

I'rornoqa tkltyC13 tylko no",o pod/qC1Ajqcych się __ 

.... 1Ikł skorzystania l promocji: 
1. z.-I •• "'IIO ""'0 !Mura łub akwizytora celem pod ........ 
Z. .,... ... """InIRlu Ul tmcl miesIlIC z g6r, kwot, 37," zł 

1WII.-lIwllillm TOTA . Przemyślu). 
a. W crwan,. .1111 •• ołnpIacll Pal\stwo ksląłeczk, 
.1I ....... Rlowrcll. 

.....,.. Telewizja Kablowa TOYl 
37·700 "-PI .• ł. bpa .bkuba 6lazer. 10 

III. (016)' no 710, fax (016) 6 770 711 
BIuro CZJftne! 

_'11111liliiii ..... godzinach od 11.00 do 14.00 I od 15.00 .. 17A 
W ..... roboczy dzttiIllliesqca od 11.00 do 14J1D. 
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.. telefon i fax· 675 18 24 , biuro reklamy· 675 16 55 
• newsroom· 675 1826, antena· 675 18 25 

.. e-mal. · radiohot@poczta.onet.pl 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

P,rzemyśl: 

TPN proponuje 

O artylerii 
pancernej 
i zalesianiu 
Towarzystwo Przyjac ió ł Nauk 

w Przemyśl u zaprasza w naj
bliższym czasie na dwa spotkania. 

20 wrześn i a , o godz. 16.30 To
masz ld zikowski wygłos i odczyt 
.. Artyleria pancerna 'IWierdzy 
Przemyś l ". Odczyt ten współorga 
nizowany jest przez przemyski 
oddział Towarzystwa Przyjació ł 
Fortyfikacji. 

Natomiast27 września , o godzi
nie 13 rozpocznie się semi narium 
"Aspekty eko logi czne i e kono
'Dlczne za lesiania grunlow porol
liJch". Referaty wygłoszą d r Woj
ciech Czekaj oraz Li lianna Wit
kowska-Wawer. Współorganizato
rami seminarium są : Nadleśnic
Iwo Krasiczyn oraz WODR w Bo
guchwale - PowiatowYZespól Do
radztwa Rolniczego w Przemyś l u. 

Obie imprezy odbędą się w sali 
od czytowej TPN ,. p rzy ul. Ko
ściuszki 7. (hl 

Przemyśl: 

Wystawa Mariana 
Garwony 

Rzeźby 
z natury 
~zasem potrzeba 
wielu lat, aby od
kryć swój talent czy 
pasję. Wena, doma
gająca się twórcze
go spełnienia może 

\ 

wówczas dojść do 
głosu zupełnie nie
spodziewanie. 

Tego rOdzaju refleksje odnieść 
można do wielu twórców, jest 

wśród nich także Marian Garwo
Ila, którego prace rzeżhiarskie od 
l ~rześn i a prezentuje Galeria 
h.'l'Ubu " Piwnice". 

Na otwarcie wystawy przybyła 

liczna grupa przyjació ł i znaj o
myc h artysty. Byl i oni pod dużym 
wrażeniem umiejętności rzeźbia
rza, tym bardziej że dos kona le 
wiedzie li o tym, że jego praca za
wodowa zupeł nie nie wi ąże się z 
rzeźbiarską pasją . Czterdziesto· 
letni Marian Garwona odkry l 
swój ta lent podczas pobytu w woj
sku, w Bieszczad ach. Może dlate
go góry te są dla niego krainą na
tchnienia i miejsce m, gdzie pra
gnie w przys~łOlki założyć naj
Większą na tym tere ni e ga l er i ę 
plenerową z wielkimi rzeżbami
·monumentami. Na razie udanie 
lączy ze sobą e lementy drewnia
ne. tworząc z n ich formy sakra l
Ile łub rzcźbi w drewnie postacie , 
np.: strażni ków b ieszczadzkiej 
pr~ rody. Swoim artystycznym 
glfioU' nazywa znanego w wielu 
krajach Bogusława Iwanowskie
go, twórcę Ga le rii Rzeżby Ple ne
rowej w Tyrawie Wołoskiej . 

lUcja WISZLANSKA 

$witłana Mamczur zaśpie
wała m.in. arit l opery Tru
badu,. 

Szesnastego września w prze- Gromysza (bas). Orkiestrę popro- organizato ra im prezy. Autor 
myskiej archikatedrze za- wadził dyrektor artystyczny Ope- pomysłu konce rtu ,~ i va Ve r

brzmiały fragme nty kilku oper ry Lwowskiej Igor Łacanycz, na- di " - Zbigniew Chrza nowski 
Giuseppe Verdiego w wykona- tomiast !!hórem dyrygował Orest p owie dział nam , że wybór 
niu solistów, chóru i orkiestry Kurasz. Na koniec koncertu Iwo- ut.,vorów jednego tyl ko kom
Opery Lwowskiej. Przemyś lanie wianie zaśpiewali też Lacrimosę i pozy tora jest całkowic ie uza
wysłuchal i m.in. arii i uwertur Sanctus z Requiem Verdiego, któ- sadniony, bowiem twó rca ten, 
takich jak: 7'raviata, Moc ptze- re zadedykowali ofiarom tragedii zajm uj e czo lowe miejsce w 
znaczenia, 'I'rubaduT,DonCarlos nalotniskuw Skniłowieoratoli a- repertuarz e Opery Lwow
i Rigoletto. utworów tych wyslu- rom zamachów terrorystycznych ski ej. W przysz łym roku cze
chać można było w wykonaniu w USA Sprowadzenie Dni Mu zy- kają nas juz X Dni Muzyki Ora
Switlany Mamczur(sopran), Ma- ki Oratoryjno-Kantatowej do toryjno -Kantatowej . Zamia 
rii Pszenyczki (mezzosopran), jednego koncertu spowodowane rem orga nizator ów jest, aby 
Ale ksego Danyluka (tenor), Bog- było nienajlepszą sytu acją fi· uczcit ten maly jubileusz w 
dana Polugi (tenor) i Aleksandra nansową Centrum Kulturalnego, sposób godny. (h) 

Dziesiąte zagraniczne touree chóru "Canzone" 

było 
Młodzieżowy chór "Canzone" z Lubaczowa powrócił z trasy 
koncertowej po Niemczech. 

I dea trasy koncertowej w Niem
czech powsta ła przed rokiem, 

gdy emerytowany muzyk z part
ne rskiego miasta Tostedt - Paul G. 
Sch neid e r - podziwiał występy 

chóru w Lubaczowie. Wówczas to 
dyrygent And rzej Kind ral i jego 
podopieczni (grupa licząca 52 oso
by) zaproszeni zostali na koncer
tydo miast: Wulmstorf, Buchholz, 
Soltau , Rotenbu rg, TostedL Wy
jazd mógł się Odbyć m.in. dzięk i ' 
zaangażowaniu pań : Ruth Zuther 
- honorowego obywatela Lubaczo
wa oraz Ma/gorzaty Klimkiewicz 
- prezesa Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-N iemieckiej. 
. Solidne p rzygotowania do za

grani cznych występów odbywały 
się przez cale wakacje. Wymagał 
tego niezwykle bogaty a zarazem 
trudny repe rtuar chóru , obejmu
jący muzykę sakralną, świecką , 
ludową , a nawet współczesną. W 
rezu ltacie program ko ncertów 
wypełniły m.il). utwory, Wacława 
z Szamotuł, Mikołaja Gomółki , J .S. 
Bacha. S. Rachmaninowa, J. Świ
dra, A Koszewskiego i M. Sawy. 
Oprócz chó ru , ni emieckiej pu
blicznośc i miała także okazję za· 

prezentować się grupa muzyczna 
"Pracujemy dla Pana Boga", gra· 
jąca utwory utrzymane w klima
ciejazzowo-rockowym. Młodzi a r
tyści zabrali w trasę koncertową 
kasety z własnymi nagran iam.i, 
które podczas występów rozcho
dz iły się jak gorące bułeczki. 

Trasę koncertową przygotowano 
pe rfekcyjn ie . Po każdym z wystę
pów niem iecka publiczność pod
kreś lała , że jest pod wielki m wra
żeniem niezwykłego, ambitnego 
repertuaru , jaki prezentują Pola· 
cy. Nie omieszkała pogratulować 
też dyrygentowi A. Kindratowi , że 
potrali w dzisiejszych czasach za
in teresować młodzież muzyką po
ważną i ludową. 
M łodzi a ltyśc i w p rzerwie mię

dzy występami znale'ź li czas na 
spotkania z niemiecką młodzieżą , 
podczas których okazało s i ę , że 
lubaczowia nie świetnie zdali eg
zamj n ze znajomośc i języka nie
mieckiego. Największym przeży

ciem dla dyrygenta i chórzystów 
były występy na prestiżowym 25. 

M i ędzynarodowym Forum M ł o
dzieżowych Chórów w Rotenbur
gu, gdzie lubaczowianie nagrodze
ni zostali gromki mi brawami. 

Podsumowaniem występów w 
Niemczech był udział chóru w uro
czystej mszy w katedrze w Tosted. 
w rocznicę wybuchu II wojny świa· 

towej. Organizatorzy zaznaczyli ten 
fakt, podkreślając , że przyjażń po
między naszymi krajami jest moż
liwa mimo trudnej przeszłości. 

Po powrocie do Polski chórzyści 
nie spoczęli na laurach. Niechcąc 
zaprzepaśc ić dobrej passy, rozpo
częl i już przygotowania do koncer· 
tu, który odbędzie s ię 28 wrześn i a 
w Młodzieżowym Domu Kułtury w 
Lubaczowie. Artyśc i zaprezentują 
się w nim w re pertuarze znanym 
z niemieckiej trasy koncertowej. 
Dyrygent zespolu A. Kindrat za· 
pewnia , że dla publiczności przy
gotował tym razem atrakcyjną ni e
spodz iankę. Takjak w czasie kon
certów w Niemczech, razem z chó
rem wystąpi też gru pa "Pracuje
my dla Pana Boga". OKW 
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W JAROSŁAWIU 
• Galeria Rynek 6 - Inga Folta - foto·. 
grafia: Akt (do 4.10) 
Mała Galeria - Jan Przełomiec - ma
larstwo (do 30.09) 
Galeria "w korytarzu" - Na progu je
sieni - prace dzieci ze świetlicy SP nr 
4 w Jarosławiu (24.09 - 11.10) 
• MOK - Burza w Teatrze GOGO 
(25.09, g. 14); Przed lwierciadłem 
(25.09. g. 16) (spektakle w wyk. Gru
py Teatralnej "Mała Garderoba" z CK 
w Przemyślu 
• Muzeum Miejskie :- wystawy stale: 
Historia miasta, Wnętrza mieszczań
skie, Wielka Izba: wystawy czasowe; 
Pejzaże i widoki architektury (malar
stwo XVII - XVIII wieku: WOłodymyr 
Czarnobaj - malarstwo na szkle 

W LUBACZOWIE 
• Muzeum - wystawy stałe: Dzieje 
miasta i regionu, Kultura wsi lubaczow· 
skiej, Trzy kultury, Portret kresowy; IV 
Triennale Polskiego Rysunku Współcze
snego "Lubaczów 2002" (do 30.11) 

.W PRZEMYŚLU 
• Zamek Kazimierzowski - wystawy 
stale: 133 /a ta Towarzystwa Dramatycz
nego im. A. Fredry "Fredreum " w Prze
my~lu: Dorobek sceniczny Kazimierza 
Opalińskiego: "Fredreum" w karykatu
ne; wystawy czasowe: lamki i widoki 
przemyskie: Wiktor Dżochowski - ma
larstwo (do 30.09): koncert Przemysła
wa Gintrowskiego (21.09. g. ~ 

• CK - Galeria ,.Piwnice" - wystawa 
rzeźby Mariana Garwony (do 4.10) 
CK - Klub ,.Piwnice" - Wieczór muzycz
ny (20.09, g. 19) 

• Galeria Sztuki Współczesnej - XXI 
_ Międzynarodowe Konfrontacje Pła

stytzne Slonne 2001 - wystawa to
warzysząca XX II Międzyna rodowym 
Konfrontacjom Plastycznym Slonne 
2002 (otwarcie 20.09. g. 18): Dom 
Ludowy w Słonnem k. Oubiecka -
Mariusz Sobociński - malarstwo (do 
20.09) 

• Muzeum Narodowe Ziemi Przemy· 
skiej - wystawy stałe: .Dzieje ziemi i 
człowieka w regionie przemyskim: 
Wnętne tradycyjnej izby wiejskiej: Iko
ny w zbiorach MNZP XV - XX wiek; 
Galeria Kodeńska: Bitwa pod Samo
siertą; wystawa czasowa: Dziela pro
wincjonalne? Arty~ci i mecenasi XIX i 
pocZątków XX w. w Ziemi Przemyskiej 
(do 26.09) 
• Wieża Zegarowa - wystawa dzwo
nów i fajek 

• Przemyska Bibl ioteka Publiczna -
wystawa: Proroctwa i nauczanie Slugi 
Bożego ks. Bronis/awa Markiewicza w 
Puemyś/u w latach 1856 - 1885 (do 
30.09); Wladys/aw Syrokomla - poeta 
zapomniany (do 28.09) 

• ROKEiN -wystawa poplenerowa stu
dentów ASP Wydziału Architektury 

.Wnętrz; Rafał Strent malarstwo (otwar
cie 19.09 , g. 17); spotkanie z amba
sadorem Izraela w Polsce Szewachem 
Weissem, projekcja filmu opartego na 
biografii ambasadora Kto zna cz/owie
ka uratowanego w ~ianie (po film ie 
dyskusja) (20.09 , g. 18) 

W BOlESTRASZYCACH 
• Arboretum - kolekcja roślin, muzeum 
przyrodnicze 

W KRASICZYNIE 
• Galeria ARP - Zamkowe spotkania 
rodzinne pny muzyce - zabawa z ka· 
pelą biesiadną, wspólne śpiewan i e. 
konsumpcja biesiadna (w każdy piątek, 
g. 19 - 22) 

W PRZEWORSKU 
• Muzeum - Galeria "Magnez" - wy. 
stawa prac Krzysztofa Krzycha (otwar· 
cie2 L09,g. 17J 

Opr. hs 
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Order 
Uśmiechu 
dla Dymnej 

Krakowska a'klarka Anna 
Dymna jest wśród trzynastu 
oowych ~awaler6w Orderu 
Uśmiechu, odznaczenia 
przyznawanego przez dzieci 
- podała Kapitula Orderu. 
Anna Dymna otrzyma order 
za organizowanie akcji cha
rytatywnych dla dzieci nie
pe!nosprawnych. 
Order Uśmiechu - uśmiechnię

te słońce na niebieskim tle -
jest przyznawany od 1967 r. 
Stworzony w Polsce, został 
proklamowany odznaczeniem 
międzynarodowym przez se· 
kretarza generalnego ONZ w 
1979 r. ,Wśród ponad sześciu
set kawalerów orderu są m.in. 
Jan Paweł II, Matka Teresa z 
Kalkuty, b. sekretarz general
ny OZN Kurt Waldheim, po
wjeś(;iopisarki Astrid Lindgren 
I Ewa Szelburg-Zarembina, 
reiyserfilmowy Steven Spiel
berg, aktor i reżyser, działacz 
UNICEF Peter Ustinov, a tak· 

·że Zbigniew Religa. 

Najlepiej 
i najgorzej 

Najlepiej ubranymi osobami 
roku 2002 są według ame
rykańskiego magazynu Pe
ople aktorki Julia Roberts i 
Halle Berry. Najgorzej - Pa
mela Anderson. 
Na liście najlepiej ubranych 
znalazla się także urodzooa w 
Wielkiej Brytanii aktorka Kate 
Beckinsale, która wystąpiła w 
Pearl Harbor, znana ostatnio 
z Moulin Rouge Nicole Kid
man, Calista Flockhart - od
twarzająca rolę młodej praw-

Pófny wiecz6r. Nowakowie przy
łapali nastoletniego syna. jak wy
myka się z domu z wielką latarką 
w dłoni. 
- Dokąd to?! - pytają· 
- Na randkę - przyznaje syn. 
- Ha! Jak ja chodziłem w twoim 
wieku na randki. to nie potrzebo
wałem latarki - zakpił ojciec. 
- No i popatrz na co trafiłeś... 

Małżonek wr'aca p6fno do domu. 
- Która godzina? - pyta żona. 
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sing, grająca 
w serialu 
Will & Grace. 
Wśr6d rlaj
gorzej ubranych znalazły się: 
była modelka Playboya Parne
la Anderson, jej narzecrony Kid 
Rock oraz żona byłego prezy
denta, zasiadająca obecnie w 
Senacie Hillary Rodham Clin
ton. 

Włamywacz 
Marllyn Man • . 
Kontrowersyjny muzyk Mari
Iyn Manson włamał się do 
domu swojego przyja'ciela, 
żeby pokazać mu, jak słabe 
ma zabezpieczenia. Wszedł do 
budynku przez okno i zadzwo
nił do właściciela, żeby, wra
cając do domu, przyniósł mu 
coś do picia. Manson opowia
da: - Zeszlej n,ocy włamałem 
się do -cudzego domu. Wsze
dłem przez okno, kiedy w 
domu nikogo nie było. Alarm 

'zaczął ryczeć: "in!ruz w sek~ 
lorze trzecim, w sypialni". Nie 
za bardzo się tym przejąłem, 
chociaż bardzo byłem ciekaw, 
gdzie są sektory jeden i dwa. 

- Dziesiąta - odpowiada mąż. 
- Tak? Słyszę, że ~aśnie bije pierw-
sza ... ? 
- No przecież zera nie może wybić , 

kochanie. 

Przechodnia zaczepia trzech opry
chów uzbrojonych w noże. Żądają 
pieniędzy. Napadnięty, nie tracąc 
głowy. mówi: 
- l epiej uważajcie. znam Judo, ka
rate, kungfu ... 
Gdy napastnicy zniknęli w ciemno
ściach. dodaje: ... i jeszcze parę in
nych japońskich słów ... 

• • • • • • • • • • • 

\ 
• • • ., • -:.., • 

,"- .. • , • • 

Ponieważ w lod6wce nie było 
nic do picfa, zadzwoniłem do 
właściciela domu, który jest 
moim przyjacielem. Wyjaśni
łem mu jak łatwo jest się do 
niego włamać i powiedzia
łem, że czekam, aż wróci i 
żeby przyniósł mi coś dobre
go do picia. 

Ale będzle San 
FrancisCO 
Bracia Gołec przymierzają 
się do budOWY Golc6wki. 
Kompleks rekreacyjny ma 
nosić nazwę "San franci
sco". - Jest Mil6wka. to bę
dzie j Gołcówka! Będzie to 
ośrodek rekreacyjny z bardzo 
dużą sceną. Chcemy w nim 
urządzać warsztaty dla 
uzdolnionej młodzieży. 

Wszystko w góralskim stylu 
- powiedział Łukasz Golec. 
Na razie trwają poszukiwa
nia odpowiedniego terenu -
musi on być blisko ich ro
dzinnej Milówki. Obok po
wstaną domy braci Golców. 

18 września, środa 
- Irmy, Stefanii 

19 września. czwartek 
- Januarego, Konstancji 

20 września, piątek 
- filipiny, Faustyny 

21 wrze~nia, sobota 
- Mateusza, Jonasza 

22 września , niedziela 
- Maurycego. Tomasza 

23 września. poniedziałek 
- Bogusława , Tekli 

24 września, wtorek 
- _Gerarda, Teodora 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

•

' PANNY (23.08 - 22.09) 
- nie mogą się teraz dać ograć, pokonać, wyprzedzić. Sta

wiajcie wszystko na jedną kartę : Niewiele ryzykujecie, wy
grać zaś możecie bardzo dużo. Działajcie odważnie. 

• 

WAGI (23.09·23.101 
Jeśli chcą pokazać co potrafią, muszą wyrwać się z typo

. wych schematów uczenia się i pracy. Szukajcie niekon
wencjonalnych rozwiązań , które okażą się niezwykle przy
datne . 

., 
SKORp,1.0NOM (24.J..0 - 22 .11) 
w trakcie towarzyskich rozmów, niewinnych plotek i żar
tów narodzą się nowe plany. Taka lufoa atmosfera sprzyja 
robieniu interesów, macie więc szansę zrobić niezły biz
nes. 

~ 
STRZElCE (23.11 - 21.12) 

. choć nie na leżą: do ludzi konfliktowych i lubiących kłótnie , 
mogą mieć teraz chwile w których trudno będzie z niemi 
wytrzymać. Nie spodziewajcie się więc cudów w intere.
sach. 

1t. KOZIOROŻCE (22.12 - 20.01) 
wykażą się teraz wyjątkową pracowitością, systematycz
nością i solidnością. Może wreszcie Wasz szef i wsp6łpra-

. cownicy docenią Wasze ·zaangażowanie I trud. 

~ 
WODNI KOM (21.01 - 20.02) 
niekonwencjonalny spoSÓb myślenia i otwartość na zmia
ny sprawią, że łatwo znajdą chętnych na swoje pomysły i 
koncepcje. MusicieJe jednak dopracować . 

trudno będzie zmobilizować się do pracy i nauki. I choć ~ 
RYBOM (21.02 . 20.031 

• czas nie sprzyja relaksacj i i wypoczynkowi, to jednak mu
sicie znalefć chOĆby kijka chwil na psychiczną regenera
cję· 

BARANY (21.03.20.04) I ~ 

mają doskonały czas na rozkręcanie interesów, odważne 
inwestowanie, rozszerzanie działalności i szukanie nowych 
rynków. Rozejrzyjcie się szeroko dookoła siebie. 

~ 
BYKI (21.04 - 21.05) 
mają szansę na duży postęp i rozwój. Szybko uporacie się 
z zaległościami, pokonacie' przeciwności, lęk i rezerwę. Mu
sicie jak najszybciej zapomnieć o staryCh porażkach. 

JJ{ BUŻN IĘTOM (22.05·21.061 
silne napięcie i psychiczny niepokój łatwo przyczyniały się 
będą do konfliktów, sporów i nieporozumień. Musicie się 
więc uzbroić w cierpliwość przy załatwianiu spraw urzę
dowych. 

,. 
RAKOM (22.06 - 22.07) 
w miejsce nerwowości i napięcia zagości spokój i opano
wanie. Jednak nie oznacza to zwolnienia obrotów, prze
ciwnie. Czeka Was dużo pracy i nowych zadań. 

Zi!l
lWY (23.07 - 22.08) 
mogą rozwijać skrzydła, odważniej forsować swoje plany i 
cele. W pracy jest to odpowiedni moment, by zawalczyć o 
najwyższą pulę i nie jest ważne, jak szło Wam do tej pory. 

Pacjentowi zdawało się, że pod 
jego ł6żkiem siedzą potwory. 
wielu seansach niezadowolony z 
braku poprawy zrezygnował ze 
swojego lekarza. 

Dzień po ślubie młody mąż mówi do . Po pewnym czasie spotykają się 
żony: na ulicy: 
- Kochanie, pomogę ci zrobić śnia- - Nawet pan nie wie, jak świet
danie. Wystarczy, że ty zrobisz kawę nie się czuję. Poszedłem do inne
i tosty. go lekarza i on mnie wyleczył w 
- To świetnie. A co będzie na śnia- ciągu jednej sesji. 
danie? . - A jak on to zrobił? 
- Kawa i tosty... - Kazal mi obciąć nogi od łóżka. 

(wibroprosowono) 
POMPA DO 
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